



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO

Pesquisa realizada entre 05/03/2025 08:09:20 e 06/03/2025 08:53:26

Relatório gerado no dia 28/03/2025 08:55:50 (IP: 138.36.203.209)

Observações Gerais: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: LUMINARIA PUBLICA DE LED 100W 5000K

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 5		250	R\$ 600,18 (un)	-	R\$ 600,18	R\$ 150.045,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CPP. DR.EDUARDO O. VIANNA DE BAURU	NºPregão:900532024 UASG:380134	05/12/2024	R\$ 550,50
Valor Unitário				R\$ 550,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.002.666/0001-40 - Prefeitura Municipal de Piên	PMP-162024-Concorrência	13/12/2024	R\$ 649,85
Valor Unitário				R\$ 649,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 600,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 600,18

Item 2: LUMINARIA PUBLICA DE LED 150W 5000K

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2		200	R\$ 871,50 (un)	-	R\$ 871,50	R\$ 174.300,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	41.522.277/0001-61 - Prefeitura Municipal de Cabeceiras do Piauí	009_2024_Cabeceiras do Piauí	10/01/2025	R\$ 980,00
2	76.002.666/0001-40 - Prefeitura Municipal de Piên	PMP-162024-Concorrência	13/12/2024	R\$ 763,00
Valor Unitário				R\$ 871,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 871,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 871,50

Item 3: LUMINARIA PUBLICA DE LED 200W 5000K

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 9	100	R\$ 941,35 (un)	-	R\$ 941,35	R\$ 94.135,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MUNICIPIO DE ENCANTADO / 143 - MUNICIPIO DE ENCANTADO		88349238000178-1-000010/2025	31/01/2025	R\$ 1.183,20
	2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA DE CERQUEIRA CESAR		NºPregão:900262024 UASG:380257	10/12/2024	R\$ 699,50
Valor Unitário		R\$ 941,35				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 941,35		Média dos Preços Obtidos: R\$ 941,35		

Item 4: LUMINARIA PUBLICA DE LED 50W 5000K

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 39	250	R\$ 479,32 (un)	-	R\$ 479,32	R\$ 119.830,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	13.673.314/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO		NºPregão:900112025 UASG:983501	29/01/2025	R\$ 454,38
	2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-FUND PROF. DR. MANOEL PEDRO PIMENTEL		NºPregão:900102025 UASG:381101	30/12/2024	R\$ 504,26
Valor Unitário		R\$ 479,32				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 479,32		Média dos Preços Obtidos: R\$ 479,32		

Item 5: INTERRUPTOR 1 TECLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 9	4.000	R\$ 7,50 (un)	-	R\$ 7,50	R\$ 30.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAS PIRES/MG			NºPregão:900012025 UASG:984173	27/01/2025	R\$ 7,50
Valor Unitário		R\$ 7,50				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50		



Item 6: CABO FLEXIVEL 150MM DE 1KV

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 29	1.000	R\$ 217,95 (un)	-	R\$ 217,95	R\$ 217.950,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-FUND. PE. ANCHI - CTO.PTA.RADIO TV.EDUC.	Dispensa de Licitação Nº 90047/2025 UASG: 121101	12/02/2025	R\$ 64,90	
2	07.954.480/0001-79 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ		NºPregão:916912024 UASG:943001	04/02/2025	R\$ 371,00
Valor Unitário					R\$ 217,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 217,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 217,95

Item 7: REFLETOR DE LED 200 WATTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 49	200	R\$ 198,27 (un)	-	R\$ 198,27	R\$ 39.654,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando da Flotilha da Amazônia	Dispensa de Licitação N° 90001/2025 UASG: 788100	22/01/2025	R\$ 220,00
2	13.982.608/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA		NºPregão:900032025 UASG:983431	20/01/2025 R\$ 176,53
Valor Unitário				R\$ 198,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 198,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,27

Item 8: CABO FLEXIVEL 10MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 39	1.000	R\$ 17,67 (un)	-	R\$ 17,67	R\$ 17.670,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	Fundação Carmélia Maria de Souza de Cultura e Comunicação Pública/ES	Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 UASG: 931396			03/02/2025	R\$ 15,33
2	15.126.437/0036-73 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO	Dispensa de Licitação Nº 90008/2025 UASG: 155915			15/01/2025	R\$ 20,00
Valor Unitário					R\$ 17,67	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,67		Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,67		



Item 9: CABO FLEXIVEL 2,5MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		20.000	R\$ 3,60 (un)	-	R\$ 3,60	R\$ 72.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE MOGI GUACU / 1 - Câmara Municipal de Mogi Guaçu	48198725000162-1-000019/2025	18/02/2025	R\$ 2,20
2	MUNICIPIO DE CEZARINA / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEZARINA	25043530000148-1-000028/2025	18/02/2025	R\$ 2,77
3	MUNICIPIO DE SANTO ANGELO / 1 - MUNICIPIO DE SANTO ANGELO/RS	87613071000148-1-000009/2025	17/02/2025	R\$ 3,75
Valor Unitário				R\$ 2,91

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA	121449	18/02/2025	R\$ 5,67
Valor Unitário				R\$ 5,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,60

Item 10: CABO FLEXIVEL 1,5MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 5		6.000	R\$ 2,91 (un)	-	R\$ 2,91	R\$ 17.460,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CEZARINA / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEZARINA	25043530000148-1-000028/2025	18/02/2025	R\$ 2,00
2	MUNICIPIO DE SANTO ANGELO / 1 - MUNICIPIO DE SANTO ANGELO/RS	87613071000148-1-000009/2025	17/02/2025	R\$ 2,30
3	MUNICIPIO DE TEOLANDIA / 1592 - MUNICÍPIO DE TEOLÂNDIA/BA	14196042000154-1-000002/2025	06/02/2025	R\$ 1,23
Valor Unitário				R\$ 1,84

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE	121962	19/02/2025	R\$ 7,80
2	MUNICÍPIO DE TEOLÂNDIA/BA	120529	06/02/2025	R\$ 1,23
Valor Unitário				R\$ 4,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,91
--------------------------------------	--	------------------------------------

Item 11: CABO FLEXIVEL 4MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 13	6.000	R\$ 6,87 (un)	-	R\$ 6,87	R\$ 41.220,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE DONA FRANCISCA / 988631 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA	87488938000180-1-000001/2025	23/01/2025	R\$ 8,33
2	MUNICIPIO DE MORADA NOVA DE MINAS / 1065 - Unidade Única	18296665000150-1-000070/2024	06/01/2025	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 7,17
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO GURUPI/MA	119121	27/01/2025	R\$ 5,70
2	87.488.938/0001-80 - PM DE DONA FRANCISCA	46600-164-2025-PRD	22/01/2025	R\$ 8,33
3	18.296.665/0001-50 - Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas	49915-Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas-892024-482024	06/01/2025	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 6,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,87

Item 12: FIO PARARELO 2X1,5MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2		6.000	R\$ 4,69 (un)	-	R\$ 4,69	R\$ 28.140,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.215.147/0001-50 - MUNICIPIO DE WESTFALIA / 1 - Prefeitura Municipal de Westfália				04215147000150-1-000347/2024	07/12/2024	R\$ 4,69
Valor Unitário							R\$ 4,69
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.215.147/0001-50 - PM DE WESTFÁLIA				88048-286-2024-PRD	06/12/2024	R\$ 4,69
Valor Unitário							R\$ 4,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,69

Item 13: FIO PARARELO 2X2,5MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	1.200	R\$ 6,03 (un)	-	R\$ 6,03	R\$ 7.236,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BORA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	44544906000142-1-000019/2025	29/01/2025	R\$ 6,30



2	MUNICIPIO DE NOVA ROMA DO SUL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	91110296000159-1-000065/2025	28/01/2025	R\$ 5,75
Valor Unitário				R\$ 6,03
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,03			Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,03	

Item 14: FIO PARARELO 2X4MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 69	4.000	R\$ 14,25 (un)	-	R\$ 14,25	R\$ 57.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	46.395.000/0001-39 - PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste	Dispensa de Licitação Nº 90010/2025 UASG: 925208	18/02/2025	R\$ 23,80
	2	04.215.147/0001-50 - MUNICIPIO DE WESTFALIA / 1 - Prefeitura Municipal de Westfália	04215147000150-1-000347/2024	07/12/2024	R\$ 4,69
	Valor Unitário				

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,25

Item 15: CABO FLEXIVEL 25MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 28,80 (un)	-	R\$ 28,80	R\$ 28.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE / CIN170 - MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE	95993077000116-1-000022/2025	19/02/2025	R\$ 43,00
2	MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA / 1 - Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista	46429379000150-1-000247/2024	31/01/2025	R\$ 21,70
3	MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA / 1 - Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista	46429379000150-1-000247/2024	31/01/2025	R\$ 21,70
Valor Unitário				R\$ 28,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,80

Item 16: CABO FLEXIVEL 35MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	2.500	R\$ 44,93 (un)	-	R\$ 44,93	R\$ 112.325,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JAPARATUBA / 13093786000180 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA	13093786000180-1-000047/2025	19/02/2025	R\$ 52,96
2	MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE / CIN170 - MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE	95993077000116-1-000022/2025	19/02/2025	R\$ 36,90
3	MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE / CIN170 - MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE	95993077000116-1-000022/2025	19/02/2025	R\$ 36,90



Valor Unitário				R\$ 42,25
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE	121962	19/02/2025	R\$ 52,96
Valor Unitário				R\$ 52,96
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,93				Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,93

Item 17: CABO FLEXIVEL 6MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.000	R\$ 9,10 (un)	-	R\$ 9,10	R\$ 36.400,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE JAPARATUBA / 13093786000180 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA	13093786000180-1-000047/2025	19/02/2025	R\$ 12,54	
2	MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE / CIN170 - MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE	95993077000116-1-000022/2025	19/02/2025	R\$ 8,62	
3	MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE / CIN170 - MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE	95993077000116-1-000022/2025	19/02/2025	R\$ 6,13	
Valor Unitário				R\$ 9,10	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,62				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,10	

Item 18: CABO PP 2X4MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 39	1.000	R\$ 22,67 (un)	-	R\$ 22,67	R\$ 22.670,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Fundação Carmélia Maria de Souza de Cultura e Comunicação Pública/ES	Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 UASG: 931396	03/02/2025	R\$ 15,33	
2	15.126.437/0036-73 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO	Dispensa de Licitação Nº 90008/2025 UASG: 155915	15/01/2025	R\$ 30,00	
Valor Unitário				R\$ 22,67	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,67				Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,67	

Item 19: CABO PP 2X1,5MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 6,16 (un)	-	R\$ 6,16	R\$ 12.320,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	MUNICIPIO DE PALMEIRA / 1 - Prefeitura Municipal de Palmeira	01610566000106-1-000009/2025	18/02/2025	R\$ 7,15
Valor Unitário				R\$ 7,15
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.754/0001-65 - Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí	003_2025_Campo Largo do Piauí	19/02/2025	R\$ 4,17
2	01.610.566/0001-06 - Prefeitura Municipal de Palmeira	MV85Mzk=	22/01/2025	R\$ 7,15
Valor Unitário				R\$ 5,66
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,15			Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,16	

Item 20: CABO PP 2X2,5MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		2.000	R\$ 8,67 (un)	-	R\$ 8,67	R\$ 17.340,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PALMEIRA / 1 - Prefeitura Municipal de Palmeira	01610566000106-1-000009/2025	18/02/2025	R\$ 9,12
2	MUNICIPIO DE TIMBO / 03001 - Administração Geral	83102764000115-1-000039/2025	04/02/2025	R\$ 9,44
Valor Unitário				R\$ 9,28

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPETINGA/BA	122200	20/02/2025	R\$ 7,00
2	01.610.566/0001-06 - Prefeitura Municipal de Palmeira	MV85Mzk=	22/01/2025	R\$ 9,12
Valor Unitário				R\$ 8,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,67

Item 21: CABO PP 3X4MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2		2.000	R\$ 20,02 (un)	-	R\$ 20,02	R\$ 40.040,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PALMEIRA / 1 - Prefeitura Municipal de Palmeira				01610566000106-1-000009/2025	18/02/2025	R\$ 20,02
Valor Unitário							R\$ 20,02
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.610.566/0001-06 - Prefeitura Municipal de Palmeira				MV85Mzk=	22/01/2025	R\$ 20,02
Valor Unitário							R\$ 20,02
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,02					Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,02		



Item 22: CABO PP 3X6MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	2.000	R\$ 30,35 (un)	-	R\$ 30,35	R\$ 60.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PALMEIRA / 1 - Prefeitura Municipal de Palmeira	01610566000106-1-000009/2025	18/02/2025	R\$ 30,35
Valor Unitário				R\$ 30,35

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.610.566/0001-06 - Prefeitura Municipal de Palmeira	MV85Mzk=	22/01/2025	R\$ 30,35
Valor Unitário				R\$ 30,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,35

Item 23: CABO TRIPLEX 10MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 3		3.000	R\$ 8,15 (un)	-	R\$ 8,15	R\$ 24.450,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TUPA / 1 - PREF. DA ESTANCIA TURISTICA DE TUPA		44573087000161-1-000070/2025	R\$ 6,46
Valor Unitário				R\$ 6,46

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	75.971.010/0001-73 - Prefeitura Municipal de Marilena - PR		33989_0022025	R\$ 9,83
Valor Unitário				R\$ 9,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,15

Item 24: CABO TRIPLEX 16MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 16	2.000	R\$ 12,73 (un)	-	R\$ 12,73	R\$ 25.460,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CANTO DO BURITI / 28302 - Prefeitura Municipal De Canto Do Buriti	06554042000150-1-000017/2025	31/01/2025	R\$ 12,09
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAS PIRES/MG	NºPregão:900012025 UASG:984173	27/01/2025	R\$ 13,37
Valor Unitário				R\$ 12,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,73



Item 25: CABO QUADRIplex 10MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	2.000	R\$ 12,57 (un)	-	R\$ 12,57	R\$ 25.140,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUAIRA / 1 - MUNICIPIO DE GUAIRA	48344014000159-1-000019/2025	20/02/2025	R\$ 11,44
2	10.651.417/0001-78 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	Dispensa de Licitação Nº 90149/2024 UASG: 158124	18/12/2024	R\$ 11,79
3	MUNICIPIO DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO / 1030 - MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	76279959000170-1-000092/2024	18/12/2024	R\$ 14,49
Valor Unitário				R\$ 12,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,79	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,57
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 26: CABO QUADRIplex 16MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 13	2.000	R\$ 14,45 (un)	-	R\$ 14,45	R\$ 28.900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	77.817.476/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	NºPregão:900762024 UASG:989915	13/12/2024	R\$ 15,89
2	77.817.476/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	NºPregão:900762024 UASG:989915	13/12/2024	R\$ 13,00
Valor Unitário				R\$ 14,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,45
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 27: CABO QUADRIplex 25MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		2.000	R\$ 25,78 (un)	-	R\$ 25,78	R\$ 51.560,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA / 1 - Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista	46429379000150-1-000247/2024	31/01/2025	R\$ 22,00
2	MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA / 1 - Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista	46429379000150-1-000247/2024	31/01/2025	R\$ 22,00
Valor Unitário				R\$ 22,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	18.187.823/0001-33 - Prefeitura Municipal de Nova Resende	51481- Prefeitura Municipal de Nova Resende- 0000152025- 0000082025	31/01/2025	R\$ 33,35
Valor Unitário				R\$ 33,35
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,78

Item 28: CABO COBRE NU 50MM ATERRAMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 35	1.000	R\$ 83,49 (un)	-	R\$ 83,49	R\$ 83.490,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando da Flotilha da Amazônia	Dispensa de Licitação Nº 90005/2025 UASG: 788100	13/02/2025	R\$ 73,60
2	00.394.502/0430-30 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Batalhão de Operações Especiais de Fuzileiros Navais	Dispensa de Licitação Nº 90008/2025 UASG: 795400	04/02/2025	R\$ 93,37
Valor Unitário				R\$ 83,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 83,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,49

Item 29: TOMADA 20A

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		1.000	R\$ 5,41 (un)	-	R\$ 5,41	R\$ 5.410,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.502/0048-08 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitania dos Portos de Santa Catarina/CPSC				Dispensa de Licitação Nº 90051/2024 UASG: 785340	20/12/2024	R\$ 5,69
Valor Unitário							R\$ 5,69

Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NILO PEÇANHA/BA				123058	25/02/2025	R\$ 5,14
2	MUNICÍPIO DE NILO PEÇANHA/BA				123058	25/02/2025	R\$ 5,41
Valor Unitário							R\$ 5,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,41



Item 30: TOMADA DE IMBUTIR 10A

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		1.000	R\$ 5,38 (un)	-	R\$ 5,38	R\$ 5.380,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	45.331.196/0001-35 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE				00000325	11/02/2025	R\$ 5,32
2	45.331.196/0001-35 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE				00000325	11/02/2025	R\$ 5,32
3	MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE				118645	16/01/2025	R\$ 5,50
Valor Unitário							R\$ 5,38
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,32		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,38	

Item 31: INTERRUPTOR EMBUTIR 2 TECLAS E 1 TOMADA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4		400	R\$ 19,96 (un)	-	R\$ 19,96	R\$ 7.984,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA		116898	20/12/2024	R\$ 16,02
2	42.498.659/0001-60 - NOVO DEGASE - Dep Geral de Ações Socioeducativas		180830	16/12/2024	R\$ 23,90
Valor Unitário					R\$ 19,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,96

Item 32: PAFLON COM SOQUETE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		6.000	R\$ 9,26 (un)	-	R\$ 9,26	R\$ 55.560,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTO ANGELO / 1 - MUNICIPIO DE SANTO ANGELO/RS	87613071000148-1-000009/2025	17/02/2025	R\$ 2,45
2	MUNICIPIO DE SARZEDO / 975 - Unidade Única	01612509000158-1-000548/2024	18/12/2024	R\$ 3,05
Valor Unitário				R\$ 2,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.613.162/0001-83 - PM DE CAMPO NOVO	44000-88-2024-PRD	20/12/2024	R\$ 28,50
2	01.612.509/0001-58 - Prefeitura Municipal de Sarzedo	49309-Prefeitura Municipal de Sarzedo-3082024-1092024	18/12/2024	R\$ 3,05
Valor Unitário				R\$ 15,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,26



Item 33: BOCAL COM RABICHO PRETO E-27

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	240	R\$ 3,09 (un)	-	R\$ 3,09	R\$ 741,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO / 001 - MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO	18404889000138-1-000028/2025	14/02/2025	R\$ 3,00
2	MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO / 001 - MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO	18404889000138-1-000028/2025	14/02/2025	R\$ 2,11
Valor Unitário				R\$ 2,56

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.754/0001-65 - Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí	003_2025_Campo Largo do Piauí	19/02/2025	R\$ 4,17
Valor Unitário				R\$ 4,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,09

Item 34: FITA ISOLANTE 20 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 15,01 (un)	-	R\$ 15,01	R\$ 15.010,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALVORADA / 19001 - SMTASC - GABINETE DO SECRETARIO	88000906000157-1-000044/2025	14/02/2025	R\$ 12,90
2	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / 36 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO	01367770000130-1-000023/2025	14/02/2025	R\$ 18,00
3	FUNDACAO EDUCACIONAL E CULTURAL DE SAO SEBASTIAO DEODATO SANTANA / 0004 - FUND ED CULT S SEBASTIAO DEODATO SANTANA	09403680000169-1-000176/2024	10/01/2025	R\$ 14,13
Valor Unitário				R\$ 15,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,01

Item 35: DISJUNTOR BIPOLAR 20A

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 5		200	R\$ 32,00 (un)	-	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE				121118	13/02/2025	R\$ 32,00
Valor Unitário							R\$ 32,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,00		



Item 36: DISJUNTOR BIPOLAR 25A

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6		2.000	R\$ 32,76 (un)	-	R\$ 32,76	R\$ 65.520,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE		121118	13/02/2025	R\$ 32,00
2	45.162.864/0001-48 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA		00000925	12/02/2025	R\$ 33,52
Valor Unitário					R\$ 32,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,76

Item 37: DISJUNTOR BIPOLAR 32A

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		2.000	R\$ 32,55 (un)	-	R\$ 32,55	R\$ 65.100,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUAIRA / 1 - MUNICIPIO DE GUAIRA	48344014000159-1-000019/2025	20/02/2025	R\$ 33,04
2	MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO / 001 - MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO	18404889000138-1-000028/2025	14/02/2025	R\$ 32,61
Valor Unitário				R\$ 32,82

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE	121118	13/02/2025	R\$ 32,00
Valor Unitário				R\$ 32,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,55

Item 38: DISJUNTOR BIPOLAR 50A

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 31		2.000	R\$ 33,25 (un)	-	R\$ 33,25	R\$ 66.500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVA UNIÃO/RO	118968	29/01/2025	R\$ 29,00
2	MUNICIPIO DE CENTRALINA/MG	116117	11/12/2024	R\$ 37,50
Valor Unitário				R\$ 33,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,25

Item 39: DISJUNTOR TRIPOLAR 50A

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 7		60	R\$ 45,00 (un)	-	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PIRAMBU/SE	120082	05/02/2025	R\$ 45,00
Valor Unitário				R\$ 45,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Item 40: DISJUNTOR TRIPOLAR 100A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	40	R\$ 175,90 (un)	-	R\$ 175,90	R\$ 7.036,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE IGARACU DO TIETE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAÇU DO TIETÊ	44498467000189-1-000037/2025	12/02/2025	R\$ 169,80	
Valor Unitário					R\$ 169,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	18.239.608/0001-39 - Prefeitura Municipal de Ilicínea	47524-Prefeitura Municipal de Ilicínea-2802024-32024	17/12/2024	R\$ 182,00	
Valor Unitário					R\$ 182,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 175,90					Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,90

Item 41: BASE RELE FOTO ELETRICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	2.000	R\$ 11,94 (un)	-	R\$ 11,94	R\$ 23.880,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS / 1 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITUVERAVA	46709309000156-1-000018/2025	21/01/2025	R\$ 11,38	
2	MUNICIPIO DE PATOS DO PIAUI / 01 - Prefeitura Municipal de Patos do Piauí	41522285000108-1-000062/2024	06/12/2024	R\$ 12,50	
Valor Unitário					R\$ 11,94
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,94					Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,94

Item 42: RELE FOTOELETRICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 44,07 (un)	-	R\$ 44,07	R\$ 88.140,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	MUNICIPIO DE SANTA FE DO SUL / 2 - Pref. Mun. Est. Tur. de Santa Fé do Sul	45138070000149-1-000144/2025	13/02/2025	R\$ 49,90
2	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO / 24791154000107 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO	24791154000107-1-000267/2024	30/12/2024	R\$ 43,61
3	MUNICIPIO DE NOVA ROMA DO SUL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	91110296000159-1-001536/2024	23/12/2024	R\$ 38,70
Valor Unitário				R\$ 44,07
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,61				Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,07

Item 43: CANALETA PARA FIO ELETRICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 8	600	R\$ 11,50 (un)	-	R\$ 11,50	R\$ 6.900,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAS PIRES/MG			NºPregão:900012025 UASG:984173	27/01/2025	R\$ 11,50
Valor Unitário		R\$ 11,50				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,50		

Item 44: REFLETOR DE LED 100 WATTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 11	400	R\$ 88,44 (un)	-	R\$ 88,44	R\$ 35.376,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.982.608/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA			NºPregão:900032025 UASG:983431	20/01/2025	R\$ 88,44
Valor Unitário		R\$ 88,44				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 88,44		Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,44		

Item 45: REFLETOR DE LED 150 WATTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 38	200	R\$ 131,28 (un)	-	R\$ 131,28	R\$ 26.256,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.673.314/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO			NºPregão:900112025 UASG:983501	29/01/2025	R\$ 131,28
Valor Unitário		R\$ 131,28				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 131,28		Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,28		

Item 46: BOIA PARA CAIXA DAGUA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	50	R\$ 18,52 (un)	-	R\$ 18,52	R\$ 926,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.059.311/0029-27 - MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE PALMAS	Dispensa de Licitação Nº 90000/2025 UASG: 194033	24/02/2025	R\$ 25,64
2	09.548.697/0001-04 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada 55ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:900012025 UASG:160122	28/01/2025	R\$ 13,50
3	01.404.511/0001-31 - FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAXIAS DO SUL/RS	NºPregão:900022025 UASG:928048	14/01/2025	R\$ 16,41
Valor Unitário				R\$ 18,51
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,41
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,52

Item 47: LAMPADA DE LED 20W BIVOLT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 17	2.000	R\$ 18,20 (un)	-	R\$ 18,20	R\$ 36.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-FUND. PE. ANCHI - CTO.PTA.RADIO TV.EDUC.			Dispensa de Licitação Nº 90056/2025 UASG: 121101	14/02/2025	R\$ 19,41
2	EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA			Dispensa de Licitação Nº 90007/2025 UASG: 325001	14/02/2025	R\$ 16,99
Valor Unitário					R\$ 18,20	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,20		Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,20	

Item 48: LAMPADA DE LED 15W BIVOLT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 62	2.000	R\$ 15,52 (un)	-	R\$ 15,52	R\$ 31.040,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	10.882.594/0001-65 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO		Dispensa de Licitação Nº 90101/2025 UASG: 158154	20/02/2025	R\$ 14,05
	2	EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA		Dispensa de Licitação Nº 90007/2025 UASG: 325001	14/02/2025	R\$ 16,99
	Valor Unitário					R\$ 15,52
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,52		Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,52		



Item 49: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 ELEMENTOS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15		80	R\$ 102,98 (un)	-	R\$ 102,98	R\$ 8.238,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA	Dispensa de Licitação N° 90006/2025 UASG: 929241	29/01/2025	R\$ 132,70
Valor Unitário				R\$ 132,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NILO PEÇANHA/BA	123058	25/02/2025	R\$ 78,49
2	01.612.754/0001-65 - Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí	003_2025_Campo Largo do Piauí	19/02/2025	R\$ 97,76
Valor Unitário				R\$ 88,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 97,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,98

Item 50: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO 12 ELEMENTOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 3	50	R\$ 235,59 (un)	-	R\$ 235,59	R\$ 11.779,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE BAURU	NºPregão:930692024 UASG:930098	27/12/2024	R\$ 239,83
Valor Unitário				R\$ 239,83

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.434.792/0001-09 - Prefeitura Municipal de Ponta Porã - MS	33316_0012025	28/01/2025	R\$ 231,35
Valor Unitário				R\$ 231,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 235,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 235,59

Item 51: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 6 A 8 ELEMENTOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 7	100	R\$ 46,21 (un)	-	R\$ 46,21	R\$ 4.621,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	77.817.054/0001-79 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE			NºPregão:900032025 UASG:987417	22/01/2025	R\$ 36,42
Valor Unitário						R\$ 36,42



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.553.614/0001-87 - Prefeitura Municipal de Miguel Alves	004_2025_Miguel Alves	26/02/2025	R\$ 56,00
Valor Unitário				R\$ 56,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,21				Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,21

Item 52: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFASICO COM BARRAMETO 24 ELEMENTOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	50	R\$ 737,17 (un)	-	R\$ 737,17	R\$ 36.858,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE JAPARATUBA / 13093786000180 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA	13093786000180-1-000047/2025	19/02/2025	R\$ 737,17	
Valor Unitário					R\$ 737,17
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE	121962	19/02/2025	R\$ 737,17	
Valor Unitário					R\$ 737,17
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 737,17					Média dos Preços Obtidos: R\$ 737,17

Item 53: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFASICO COM BARRAMETO 36 ELEMENTOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	50	R\$ 919,37 (un)	-	R\$ 919,37	R\$ 45.968,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE JAPARATUBA / 13093786000180 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA	13093786000180-1-000047/2025	19/02/2025	R\$ 919,37	
Valor Unitário					R\$ 919,37
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE	121962	19/02/2025	R\$ 919,37	
Valor Unitário					R\$ 919,37
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 919,37					Média dos Preços Obtidos: R\$ 919,37

Item 54: TUBO ELETRODUTO 3/4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	1.000	R\$ 34,44 (un)	-	R\$ 34,44	R\$ 34.440,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	MUNICIPIO DE BOM PRINCIPIO / 142 - Município de Bom Princípio	90873787000199-1-000207/2025	25/02/2025	R\$ 20,00
2	MUNICIPIO DE PROGRESSO / 152 - Município de Progresso	92454800000109-1-000198/2025	14/02/2025	R\$ 32,75
3	MUNICIPIO DE SANTA MARGARIDA DO SUL / 7 - Município De Santa Margarida Do Sul	04219343000100-1-000162/2025	11/02/2025	R\$ 60,00
4	MUNICIPIO DE SANTA MARGARIDA DO SUL / 7 - Município De Santa Margarida Do Sul	04219343000100-1-000162/2025	11/02/2025	R\$ 25,00
Valor Unitário				R\$ 34,44
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,88				Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,44

Item 55: TUBO ELETRODUTO 1/2

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		1.000	R\$ 21,57 (un)	-	R\$ 21,57	R\$ 21.570,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BOM PRINCIPIO / 142 - Município de Bom Princípio	90873787000199-1-000207/2025	25/02/2025	R\$ 20,00
2	MUNICIPIO DE SANTA MARGARIDA DO SUL / 7 - Municipio De Santa Margarida Do Sul	04219343000100-1-000171/2025	12/02/2025	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 25,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.349.052/0001-80 - Prefeitura Municipal de Frutuoso Gomes	MV8xMjA4NA==	03/02/2025	R\$ 20,00
2	91.995.373/0001-03 - PM DE SANTA MARIA DO HERVAL	70800-35-2025-PRD	31/01/2025	R\$ 16,28
Valor Unitário				R\$ 18,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,57

Item 56: TUBO ELETRODUTO 1

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		500	R\$ 38,20 (un)	-	R\$ 38,20	R\$ 19.100,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA MARGARIDA DO SUL / 7 - Municipio De Santa Margarida Do Sul		04219343000100-1-000171/2025	12/02/2025	R\$ 30,00
2	MUNICIPIO DE SANTA MARGARIDA DO SUL / 7 - Municipio De Santa Margarida Do Sul		04219343000100-1-000162/2025	11/02/2025	R\$ 60,00
3	MUNICIPIO DE SANTA MARGARIDA DO SUL / 7 - Municipio De Santa Margarida Do Sul		04219343000100-1-000162/2025	11/02/2025	R\$ 25,00
Valor Unitário					R\$ 38,33
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



1	08.355.489/0001-26 - Prefeitura Municipal de Doutor Severiano	003_2025_Prefeitura Municipal de Doutor Severiano	12/02/2025	R\$ 37,80
Valor Unitário				R\$ 37,80
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,20

Item 57: TUBO ELETRODUTO 2

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		200	R\$ 43,60 (un)	-	R\$ 43,60	R\$ 8.720,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA MARGARIDA DO SUL / 7 - Municipio De Santa Margarida Do Sul	04219343000100-1-000162/2025	11/02/2025	R\$ 60,00
2	MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS / CIN134 - MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS	82939232000174-1-000484/2024	11/12/2024	R\$ 33,00
Valor Unitário				R\$ 46,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.355.489/0001-26 - Prefeitura Municipal de Doutor Severiano	003_2025_Prefeitura Municipal de Doutor Severiano	12/02/2025	R\$ 37,80
Valor Unitário				R\$ 37,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,60

Item 58: TOMADA PX 10A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	2.000	R\$ 8,58 (un)	-	R\$ 8,58	R\$ 17.160,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.547.459/0001-84 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 3ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 25ºGrupo de Artilharia de Campanha	Dispensa de Licitação Nº 90006/2025 UASG: 160361	20/02/2025	R\$ 12,00
2	00.394.502/0455-98 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 8º Distrito Naval	NºPregão:900042025 UASG:789000	24/01/2025	R\$ 7,00
3	01.815.216/0001-78 - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE	Dispensa de Licitação Nº 90147/2024 UASG: 928244	20/12/2024	R\$ 6,75
Valor Unitário				R\$ 8,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,58



Item 59: TOMADA DUPLA PX 20A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	2.000	R\$ 7,75 (un)	-	R\$ 7,75	R\$ 15.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS / 386 - Município de Antônio Carlos - SC	82892290000190-1-000001/2025	10/02/2025	R\$ 10,94
2	MUNICIPIO DE BOQUIRA / 2691 - MUNICIPIO DE BOQUIRA - BA	13780770000146-1-000007/2025	31/01/2025	R\$ 9,80
3	MUNICIPIO DE ENCANTADO / 143 - MUNICIPIO DE ENCANTADO	88349238000178-1-000010/2025	31/01/2025	R\$ 5,50
Valor Unitário				R\$ 8,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.245.042/0001-54 - Município de Jataizinho	MJ-562024-Pregão Eletrônico	06/02/2025	R\$ 4,76
Valor Unitário				R\$ 4,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,65		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,75
--------------------------------------	--	------------------------------------

Item 60: TOMADA COM INTERRUPTOR 10A

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 14		2.000	R\$ 9,00 (un)	-	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	06.553.614/0001-87 - Prefeitura Municipal de Miguel Alves		004_2025_Miguel Alves	26/02/2025	R\$ 8,50
2	87.366.159/0001-02 - MUNICÍPIO DE SAPIRANGA		0101/2024	13/02/2025	R\$ 9,50
Valor Unitário					R\$ 9,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00
--------------------------------------	--	------------------------------------

Item 61: TOMADA COM 2 INTERRUPTORES 10A

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 15		2.000	R\$ 15,75 (un)	-	R\$ 15,75	R\$ 31.500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	87.366.159/0001-02 - MUNICÍPIO DE SAPIRANGA		0101/2024	13/02/2025	R\$ 9,70
2	19.769.660/0001-60 - Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena		49283-Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena-01562024-0412024	19/12/2024	R\$ 21,80



Valor Unitário	R\$ 15,75
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,75

Item 62: CHUVEIRO ELETRICO SIMPLES 220V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 82	200	R\$ 230,77 (un)	-	R\$ 230,77	R\$ 46.154,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	02.056.729/0001-05 - PREF.MUN.DE RIO VERDE	Dispensa de Licitação Nº 90014/2025 UASG: 989571	30/01/2025	R\$ 182,08	
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-COMANDO POLIC.INT.-1 SJCAMPOS	NºPregão:900592025 UASG:180155	09/01/2025	R\$ 301,24	
3	09.586.988/0001-97 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ªBrigada de Infantaria Motorizada 3ªCia/63ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:900012025 UASG:160517	23/12/2024	R\$ 209,00	
Valor Unitário				R\$ 230,77	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 209,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 230,77	

Item 63: HASTE PARA ATERRAMENTO 5/8X2,40MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6	1.000	R\$ 89,77 (un)	-	R\$ 89,77	R\$ 89.770,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-FUND PROF. DR. MANOEL PEDRO PIMENTEL	NºPregão:900102025 UASG:381101	30/12/2024	R\$ 69,00	
2	DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE BAURU	NºPregão:930692024 UASG:930098	27/12/2024	R\$ 110,54	
Valor Unitário				R\$ 89,77	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,77		Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,77	

Item 64: HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2X1,20MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 32,31 (un)	-	R\$ 32,31	R\$ 16.155,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES - MT	33683822000173-1-000085/2024	07/01/2025	R\$ 50,00	
2	MUNICIPIO DE CATOLE DO ROCHA / 09067562000127 - Prefeitura	09067562000127-1-000212/2024	16/12/2024	R\$ 27,10	
Valor Unitário				R\$ 38,55	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.570/0001-03 - Prefeitura Municipal de Campo Grande do Piauí	003_2025_Campo Grande do Piauí	26/02/2025	R\$ 19,83
Valor Unitário				R\$ 19,83
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,10
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,31

Item 65: HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2X2,40MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 53,87 (un)	-	R\$ 53,87	R\$ 26.935,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ENCANTADO / 143 - MUNICIPIO DE ENCANTADO	88349238000178-1-000010/2025	31/01/2025	R\$ 15,15	
2	MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES - MT	33683822000173-1-000085/2024	07/01/2025	R\$ 50,00	
Valor Unitário					R\$ 32,58
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	18.313.866/0001-18 - Prefeitura Municipal de Papagaios	46033-Prefeitura Municipal de Papagaios-1182024-0102024	06/12/2024	R\$ 96,47	
Valor Unitário					R\$ 96,47
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,87

Item 66: CONECTOR DERIVANTE PERFURANTE CDP 70

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 21,02 (un)	-	R\$ 21,02	R\$ 42.040,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE TUPA / 1 - PREF. DA ESTANCIA TURISTICA DE TUPA	44573087000161-1-000070/2025	24/02/2025	R\$ 25,00	
Valor Unitário					R\$ 25,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	01.612.754/0001-65 - Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí	003_2025_Campo Largo do Piauí	19/02/2025	R\$ 18,19	
2	01.612.383/0001-11 - Prefeitura Municipal de Major Sales	20241128010_Major Sales	18/12/2024	R\$ 19,88	
Valor Unitário					R\$ 19,04
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,88
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,02



Item 67: CONECTOR DERIVANTE PERFURANTE CDP 95

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4		2.000	R\$ 32,20 (un)	-	R\$ 32,20	R\$ 64.400,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ITACOATIARA/AM		123713	04/02/2025	R\$ 34,50
2	76.972.082/0001-06 - Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR		32804_502024	19/12/2024	R\$ 29,90
Valor Unitário					R\$ 32,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,20

Item 68: CONECTOR DERIVANTE PERFURANTE CDP 120

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		1.000	R\$ 43,32 (un)	-	R\$ 43,32	R\$ 43.320,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS DE PATROCINIO / 00201000 - ADMINISTRAÇÃO GERAL		20266755000140-1-000005/2025	13/01/2025	R\$ 92,00
Valor Unitário					R\$ 92,00

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA		121449	18/02/2025	R\$ 24,97
2	PM DE LAGOA VERMELHA		51200-4-2025-PRD	13/01/2025	R\$ 12,99
Valor Unitário					R\$ 18,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,32

Item 69: APAGADOR PX COM TOMADA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		2.000	R\$ 11,80 (un)	-	R\$ 11,80	R\$ 23.600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE NEROPOLIS / 15 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL		14656327000120-1-000011/2025	19/02/2025	R\$ 13,90
2	MUNICIPIO DE CANTO DO BURITI / 28302 - Prefeitura Municipal De Canto Do Buriti		06554042000150-1-000017/2025	31/01/2025	R\$ 16,19
Valor Unitário					R\$ 15,05

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	--	---------------	----------------	-------



1	17.754.177/0001-86 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS	47552- PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS- 00642024- 00182024	16/12/2024	R\$ 5,30
Valor Unitário				R\$ 5,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,80

Item 70: PAINEL DE LED DE EMBUTIR QUADRADA 24W

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 6		500	R\$ 41,46 (un)	-	R\$ 41,46	R\$ 20.730,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 0401 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE				01814099000128-1-000236/2024	17/01/2025	R\$ 48,90
Valor Unitário							R\$ 48,90
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE				121118	13/02/2025	R\$ 34,02
Valor Unitário							R\$ 34,02
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,46					Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,46		

Item 71: PINO FEMEA 20A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 9,43 (un)	-	R\$ 9,43	R\$ 4.715,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA / 130 - UNESPAR - Universidade Estadual do Paraná	05012896000142-1-001194/2024	27/01/2025	R\$ 9,00
2	CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA IV REGIAO / 925181 - CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - 4º REGIÃO	62624580000145-1-000006/2025	06/01/2025	R\$ 9,50
3	CAMARA DE VEREADORES DE IPAMERI / 1 - CAMARA MUNICIPAL	36827103000177-1-000122/2024	12/12/2024	R\$ 9,80
Valor Unitário				R\$ 9,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,43

Item 72: PINO MACHO 20A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 8,97 (un)	-	R\$ 8,97	R\$ 4.485,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO CLARO / 164 - Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP	45774064000188-1-000014/2025	07/02/2025	R\$ 8,90
2	FUNDACAO EDUCACIONAL E CULTURAL DE SAO SEBASTIAO DEODATO SANTANA / 0004 - FUND ED CULT S SEBASTIAO DEODATO SANTANA	09403680000169-1-000176/2024	10/01/2025	R\$ 9,50
3	MUNICIPIO DE TURUCU / 0000 - EXECUTIVO MUNICIPAL	01613067000164-1-001103/2024	13/12/2024	R\$ 8,50
Valor Unitário				R\$ 8,97
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,97	

Item 73: PINO MACHO 10A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 6,67 (un)	-	R\$ 6,67	R\$ 3.335,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE NOVA LARANJEIRAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS - PR	95587648000112-1-000147/2024	20/12/2024	R\$ 6,50	
Valor Unitário					R\$ 6,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FSNH - FUND. DE SAÚDE PÚBLICA DE NOVO HAMBURGO	88261-28-2025-PRD	06/02/2025	R\$ 7,00	
2	Equiplano - Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras Município de Nova Laranjeiras	MNL-682024-Pregão Eletrônico	20/12/2024	R\$ 6,50	
Valor Unitário					R\$ 6,75
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,67		

Item 74: PINO FEMEA 10A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	500	R\$ 6,74 (un)	-	R\$ 6,74	R\$ 3.370,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE MATRINCHA / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHA	24850216000104-1-000623/2024	18/12/2024	R\$ 7,50	
2	MUNICIPIO DE JAPURA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ - PR	75788349000139-1-000100/2024	06/12/2024	R\$ 6,45	
Valor Unitário					R\$ 6,98
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE PIRAMBU/SE	120082	05/02/2025	R\$ 6,27	
Valor Unitário					R\$ 6,27



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,74

Item 75: CANALETA RANHADURA CONDUTECK 30X50

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 18	100	R\$ 39,25 (un)	-	R\$ 39,25	R\$ 3.925,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.402.552/0001-26 - MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Comissão Nacional de Energia Nuclear Instituto de Engenharia Nuclear	Dispensa de Licitação Nº 90002/2025 UASG: 113203	19/02/2025	R\$ 21,99
2	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES EBSERH - HOSP. UNIV. ANTONIO PEDRO	Dispensa de Licitação Nº 90034/2025 UASG: 155915	06/02/2025	R\$ 54,00
3	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES EBSERH - HOSP. UNIV. ANTONIO PEDRO	Dispensa de Licitação Nº 90034/2025 UASG: 155915	06/02/2025	R\$ 54,00
4	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES EBSERH - HOSP. UNIV. ANTONIO PEDRO	Dispensa de Licitação Nº 90034/2025 UASG: 155915	06/02/2025	R\$ 27,00
Valor Unitário				R\$ 39,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,25

Item 76: LUVA DE CONDULETE 1 CINZA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	600	R\$ 5,99 (un)	-	R\$ 5,99	R\$ 3.594,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ENCANTADO / 143 - MUNICIPIO DE ENCANTADO	88349238000178-1-000010/2025	31/01/2025	R\$ 10,20
2	88.363.189/0001-28 - MUNICIPIO DE TRIUNFO / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	88363189000128-1-000712/2024	07/01/2025	R\$ 4,60
3	MUNICIPIO DE PARANACITY / 531 - MUNICÍPIO DE PARANACITY/PR	76970334000150-1-000046/2024	19/12/2024	R\$ 3,16
Valor Unitário				R\$ 5,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99
--------------------------------------	------------------------------------

Item 77: CURVA DE CONDULETE 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	600	R\$ 7,33 (un)	-	R\$ 7,33	R\$ 4.398,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.954.480/0001-79 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:916912024 UASG:943001	04/02/2025	R\$ 8,00
2	MUNICIPIO DE SAPIRANGA / 07001 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	87366159000102-1-000386/2024	16/12/2024	R\$ 7,00
Valor Unitário				R\$ 7,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE SAPIRANGA	59900-124-2024-PRD	13/12/2024	R\$ 7,00
Valor Unitário				R\$ 7,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,33	

Item 78: ADAPTADOR DE CONDULETE 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	600	R\$ 2,76 (un)	-	R\$ 2,76	R\$ 1.656,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	ESTADO DO CEARA / 943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA	07954480000179-1-024230/2024	14/02/2025	R\$ 4,00	
2	MUNICIPIO DE TARUMA / 3.2024 - SECRET.MUN.AGRIC.,MEIO AMB.,OBRAS E SERV	64614449000122-1-001657/2024	27/12/2024	R\$ 3,30	
3	MUNICIPIO DE SAPIRANGA / 08001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	87366159000102-1-000392/2024	17/12/2024	R\$ 1,75	
Valor Unitário					R\$ 3,02
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	18.675.975/0001-85 - Prefeitura Municipal de Cambuí	108_2024_Cambuí	13/02/2025	R\$ 2,00	
Valor Unitário					R\$ 2,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,65	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,76		

Item 79: CAIXA PARA CONDULETE 5 ENTRADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	200	R\$ 12,95 (un)	-	R\$ 12,95	R\$ 2.590,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE MOSSORO / 10101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	08348971000139-1-000002/2025	20/02/2025	R\$ 11,00	
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL MEDICINA VETERIN.-C.ARACATUBA	Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 UASG: 102336	04/02/2025	R\$ 13,35	



3	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS / 935 - SAAE Indaiatuba	46251021000180-1-000447/2024	10/12/2024	R\$ 14,51
Valor Unitário				R\$ 12,95
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,35	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,95	

Item 80: CAIXA PARA CONDULETE 6 ENTRADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 15,56 (un)	-	R\$ 15,56	R\$ 3.112,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
	1	MUNICIPIO DE PRESIDENTE LUCENA / 23 - MUNICIPIO DE PRESIDENTE LUCENA		94707494000192-1-000077/2025	18/02/2025	R\$ 16,28
	2	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS / 935 - SAAE Indaiatuba		46251021000180-1-000447/2024	10/12/2024	R\$ 15,90
	3	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS / 935 - SAAE Indaiatuba		46251021000180-1-000447/2024	10/12/2024	R\$ 14,51
	Valor Unitário					R\$ 15,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,56

Item 81: ROLDANA COM PREGO 30X30

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	1.000	R\$ 1,27 (un)	-	R\$ 1,27	R\$ 1.270,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PIUMHI / 162 - MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG	16781346000104-1-000013/2025	11/02/2025	R\$ 1,01
2	09.550.510/0001-07 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	NºPregão:900012025 UASG:160422	31/01/2025	R\$ 2,35
Valor Unitário				R\$ 1,68

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.051.524/0001-77 - Prefeitura Municipal de Francisco Badaró	51593-Prefeitura Municipal de Francisco Badaró-00032025-00022025	06/02/2025	R\$ 0,81
2	MUNICÍPIO DE NOVA UNIÃO/RO	118968	29/01/2025	R\$ 0,91
Valor Unitário				R\$ 0,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,27



Item 82: ROLDANA COM PREGO 36X36

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.000	R\$ 1,42 (un)	-	R\$ 1,42	R\$ 1.420,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PIUMHI / 162 - MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG	16781346000104-1-000013/2025	11/02/2025	R\$ 1,01
2	09.550.510/0001-07 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	NºPregão:900012025 UASG:160422	31/01/2025	R\$ 2,35
Valor Unitário				R\$ 1,68

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVA UNIÃO/RO	118968	29/01/2025	R\$ 0,91
Valor Unitário				R\$ 0,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,42

Item 83: POSTE TUBO DE AÇO 5MTS EQUATORIAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 5	200	R\$ 825,88 (un)	-	R\$ 825,88	R\$ 165.176,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA ROSA DA SERRA / 420 - MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DA SERRA/MG	18192252000125-1-000013/2025	14/02/2025	R\$ 1.818,22
2	MUNICIPIO DE BURI / 4.2025 - SEC.MUN.SERVIÇOS PUBLIC.URBANOS E RURAIS	46634382000106-1-000086/2025	11/02/2025	R\$ 280,00
3	MUNICIPIO DE TARUMA / 3.2024 - SECRET.MUN.AGRIC.,MEIO AMB.,OBRAS E SERV	64614449000122-1-001657/2024	27/12/2024	R\$ 561,67
4	MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA	46596151000155-1-002298/2024	27/12/2024	R\$ 239,50
5	MUNICIPIO DE MADRE DE DEUS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS - BA	33919960000109-1-000202/2024	09/12/2024	R\$ 1.230,00
Valor Unitário				R\$ 825,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 561,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 825,88

Item 84: POSTE TUBO DE AÇO 7MTS EQUATORIAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 5	300	R\$ 915,98 (un)	-	R\$ 915,98	R\$ 274.794,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA ROSA DA SERRA / 420 - MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DA SERRA/MG			18192252000125-1-000013/2025	14/02/2025	R\$ 1.818,22



2	MUNICIPIO DE BURI / 4.2025 - SEC.MUN.SERVIÇOS PUBLIC.URBANOS E RURAIS	46634382000106-1-000086/2025	11/02/2025	R\$ 280,00
3	MUNICIPIO DE TARUMA / 3.2024 - SECRET.MUN.AGRIC.,MEIO AMB.,OBRAS E SERV	64614449000122-1-001657/2024	27/12/2024	R\$ 561,67
4	MUNICIPIO DE MADRE DE DEUS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS - BA	33919960000109-1-000202/2024	09/12/2024	R\$ 1.230,00
Valor Unitário				R\$ 972,47
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	24.791.154/0001-07 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO	51209-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO-0000182025-0000012025	27/01/2025	R\$ 690,00
Valor Unitário				R\$ 690,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 690,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 915,98

Item 85: CAIXA MEDIDORA BIFASICO E TRIFASICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	500	R\$ 294,58 (un)	-	R\$ 294,58	R\$ 147.290,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE GUABIRUBA / 06001 - Secretaria de Obras e Servicos Publicos do Município de Guabiruba	83102368000198-1-000112/2024	23/01/2025	R\$ 214,33	
2	FUNDO ESPECIAL DE MODERNIZACAO E REAPARELHAMENTO DA POLICIA MILITAR / 927254 - ERO-FUNDO ESP MOD E REAPARELHAM DA POL MILIT	09235305000157-1-000002/2024	07/01/2025	R\$ 139,50	
3	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO / 194020 - COORDENACAO REGIONAL CAMPO GRANDE/MS	00059311000126-1-000894/2024	31/12/2024	R\$ 698,00	
Valor Unitário					R\$ 350,61
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	90.256.652/0001-84 - MUNICÍPIO DE IMBÉ	0139/2024	16/01/2025	R\$ 126,50	
Valor Unitário					R\$ 126,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 176,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 294,58

Item 86: CABO COBRE NU 35MM ATERRAMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	1.000	R\$ 72,99 (un)	-	R\$ 72,99	R\$ 72.990,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	ITACOATIARA CAMARA MUNICIPAL / 930648 - CÂMARA MUNICIPAL DE ITACOATIARA - AM	04502688000169-1-000011/2024	16/01/2025	R\$ 39,98	



2	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO SAAE / 926687 - SERVICO AUTON DE AGUA E ESG DE VOLTA REDONDA	32504706000187-1-000227/2024	26/12/2024	R\$ 80,00
3	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO SAAE / 926687 - SERVICO AUTON DE AGUA E ESG DE VOLTA REDONDA	32504706000187-1-000227/2024	26/12/2024	R\$ 95,00
Valor Unitário				R\$ 71,66
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE SÃO PAULO - CINDESP	49684-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE SÃO PAULO - CINDESP-0152024-0092024	26/12/2024	R\$ 76,98
Valor Unitário				R\$ 76,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 78,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,99

Valor Global:	R\$ 3.533.174,50
---------------	------------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: LUMINARIA PUBLICA DE LED 100W 5000K			
Preço Estimado: R\$ 600,18 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 600,18	Média dos Preços Obtidos: R\$ 600,18

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	LUMINARIA PUBLICA DE LED 100W 5000K	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 550,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CPP. DR.EDUARDO O. VIANNA DE BAURU	Data:	05/12/2024 08:00
Objeto:	Aquisição de Materiais de construção para reforma e outros	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Luminária - Luminária Tipo: Pública, Material Corpo: Alumínio Injetado Alta Pressão, Tipo Lâmpada: Led, Cor: Luz Branca Frio, Tensão Nominal: BivoltV, Potência Nominal Lâmpada: 100W	SRP:	NÃO
CatMat:	467325 - Luminária - Tipo: Pública Material Corpo: Alumínio Injetado Alta Pressão Tipo Lâmpada: Led Cor: Luz Branca Frio Tensão Nominal: Bivolt V Potência Nominal Lâmpada: 100 W	Identificação:	NºPregão:900532024 / UASG:380134
		Lote/Item:	/37
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/12/2024 10:19
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
45.127.054/0001-50	MIRIAM SUZANA MORETTI 17065255832	R\$ 480,00	
VENCEDOR			
Descrição: Descrição não informada			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 483,00
Descrição: Descrição não informada		
44.722.099/0001-00	CASSIA CHAGAS PEREIRA 33461239879	R\$ 618,00
Descrição: Descrição não informada		
31.093.807/0001-40	ELETROPARTES PECAS PARA ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 630,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 649,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	76.002.666/0001-40	Data:	13/12/2024 00:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Piên	Modalidade:	Concorrência
Objeto:	Concorrência pública para registro de preços para contratação de empresa especializada para eficientização da rede de iluminação pública do Município de Piên/PR.	SRP:	SIM
Descrição:	LUMINÁRIA PUBLICA EM LED - Potência de 100W Eficiência de 160 Lumens por Watts Temperatura de Cor 5.000K até 6.000K Pintado na Cor Verde Com relé Magnético	Identificação:	PMP-162024-Concorrência
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	N/A
		Fonte:	sistema.pien.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	50
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.480.398/0001-05	PRIMELUX DO BRASIL LTDA	R\$ 649,85
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 2: LUMINARIA PUBLICA DE LED 150W 5000K

Preço Estimado: R\$ 871,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 871,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 871,50
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Unidades	LUMINARIA PUBLICA DE LED 150W 5000K		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 980,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	41.522.277/0001-61	Data:	10/01/2025 08:10
Órgão:	Prefeitura Municipal de Cabeceiras do Piauí	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Objeto:	Engenharia - materiais	SRP:	SIM
Descrição:	Luminária Pública Led 150w Bivolt 6000k Luz Branca 100Lm/w Ip69 - Luminária Pública Led 150w Bivolt 6000k Luz Branca 100Lm/w Ip69	Identificação:	009_2024_Cabeceiras do Piauí
		Lote/Item:	68/68
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	160
		Unidade:	Peca
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.382.202/0001-00	F. DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 980,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	76.002.666/0001-40	Data:	13/12/2024 00:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Piên	Modalidade:	Concorrência
Objeto:	Concorrência pública para registro de preços para contratação de empresa especializada para efficientização da rede de iluminação pública do Município de Piên/PR.		
Descrição:	LUMINÁRIA PUBLICA EM LED - Potência de 150W Eficiência de 160 Lumens por Watts Temperatura de Cor 5.000K até 6.000K Com relé Magnético		
		SRP:	SIM
		Identificação:	PMP-162024-Concorrência
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Fonte:	sistema.pien.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	100
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
32.480.398/0001-05	PRIMELUX DO BRASIL LTDA	R\$ 763,00	
VENCEDOR			
Descrição:	Descrição não informada		

Item 3: LUMINARIA PUBLICA DE LED 200W 5000K

Preço Estimado: R\$ 941,35 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 941,35	Média dos Preços Obtidos: R\$ 941,35
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	LUMINARIA PUBLICA DE LED 200W 5000K		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ENCANTADO / 143 - MUNICIPIO DE ENCANTADO	Data:	31/01/2025 08:00
Objeto:	MATERIAL ELETRICO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	LUMINARIA PUBLICA DECORATIVA LED 2X50W - LUMINARIA PUBLICA DECORATIVA LED 2X50W	SRP:	SIM
		Identificação:	88349238000178-1-000010/2025
		Lote/Item:	1/253
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	70
		Unidade:	UN
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 1.183,20	
VENCEDOR			
Descrição:	Descrição não informada		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-PENITENCIARIA DE CERQUEIRA CESAR

Objeto: Aquisição de Lâmpadas para iluminação de ambientes e aparelhos de iluminação para uso nesta Unidade Prisional

Descrição: **Luminária Iluminação Pública** - Luminária Iluminação Pública Modelo: Pétala, Aplicação: Lâmpada Led, Potência Nominal Lâmpada: 50W, Quantidade Lâmpadas: 1UN, Normas Técnicas: Iso 90001:2000 E Iso 14001, Características Adicionais: Dimensões: 49 X 26 X 12 Cm

CatMat: **473128** - Luminária Iluminação Pública - Modelo: Pétala | Aplicação: Lâmpada Led | Potência Nominal Lâmpada: 50 W | Quantidade Lâmpadas: 1 UN | Normas Técnicas: Iso 90001:2000 E Iso 14001 | Características Adicionais: Dimensões: 49 X 26 X 12 Cm

Data: 10/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900262024 / UASG:380257

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Homologação: 23/12/2024 15:49

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.127.054/0001-50 *VENCEDOR*	MIRIAM SUZANA MORETTI 17065255832	R\$ 419,00
Descrição: Descrição não informada		
33.339.927/0001-00	RJ SOLUCOES EM ILUMINACAO LTDA	R\$ 430,00
Descrição: Descrição não informada		
40.911.845/0001-53	INSTALADORA LALAIO LTDA	R\$ 600,00
Descrição: Descrição não informada		
40.743.863/0001-73	SUNLED INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 699,00
Descrição: Descrição não informada		
31.093.807/0001-40	ELETROPARTES PECAS PARA ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 700,00
Descrição: Descrição não informada		
03.123.665/0001-80	EDUARDO DO VALE	R\$ 1.200,00
Descrição: Descrição não informada		
55.252.631/0001-90	55.252.631 LUIZ FELIPE DE MORAIS BORTOLOTTO	R\$ 30.000,00
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 103.080.000,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 4: LUMINARIA PUBLICA DE LED 50W 5000K

Preço Estimado: R\$ 479,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 479,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 479,32

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	LUMINARIA PUBLICA DE LED 50W 5000K	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 454,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 13.673.314/0001-05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de iluminação pública para atender as necessidades da Secretaria de Governo, Administração e Serviços Públicos.

Descrição: LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MATERIAL CHAPA ALUMÍNIO, APLICAÇÃO LÂMPADA LED, QUANTIDADE LÂMPADAS 1 UN, GRAU PROTEÇÃO IP 67 - LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MATERIAL CHAPA ALUMÍNIO, APLICAÇÃO LÂMPADA LED, QUANTIDADE LÂMPADAS 1 UN, GRAU PROTEÇÃO IP 67

CatMat: 617253 - Luminária Iluminação Pública - Material: Chapa Alumínio | Aplicação: Lâmpada Led | Quantidade Lâmpadas: 1 UN | Grau Proteção: Ip 67

Data: 29/01/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900112025 / UASG:983501

Lote/Item: /20

Ata: N/A

Homologação: 24/02/2025 10:05

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.319.768/0001-98 *VENCEDOR*	ELETROFIO EIRELI	R\$ 105,25
Descrição: Descrição não informada		
37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 107,82
Descrição: Descrição não informada		
04.494.243/0001-84	PRADO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 128,36
Descrição: Descrição não informada		
58.675.417/0001-34	IAS TRADE LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: MS	R\$ 148,89
Descrição: Descrição não informada		
58.215.847/0001-73	GBR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 154,03
Descrição: Descrição não informada		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 164,81
Descrição: Descrição não informada		
44.056.672/0001-94	T. DE CARVALHO COUTINHO ILUMINACAO	R\$ 197,67
Descrição: Descrição não informada		
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 254,14
Descrição: Descrição não informada		
55.391.170/0001-36	55.391.170 JOABE VIANA COSTA	R\$ 256,71
Descrição: Descrição não informada		
49.972.973/0001-81	ATHES COMERCIAL LTDA	R\$ 256,71
Descrição: Descrição não informada		
54.361.487/0001-67	J.S.A COMERCIO LTDA	R\$ 333,72
Descrição: Descrição não informada		
46.452.081/0001-61	DANIEL KIM 45225686818	R\$ 397,90
Descrição: Descrição não informada		
13.348.127/0001-48	ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	R\$ 400,47
Descrição: Descrição não informada		
20.164.580/0001-60	AIRTON FERREIRA TEIXEIRA	R\$ 410,74
Descrição: Descrição não informada		
57.594.207/0001-59	GLB MONITORAMENTO LTDA	R\$ 454,38
Descrição: Descrição não informada		
52.347.869/0001-00	RONALDO CICERO BEZERRA DAS NEVES LTDA	R\$ 467,21
Descrição: Descrição não informada		
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 477,48
Descrição: Descrição não informada		
96.770.664/0001-09	CJ EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 487,75
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.933.047/0001-01	STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 487,75
Descrição: Descrição não informada		
57.325.351/0001-90	GOLUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 495,45
Descrição: Descrição não informada		
36.285.825/0001-47	EVA CARREIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 498,02
Descrição: Descrição não informada		
44.581.533/0001-80	MRJ COMERCIO DE MATERIAIS RECICLAVEIS E SERVICOS DE ENGENHAR	R\$ 508,29
Descrição: Descrição não informada		
52.574.967/0001-80	ELÉTRICA CITY MATERIAIS ELÉTRICOS, ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA LTDA	R\$ 510,03
Descrição: Descrição não informada		
41.948.354/0001-40	CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 513,01
Descrição: Descrição não informada		
57.412.144/0001-72	57.412.144 LARISSA LIMA SANTOS TRINDADE	R\$ 513,37
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 513,37
Descrição: Descrição não informada		
05.310.678/0001-94	AALOK LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 513,37
Descrição: Descrição não informada		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA	R\$ 513,37
Descrição: Descrição não informada		
23.535.805/0001-35	RLUX ILUMINACAO LTDA	R\$ 513,37
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 504,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-FUND PROF. DR. MANOEL PEDRO PIMENTEL	Data: 30/12/2024 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mater iais elétricos (itens e agrupamento)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LUMINÁRIA, TIPO PÚBLICA, FORMATO PÉTALA, TIPO LÂMPADA LED, COR LUZ BRANCA FRIO, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO EXTERNA, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, GRAU PROTEÇÃO IP-66, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 150 W, FLUXO LUMINOSO 55.000 LM, TEMPERATURA DE COR 6500 K - LUMINÁRIA, TIPO PÚBLICA, FORMATO PÉTALA, TIPO LÂMPADA LED, COR LUZ BRANCA FRIO, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO EXTERNA, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, GRAU PROTEÇÃO IP-66, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 150 W, FLUXO LUMINOSO 55.000 LM, TEMPERATURA DE COR 6500 K	SRP: NÃO
CatMat: 475596 - Luminária - Tipo: Pública Formato: Pétala Tipo Lâmpada: Led Cor: Luz Branca Frio Aplicação: Iluminação Externa Tensão Nominal: Bivolt V Grau Proteção: Ip-66 Potência Nominal Lâmpada: 150 W Fluxo Luminoso: 55.000 LM Temperatura De Cor: 6500 K	Identificação: NºPregão:900102025 / UASG:381101
	Lote/Item: /68
	Ata: N/A
	Homologação: 07/02/2025 09:47
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.576.344/0001-35	DMR MATERIAIS ELETRICOS DE POMPEIA LTDA	R\$ 249,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 349,00
Descrição: Descrição não informada		
54.027.667/0001-07	ROBERTO LEMOS VAZ COMERCIO E SERVICOS	R\$ 350,00
Descrição: Descrição não informada		
44.722.099/0001-00	CASSIA CHAGAS PEREIRA 33461239879	R\$ 389,00
Descrição: Descrição não informada		
31.093.807/0001-40	ELETROPARTES PECAS PARA ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 500,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.339.608/0001-55	FIO FORTE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 508,52
Descrição: Descrição não informada		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 650,00
Descrição: Descrição não informada		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 911,93
Descrição: Descrição não informada		
48.640.718/0001-79	MONTEBELLUNA COMERCIAL LTDA	R\$ 10.000,00
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 101.160.000,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 5: INTERRUPTOR 1 TECLA

Preço Estimado: R\$ 7,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50
Quantidade	Descrição	Observação	
4.000 Unidades	INTERRUPTOR 1 TECLA		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAS PIRES/MG	Data:	27/01/2025 00:00
Objeto:	Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos diversos destinados a manutenção das atividades dos setores de obras do município de Brás Pires/MG.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	INTERRUPTOR, TIPO MODULADO, QUANTIDADE SEÇÕES 1 UN, APLICAÇÃO TAMPA CONDULETE, TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES HORIZONTAL, ACABAMENTO COM PLACA E PARAFUSO, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 110/220 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, MATERIAL PVC RÍGIDO, FORMA - INTERRUPTOR, TIPO MODULADO, QUANTIDADE SEÇÕES 1 UN, APLICAÇÃO TAMPA CONDULETE, TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES HORIZONTAL, ACABAMENTO COM PLACA E PARAFUSO, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 110/220 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, MATERIAL PVC RÍGIDO, FORMATO RETANGULAR	SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:900012025 / UASG:984173
		Lote/Item:	/27
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/02/2025 09:24
CatMat:	482551 - Interruptor - Tipo: Modulado Quantidade Seções: 1 UN Aplicação: Tampa Condutele Tipo Acionamento: Tecla Simples Horizontal Acabamento: Com Placa E Parafuso Posição Relativa: Embutir Tensão Nominal: 110/220 V Corrente Nominal: 10 A Material: Pvc Rígido Formato: Retangular	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.057.848/0001-03	SEFIR COMERCIO, TRANSPORTE, SERVICOS E INDUSTRIA LTDA	R\$ 6,79
Descrição: Descrição não informada		
11.817.810/0001-51	BRUNO GERALDO ARAUJO	R\$ 6,80
Descrição: Descrição não informada		
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,82
Descrição: Descrição não informada		
55.424.623/0001-83	WORD COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 7,20
Descrição: Descrição não informada		
30.545.061/0001-03	MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO HERCULANO LTDA Benefício Me/Epp: Sim	R\$ 7,50
VENCEDOR	UF endereço: MG	
Descrição: Descrição não informada		
40.676.882/0001-24	HS SOLDAS LTDA	R\$ 19,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.297.810/0001-31	58.297.810 ROMULO MORAIS REZENDE	R\$ 19,11
Descrição: Descrição não informada		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA	R\$ 19,11
Descrição: Descrição não informada		
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 19,19
Descrição: Descrição não informada		

Item 6: CABO FLEXIVEL 150MM DE 1KV

Preço Estimado: R\$ 217,95 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 217,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 217,95
Quantidade	Descrição	Observação	
1.000 Metros	CABO FLEXIVEL 150MM DE 1KV		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 64,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-FUND. PE. ANCHI - CTO.PTA.RADIO TV.EDUC.	Data: 12/02/2025 08:00
Objeto: Aquisição de guia de cabos em aço e cab os extensor USB.	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Descrição: CABO EXTENSOR, TIPO FLEXÍVEL, TIPO SAÍDA CONECTORES RJ50 E D9S, COMPRIMENTO 15M, APLICAÇÃO TRANSDUTOR DIGITAL, TIPO CABO ALIMENTAÇÃO ELETRÔNICO, COR DA COBERTURA PRETA, FORMAÇÃO DO CABO 22 AWG, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA PVC, DIÂMETRO NOM - CABO EXTENSOR, TIPO FLEXÍVEL, TIPO SAÍDA CONECTORES RJ50 E D9S, COMPRIMENTO 15M, APLICAÇÃO TRANSDUTOR DIGITAL, TIPO CABO ALIMENTAÇÃO ELETRÔNICO, COR DA COBERTURA PRETA, FORMAÇÃO DO CABO 22 AWG, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA PVC, DIÂMETRO NOMINAL 0,64 MM	SRP: NÃO
CatMat: 614049 - Cabo Extensor - Tipo: Flexível Tipo Saída: Conectores Rj50 E D9s Comprimento: 15 M Aplicação: Transdutor Digital Tipo Cabo: Alimentação Eletrônico Cor Da Cobertura: Preta Formação Do Cabo: 22 AWG Material Condutor: Cobre Material Cobertura: Pvc Diâmetro Nominal: 0,64 MM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90047/2025 / UASG: 121101
	Lote/Item: /4
	Ata: N/A
	Homologação: 17/02/2025 13:49
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.380.582/0001-63 *VENCEDOR*	ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		
43.425.702/0001-20	ALINE CRISTINA ESPESSOTO LTDA	R\$ 63,34
Descrição: Descrição não informada		
48.130.404/0001-26	M.S.P LICITACOES LIMITADA	R\$ 64,00
Descrição: Descrição não informada		
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 64,00
Descrição: Descrição não informada		
46.061.446/0001-27	TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 64,00
Descrição: Descrição não informada		
55.901.156/0001-35	VINICIUS SOUZA DOS SANTOS MOLINARI	R\$ 64,09
Descrição: Descrição não informada		
31.690.679/0001-11	31.690.679 ALISSON RUDNEY TINTI	R\$ 64,50
Descrição: Descrição não informada		
54.561.389/0001-73	54.561.389 ALEXANDRE DA SILVA CINTRA	R\$ 64,89
Descrição: Descrição não informada		
57.562.366/0001-71	57.562.366 ELLEONORA YONE NARITA NAGASAVA	R\$ 64,90
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.297.810/0001-31	58.297.810 ROMULO MORAIS REZENDE	R\$ 64,90
Descrição: Descrição não informada		
21.821.902/0001-69	ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA	R\$ 64,90
Descrição: Descrição não informada		
31.179.378/0001-28	GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903	R\$ 64,90
Descrição: Descrição não informada		
57.681.523/0001-68	57.681.523 EVELYN CRISTINA DA SILVA DE CAMPOS	R\$ 65,00
Descrição: Descrição não informada		
57.225.415/0001-80	CVR CENTRAL ENGENHARIA LTDA	R\$ 65,00
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 66,04
Descrição: Descrição não informada		
51.382.835/0001-94	51.382.835 BRUNO ISRAEL DOS REIS DOMINGOS	R\$ 70,00
Descrição: Descrição não informada		
52.446.210/0001-01	52.446.210 ANTHONY VIEIRA FERRARESI	R\$ 103,87
Descrição: Descrição não informada		
46.656.337/0002-33	PORTO BRASIL SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 120,00
Descrição: Descrição não informada		
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 10.000,00
Descrição: Cabo Extensor - Cabo Extensor Tipo: Flexível, Tipo Saída: Conectores Rj50 E D9s, Comprimento: 15M, Aplicação: Transdutor Digital, Tipo Cabo: Alimentação Eletrônico, Cor Da Cobertura: Preta, Formação Do Cabo: 22AWG, Material Condutor: Cobre, Material Cobertura: Pvc, Diâmetro Nominal: 0,64MM		
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 20.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 371,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

CNPJ: 07.954.480/0001-79	Data: 04/02/2025 00:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da licitação é a aquisição de material elétrico para atender as necessidades da Polícia Civil do Estado do Ceará, nas condições estabelecidas neste edital e seus anexos.	SRP: NÃO
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO INMETRO, NORMAS TÉCNICAS NBR13248, COR DA COBERTURA VERDE, SEÇÃO NOMINAL 4 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO COMPOST - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO INMETRO, NORMAS TÉCNICAS NBR13248, COR DA COBERTURA VERDE, SEÇÃO NOMINAL 4 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO TERMOPLÁSTICO (LSHF), NÃO HALOGENADO, CLASSE ENCORDOAMENTO 4	Identificação: NºPregão:916912024 / UASG:943001
CatMat: 483324 - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 750 V Aplicação: Manutenção Elétrica Características Adicionais: Certificação Inmetro Normas Técnicas: Nbr13248 Cor Da Cobertura: Verde Seção Nominal: 4 MM2 Material Do Condutor: Cobre Material Isolamento: Composto Termoplástico (Lshf), Não Halogenado Classe Encordoamento: 4	Lote/Item: /26
	Ata: N/A
	Homologação: 21/02/2025 12:22
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Peça 100,00 M
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.420.161/0001-02	F H DA COSTA VIANA LTDA	R\$ 250,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
54.762.627/0001-09	RGB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 275,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.486.051/0001-29	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 345,00
Descrição: Descrição não informada		
50.544.276/0001-09	PUMA LICITACOES LTDA	R\$ 365,00
Descrição: Descrição não informada		
55.692.400/0001-05	K. N. B. DA SILVA	R\$ 371,00
Descrição: Descrição não informada		
49.131.036/0001-01	J.V. MAXIMUS COMERCIAL LTDA	R\$ 389,00
Descrição: Descrição não informada		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA	R\$ 408,45
Descrição: Descrição não informada		
50.338.620/0001-03	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 506,25
Descrição: Descrição não informada		
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 720,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 7: REFLETOR DE LED 200 WATTS

Preço Estimado: R\$ 198,27 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 198,27	Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,27
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Unidades	REFLETOR DE LED 200 WATTS		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 220,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando da Flotilha da Amazônia	Data: 22/01/2025 14:00
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção predial, instalação de ar-condicionado e pintura do Comando da Flotilha do Amazonas e OM subordinadas.	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Descrição: REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL REFLETOR ALUMÍNIO, QUANTIDADE LÂMPADAS 1 UN, FORMATO QUADRADO, TIPO LÂMPADA LED, POTÊNCIA LÂMPADA 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, GRAU PROTEÇÃO IP-66, COMPRIMENTO 3 CM, LARGURA 12 - REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL REFLETOR ALUMÍNIO, QUANTIDADE LÂMPADAS 1 UN, FORMATO QUADRADO, TIPO LÂMPADA LED, POTÊNCIA LÂMPADA 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, GRAU PROTEÇÃO IP-66, COMPRIMENTO 3 CM, LARGURA 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS A PROVA D' ÁGUA, ALTURA 14 CM, COR PRETA, FLUXO LUMINOSO 14.000 LM, TEMPERATURA DE COR 6.500 K	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 / UASG: 788100
	Lote/Item: /21
	Ata: N/A
	Homologação: 24/01/2025 17:10
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 16
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.535.805/0001-35	RLUX ILUMINACAO LTDA	R\$ 38,96
VENCEDOR		
Descrição: Refletor Material Corpo: Alumínio , Material Refletor: Alumínio , Quantidade Lâmpadas: 1 UN, Formato: Quadrado , Tipo Lâmpada: Led , Potência Lâmpada: 200 W, Tensão Alimentação: Bivolt V, Material Suporte: Alumínio , Grau Proteção: Ip-67 , Comprimento: 3 CM, Largura: 12 CM, Características Adicionais: A Prova D' Água , Altura: 14 CM, Cor: Preta , Fluxo Luminoso: 14.000 LM, Temperatura De Cor: 6.500		
33.388.826/0001-29	AMARILDO ALBERTO MARQUES RODRIGUES & CIA LTDA	R\$ 42,55
Descrição: Descrição não informada		
52.622.808/0001-04	ARTHUR ALBERTO BARROSO RODRIGUES E CIA LTDA	R\$ 42,56
Descrição: Descrição não informada		
47.591.121/0001-19	47.591.121 LIZIANE MACIEL MENDES	R\$ 47,99
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.387.926/0001-70	49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	R\$ 48,00
Descrição: Descrição não informada		
39.482.720/0001-76	SME MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 52,60
Descrição: Descrição não informada		
57.594.207/0001-59	GLB MONITORAMENTO LTDA	R\$ 79,25
Descrição: Refletor - Refletor Material Corpo: Alumínio, Material Refletor: Alumínio, Quantidade Lâmpadas: 1UN, Formato: Quadrado, Tipo Lâmpada: Led, Potência Lâmpada: 200W, Tensão Alimentação: BivoltV, Material Suporte: Alumínio, Grau Proteção: Ip-66, Comprimento: 3CM, Largura: 12CM, Características Adicionais: A Prova D' Água, Altura: 14CM, Cor: Preta, Fluxo Luminoso: 14.000LM, Temperatura De Cor: 6.500K		
44.056.672/0001-94	T. DE CARVALHO COUTINHO ILUMINACAO	R\$ 79,26
Descrição: Descrição não informada		
37.215.516/0001-63	CLOVIS ALVES MESQUITA NETO 00627187200	R\$ 90,00
Descrição: Descrição não informada		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 93,13
Descrição: Refletor - Refletor Material Corpo: Alumínio, Material Refletor: Alumínio, Quantidade Lâmpadas: 1UN, Formato: Quadrado, Tipo Lâmpada: Led, Potência Lâmpada: 200W, Tensão Alimentação: BivoltV, Material Suporte: Alumínio, Grau Proteção: Ip-66, Comprimento: 3CM, Largura: 12CM, Características Adicionais: A Prova D' Água, Altura: 14CM, Cor: Preta, Fluxo Luminoso: 14.000LM, Temperatura De Cor: 6.500K		
55.645.965/0001-23	55.645.965 GUILHERME CARVALHEDO PESSOA GOIS	R\$ 93,20
Descrição: Descrição não informada		
47.159.519/0001-80	47.159.519 WASLEY RONNEY OLIVEIRA ROSA	R\$ 108,00
Descrição: Descrição não informada		
54.664.720/0001-80	54.664.720 ALEX ANGELO DA SILVA COUTO	R\$ 123,77
Descrição: Descrição não informada		
54.370.909/0001-60	INFINITY COMERCIO ELETRONICOS DIGITAL LTDA	R\$ 151,99
Descrição: Descrição não informada		
56.392.209/0001-00	MAJO - PROCESSOS E INTERMEDIACOES LTDA	R\$ 152,00
Descrição: Descrição não informada		
49.415.261/0001-61	49.415.261 ARIEL MULLER MUNIZ DA CUNHA	R\$ 194,58
Descrição: Descrição não informada		
29.940.894/0001-81	MAIS OPCOES COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 194,59
Descrição: Refletor - Refletor Material Corpo: Alumínio, Material Refletor: Alumínio, Quantidade Lâmpadas: 1UN, Formato: Quadrado, Tipo Lâmpada: Led, Potência Lâmpada: 200W, Tensão Alimentação: BivoltV, Material Suporte: Alumínio, Grau Proteção: Ip-66, Comprimento: 3CM, Largura: 12CM, Características Adicionais: A Prova D' Água, Altura: 14CM, Cor: Preta, Fluxo Luminoso: 14.000LM, Temperatura De Cor: 6.500K		
58.181.877/0001-06	58.181.877 EVERTON MELO BASTOS	R\$ 195,00
Descrição: Descrição não informada		
55.961.220/0001-73	55.961.220 ANA LESLIE VIEGAS DE SOUSA	R\$ 220,00
Descrição: Descrição não informada		
23.032.717/0001-10	MADEGRAPH CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 220,00
Descrição: Descrição não informada		
84.544.469/0001-81	B. M. J. COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 222,39
Descrição: Descrição não informada		
21.205.087/0001-03	M P PINHEIRO	R\$ 239,00
Descrição: Descrição não informada		
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 240,00
Descrição: Descrição não informada		
58.040.337/0001-02	58.040.337 LUDIMILA ALEX TOMAZ LIMA	R\$ 245,00
Descrição: Descrição não informada		
35.689.930/0001-89	HOUSE ADMINISTRACAO DE OBRAS EIRELI	R\$ 245,00
Descrição: Descrição não informada		
43.425.702/0001-20	ALINE CRISTINA ESPESOTO LTDA	R\$ 246,48
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.844.242/0001-62	DANIEL DA COSTA PARAIZO 02897398299	R\$ 246,87
Descrição: Descrição não informada		
35.834.216/0001-37	IMPERIO CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 246,99
Descrição: Descrição não informada		
48.233.818/0001-80	48.233.818 GEORGE GABRIEL PINTO SA	R\$ 247,00
Descrição: Descrição não informada		
58.491.452/0001-01	58.491.452 BEATRIZ FELICIANO COUTINHO SANTOS	R\$ 247,00
Descrição: Descrição não informada		
46.452.081/0001-61	DANIEL KIM 45225686818	R\$ 247,00
Descrição: Descrição não informada		
45.269.391/0001-82	FRANK NICOLAS DA GAMA MARTINS 00586543210	R\$ 247,10
Descrição: Descrição não informada		
37.226.835/0001-74	37.226.835 NATHANAEL RODRIGUES ESTEVES	R\$ 247,10
Descrição: Descrição não informada		
11.855.716/0001-97	KATIA REGINA LEITE RAPOSO LTDA	R\$ 247,10
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 251,40
Descrição: Descrição não informada		
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 300,00
Descrição: Refletor Material Corpo: Alumínio, Material Refletor: Alumínio, Quantidade Lâmpadas: 1UN, Formato: Quadrado, Tipo Lâmpada: Led, Potência Lâmpada: 200W, Tensão Alimentação: BivoltV, Material Suporte: Alumínio, Grau Proteção: Ip-66, Comprimento: 3CM, Largura: 12CM, Características Adicionais: A Prova D' Água, Altura: 14CM, Cor: Preta, Fluxo Luminoso: 14.000LM, Temperatura De Cor: 6.500K		
54.143.633/0001-88	54.143.633 INGREDY BRUNELE ALBUQUERQUE COSTA RODRIGUES	R\$ 1.000.000,00
Descrição: Descrição não informada		
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 1.000.000,00
Descrição: Refletor - Refletor Material Corpo: Alumínio, Material Refletor: Alumínio, Quantidade Lâmpadas: 1UN, Formato: Quadrado, Tipo Lâmpada: Led, Potência Lâmpada: 200W, Tensão Alimentação: BivoltV, Material Suporte: Alumínio, Grau Proteção: Ip-66, Comprimento: 3CM, Largura: 12CM, Características Adicionais: A Prova D' Água, Altura: 14CM, Cor: Preta, Fluxo Luminoso: 14.000LM, Temperatura De Cor: 6.500K		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 176,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	13.982.608/0001-00	Data:	20/01/2025 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos, destinados à construção, reforma, manutenção e demais serviços necessários, para atender às demandas das diversas Secretarias deste Município.	SRP:	NÃO
Descrição:	REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, QUANTIDADE LÂMPADAS 8 UN, FORMATO RETANGULAR, TIPO LÂMPADA LED, POTÊNCIA LÂMPADA 400 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, GRAU PROTEÇÃO IP65/ IP66, COR CINZA, ÂNGULO DE ABERTURA DA LENTE 120 , TAMANHO 52,5 X 32,5 X 19,5 CM, F - RELETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, QUANTIDADE LÂMPADAS 8 UN, FORMATO RETANGULAR, TIPO LÂMPADA LED, POTÊNCIA LÂMPADA 400 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, GRAU PROTEÇÃO IP65/ IP66, COR CINZA, ÂNGULO DE ABERTURA DA LENTE 120 , TAMANHO 52,5 X 32,5 X 19,5 CM, FLUXO LUMINOSO 28.000 LM, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR- IRC > OU = 0,95, TEMPERATURA DE COR 6.500 K	Identificação:	NºPregão:900032025 / UASG:983431
		Lote/Item:	/63
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/02/2025 20:22
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA
CatMat:	616919 - Refletor - Material Corpo: Alumínio Quantidade Lâmpadas: 8 UN Formato: Retangular Tipo Lâmpada: Led Potência Lâmpada: 400 W Tensão Alimentação: Bivolt V Grau Proteção: Ip65 / Ip66 Cor: Cinza Ângulo De Abertura Da Lente: 120° Tamanho: 52,5 X 32,5 X 19,5 CM Fluxo Luminoso: 28.000 LM Índice De Reprodução De Cor - IRC: > Ou = 0,95 Temperatura De Cor: 6.500 K		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.962.465/0001-35	AP COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 87,74
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.186.448/0001-56	DIEGO MALHEIROS FERREIRA	R\$ 87,74
Descrição: Descrição não informada		
10.625.717/0001-82	OSWANDSON MAYCO MARTINS DE ALMEIDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço:	R\$ 100,00
VENCEDOR	BA	
Descrição: Descrição não informada		
37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 127,50
Descrição: Descrição não informada		
39.360.577/0001-40	HIDROBOMBAS COMERCIO E SERVICOS DE POCOS TUBULARES LTDA	R\$ 135,25
Descrição: Descrição não informada		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA	R\$ 176,53
Descrição: Descrição não informada		
57.412.144/0001-72	57.412.144 LARISSA LIMA SANTOS TRINDADE	R\$ 270,00
Descrição: Descrição não informada		
31.735.841/0001-70	PROJET SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 279,00
Descrição: Descrição não informada		
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 279,47
Descrição: Descrição não informada		
51.952.853/0001-64	51.952.853 JOSIAS DE MOURA GOMES	R\$ 280,00
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 282,57
Descrição: Descrição não informada		

Item 8: CABO FLEXIVEL 10MM

Preço Estimado: R\$ 17,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 17,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,67
Quantidade	Descrição	Observação	
1.000 Metros	CABO FLEXIVEL 10MM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Fundação Carmélia Maria de Souza de Cultura e Comunicação Pública/ES	Data:	03/02/2025 08:00
Objeto:	Aquisição de aparelhos de ar condiciona do do tipo split Hi Wall, incluindo materiais, equipamentos e serviços necessários para a inst alação, a fim de atender às necessidades da Fun dação Carmélia.	Modalidade:	Dispensa Eletrônica
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO PP TETRAPOLAR, APLICAÇÃO APARELHO AR CONDICIONADO, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA POLIPROPILENO, BITOLA 2,5 MM - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO PP TETRAPOLAR, APLICAÇÃO APARELHO AR CONDICIONADO, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA POLIPROPILENO, BITOLA 2,5 MM		SRP:	NÃO
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 / UASG: 931396
		Lote/Item:	/7
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/02/2025 17:16
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Metro
		UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.842.708/0001-07	57.842.708 MARIELE BEZERRA MARTINS	R\$ 9,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
38.171.877/0001-18	38.171.877 HALEF EMANUEL MELO SANTANA DA SILVA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
47.261.538/0001-13	ILUMI MONTAGEM MANUTENCAO INDUSTRIAL E PREDIAL LTDA	R\$ 12,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.219.356/0001-59	CAROLINA RODRIGUES LOPES OLAZAR 04674114179	R\$ 13,99
Descrição: Descrição não informada		
31.357.846/0001-07	M.B. CRUZ SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
30.169.008/0001-47	SAMUEL L. DA SILVA REFRIGERACAO	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		
55.863.276/0001-95	55.863.276 AMANDA ESTER ALVES DE MELO	R\$ 15,30
Descrição: Descrição não informada		
55.311.748/0001-05	A.V.P CONSTRUCOES LTDA	R\$ 15,33
Descrição: Descrição não informada		
35.011.492/0001-03	COMERCIAL MERLO LTDA	R\$ 15,33
Descrição: Descrição não informada		
53.913.705/0001-66	LD SERVICOS LTDA	R\$ 15,33
Descrição: Descrição não informada		
57.840.300/0001-04	MULTIMIX COMERCIO E DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 15,33
Descrição: Descrição não informada		
58.097.638/0001-72	B2 COMERCIAL LTDA	R\$ 15,33
Descrição: Descrição não informada		
05.270.567/0001-00	REFRIVEL REFRIGERACAO AUTOMOTIVA E COMERCIAL LTDA	R\$ 15,33
Descrição: Descrição não informada		
21.821.902/0001-69	ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA	R\$ 15,33
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 15,60
Descrição: Descrição não informada		
50.298.131/0001-75	50.298.131 WILLIAN MOURA DA SILVA	R\$ 16,00
Descrição: Descrição não informada		
37.415.319/0001-98	37.415.319 RODRIGO SANTANA DOS SANTOS	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Cabo Elétrico Flexível Tipo: Pp Tetrapolar, Aplicação: Aparelho Ar Condicionado, Material Do Condutor: Cobre, Material Cobertura: Polipropileno, Bitola: 2,5MM		
45.263.794/0001-14	45.263.794 MARCIA COELHO DE JESUS	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 7.000,00
Descrição: Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Tipo: Pp Tetrapolar, Aplicação: Aparelho Ar Condicionado, Material Do Condutor: Cobre, Material Cobertura: Polipropileno, Bitola: 2,5MM		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 20,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



CNPJ: 15.126.437/0036-73

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para i nstalação do equipamento de mamografia do Hospi tal Universitário Antônio Pedro. (OBS. É necess ário enviar o catálogo de cada item para anális e do setor requisitante, favor verificar atenta mente as especificações descritas)

Descrição: CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE NU, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, SEÇÃO NOMINAL 10 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, COR DO ISOLAMENTO VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL ISOLAÇÃO DE HEPR 90 C, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, NORMA - CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE NU, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, SEÇÃO NOMINAL 10 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, COR DO ISOLAMENTO VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL ISOLAÇÃO DE HEPR 90 C, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, NORMAS TÉCNICAS NBR 5410, NBR 7286 E NBR NM 280, QUANTIDADE CONDUTORES 1, CLASSE DE ENCORDOAMENTO 5

CatMat: 458476 - Cabo Elétrico Isolado - Material Condutor: Cobre Nu | Têmpera Condutor: Mole | Seção Nominal: 10 MM2 | Tensão Isolamento: 0,6/1 KV | Cor Do Isolamento: Vermelha | Características Adicionais: Extra Flexível Isolação De Hepr 90°c | Aplicação: Instalações Elétricas | Normas Técnicas: Nbr 5410, Nbr 7286 E Nbr Nm 280 | Quantidade Condutores: 1 | Classe De Encordoamento: 5

Data: 15/01/2025 08:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90008/2025 / UASG: 155915

Lote/Item: /11

Ata: N/A

Homologação: 11/02/2025 20:06

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Metro

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.319.864/0001-62 *VENCEDOR*	HMR LICITOOLS COMERCIO LTDA	R\$ 8,08
Descrição: Descrição não informada		
58.215.847/0001-73	GBR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,79
Descrição: Descrição não informada		
49.387.926/0001-70	49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	R\$ 9,99
Descrição: Descrição não informada		
20.043.661/0001-01	A R OLEKSZECHEN	R\$ 9,99
Descrição: Descrição não informada		
16.503.202/0001-96	SE7E COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
28.259.514/0001-85	CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
49.418.962/0001-54	49.418.962 WESLEY VIEIRA LOBATO	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		
56.117.171/0001-50	56.117.171 SONIA SOLENIR DE FATIMA FIGUEREDO	R\$ 15,79
Descrição: Descrição não informada		
55.417.969/0001-54	SOURIS COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 17,00
Descrição: Descrição não informada		
48.368.543/0001-92	ELETRICA NOVA CHANCE LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 45,00
Descrição: Cabo Elétrico Isolado - Cabo Elétrico Isolado Material Condutor: Cobre Nu, Têmpera Condutor: Mole, Seção Nominal: 10MM2, Tensão Isolamento: 0,6/1KV, Cor Do Isolamento: Vermelha, Características Adicionais: Extra Flexível Isolação De Hepr 90°c, Aplicação: Instalações Elétricas, Normas Técnicas: Nbr 5410, Nbr 7286 E Nbr Nm 280, Quantidade Condutores: 1, Classe De Encordoamento: 5		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 100,00
Descrição: Cabo Elétrico Isolado - Cabo Elétrico Isolado Material Condutor: Cobre Nu, Têmpera Condutor: Mole, Seção Nominal: 10MM2, Tensão Isolamento: 0,6/1KV, Cor Do Isolamento: Vermelha, Características Adicionais: Extra Flexível Isolação De Hepr 90°c, Aplicação: Instalações Elétricas, Normas Técnicas: Nbr 5410, Nbr 7286 E Nbr Nm 280, Quantidade Condutores: 1, Classe De Encordoamento: 5		
31.357.846/0001-07	M.B. CRUZ SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 960,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.057.901/0001-08	58.057.901 DIVINA PEDRO SANTANA ANDRADE	R\$ 1.000,00
Descrição: Descrição não informada		
43.425.702/0001-20	ALINE CRISTINA ESPESSOTO LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: Descrição não informada		
38.109.847/0001-81	C.PEREIRA DIGIBYTE NEGOCIOS ELETRONICOS E DIGITAIS	R\$ 1.000,00
Descrição: Descrição não informada		
32.242.327/0001-66	DEBORAH DE ABREU PAMPLONA 09543721742	R\$ 1.050,00
Descrição: Descrição não informada		
35.613.151/0001-08	ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	R\$ 2.500,00
Descrição: Descrição não informada		
51.540.734/0001-02	51.540.734 ANDRESSA ALVES MIRANDA DA SILVA	R\$ 10.000,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 9: CABO FLEXIVEL 2,5MM

Preço Estimado: R\$ 3,60 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,60
Quantidade	Descrição	Observação	
20.000 Metros	CABO FLEXIVEL 2,5MM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 2,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE MOGI GUACU / 1 - Câmara Municipal de Mogi Guaçu	Data:	18/02/2025 14:41
Objeto:	Aquisição de materiais para manutenções do prédio da Câmara Municipal de Mogi Guaçu	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	CABO FLEXÍVEL 2,5MM - METRO - CABO FLEXÍVEL 2,5MM - METRO	SRP:	NÃO
		Identificação:	48198725000162-1-000019/2025
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UN
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
67.565.481/0001-53	MATERIAIS DE CONSTRUCAO CASA NOVA GUACU LTDA	R\$ 2,20	
VENCEDOR			
Descrição: Descrição não informada			

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 2,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CEZARINA / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEZARINA

Objeto: Registro de preços para a EVENTUAL E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DOS PREDIOS PERTENCENTES A TODOS OS ORGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEZARINA-GO, nos termos do Pregão Presencial 008/2024 da Prefeitura Municipal de Goianápolis-GO, homologado em 25/04/2024, de acordo com os preços constantes da Ata de Registro nº 008/2024.

Descrição: CABO FLEXIVEL 2,5MM - CABO FLEXIVEL 2,5MM

Data: 18/02/2025 11:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 25043530000148-1-000028/2025

Lote/Item: 1/37

Ata: N/A

Homologação: 18/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4.600

Unidade: Mts

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.894.079/0001-07	HIDROLIGHT ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA - EPP	R\$ 2,77
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANGELO / 1 - MUNICIPIO DE SANTO ANGELO/RS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES, CONFORME DESCRIÇÃO CONSTANTE NO TERMO DE REFERENCIA.

Descrição: CABO PP 2 X 2,5MM. De cobre flexível. Certificação INMETRO. - CABO PP 2 X 2,5MM. De cobre flexível. Certificação INMETRO.

Data: 17/02/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 87613071000148-1-000009/2025

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 17/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10.000

Unidade: M

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.143.410/0001-97	DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 3,75
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA

Objeto: Aquisição de materiais de construção para Manutenção das Estruturas Prediais Municipais.

Descrição: Cabo pp flexível 2 X 2,5MM - Cabo pp flexível 2 X 2,5MM

Data: 18/02/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 121449

Lote/Item: /81

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: Metro

UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.680.169/0001-70	ELETRI HOUSE LTDA	R\$ 5,67
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 10: CABO FLEXIVEL 1,5MM

Preço Estimado: R\$ 2,91 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,91	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,91
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Metros	CABO FLEXIVEL 1,5MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CEZARINA / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEZARINA	Data: 18/02/2025 11:00
Objeto: Registro de preços para a EVENTUAL E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DOS PREDIOS PERTENCENTES A TODOS OS ORGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEZARINA-GO, nos termos do Pregão Presencial 008/2024 da Prefeitura Municipal de Goianápolis-GO, homologado em 25/04/2024, de acordo com os preços constantes da Ata de Registro nº 008/2024.	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
	Identificação: 25043530000148-1-000028/2025
	Lote/Item: 1/68
	Ata: N/A
Descrição: CABO FLEXIVEL 1,5MM - CABO FLEXIVEL 1,5MM	Homologação: 18/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.100
	Unidade: Unid
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.894.079/0001-07	HIDROLIGHT ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA - EPP	R\$ 2,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANGELO / 1 - MUNICIPIO DE SANTO ANGELO/RS	Data: 17/02/2025 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES, CONFORME DESCRIÇÃO CONSTANTE NO TERMO DE REFERENCIA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 87613071000148-1-000009/2025
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
Descrição: CABO PP 2 X 1,5MM. De cobre flexível, Certificação INMETRO. - CABO PP 2 X 1,5MM. De cobre flexível, Certificação INMETRO.	Homologação: 17/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: M
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.143.410/0001-97	DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 2,30
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TEOLANDIA / 1592 - MUNICÍPIO DE TEOLÂNDIA/BA	Data: 06/02/2025 09:10
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de materiais de construção e afins para atender às necessidades dos órgãos e Secretarias da Prefeitura Municipal de Teolândia	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CABO FLEXIVEL 1,5mm, 750V - CABO FLEXIVEL 1,5mm, 750V	SRP: SIM
	Identificação: 14196042000154-1-000002/2025
	Lote/Item: 1/5211940
	Ata: N/A
	Homologação: 12/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: Metros
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.004.897/0001-86	TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	R\$ 1,23
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE	Data: 19/02/2025 00:00
Objeto: registro de preços para futura e eventual prestação de serviços comuns de engenharia para a reparação de bens imóveis, a fim de atender às necessidades deste Município	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Cabo de cobre flexível isolado, seção 1,5mm², 450/ 750v / 70c Cabo de cobre flexível isolado, seção 1,5mm², 450/ 750v / 70c - Cabo de cobre flexível isolado, seção 1,5mm², 450/ 750v / 70c Cabo de cobre flexível isolado, seção 1,5mm², 450/ 750v / 70c	SRP: SIM
	Identificação: 121962
	Lote/Item: 1/85
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: M
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.043.797/0001-91	ALVESSERR SERVICOS LTDA	R\$ 7,80
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE TEOLÂNDIA/BA	Data: 06/02/2025 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de construção e afins para atender às necessidades dos órgãos e Secretarias da Prefeitura Municipal de Teolândia	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CABO FLEXIVEL 1,5mm, 750V - CABO FLEXIVEL 1,5mm, 750V	SRP: SIM
	Identificação: 120529
	Lote/Item: 2/3
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Metros
	UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.004.897/0001-86 *VENCEDOR*	TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	R\$ 1,23
Descrição: Descrição não informada		

Item 11: CABO FLEXIVEL 4MM

Preço Estimado: R\$ 6,87 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,87
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Metros	CABO FLEXIVEL 4MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE DONA FRANCISCA / 988631 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA	Data:	23/01/2025 12:47
Objeto:	Contratação de empresa para a Reforma do Monumento a Nossa Senhora dos Navegantes	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Cabo de cobre flexível isolado, 4mm², anti-chama 0,6/1,0kV, para circuitos terminais - fornecimento e instalação - Cabo de cobre flexível isolado, 4mm², anti-chama 0,6/1,0kV, para circuitos terminais - fornecimento e instalação	SRP:	NÃO
		Identificação:	87488938000180-1-000001/2025
		Lote/Item:	1/36
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	metro
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.152.723/0001-10 *VENCEDOR*	CONSTRUTORA LONDERO LTDA	R\$ 8,33
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE MORADA NOVA DE MINAS / 1065 - Unidade Única	Data:	06/01/2025 09:00
Objeto:	PREGÃO ELETRÔNICO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO, BEM COMO PARA O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÃO DE USINA DE ENERGIA SOLAR; OU SEJA, TUDO RELATIVO À IMPLANTAÇÃO DE GERADORES DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICOS, OFF GRIDE, PARA APROVEITAMENTO DA ENERGIA SOLAR PARA ATENDER AOS ALOJAMENTOS DE FUNCIONÁRIOS DO PORTO INDAIÁ DE BAIXO.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Cabo flexível 4mm - Cabo flexível 4mm	SRP:	NÃO
		Identificação:	18296665000150-1-000070/2024
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Metro
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.535.005/0001-00 *VENCEDOR*	55.535.005 ROBSON ITALO DA SILVA	R\$ 6,00
Descrição: Descrição não informada		



Órgão:	MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO GURUPI/MA	Data:	27/01/2025 00:00
Objeto:	futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos para o município	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	CABO FLEXÍVEL 4mm - CABO FLEXÍVEL 4mm	SRP:	SIM
		Identificação:	119121
		Lote/Item:	/18
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	10.000
		Unidade:	MT
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.225.965/0001-79 *VENCEDOR*	R. VIEIRA LIMA LTDA	R\$ 2,86
Descrição: Descrição não informada		
56.004.897/0001-86	TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	R\$ 3,50
Descrição: Descrição não informada		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 3,97
Descrição: Descrição não informada		
32.342.077/0001-36	FTX EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,58
Descrição: Descrição não informada		
54.663.930/0001-54	SANTANA SOLUCOES EM SERVICOS E MATERIAIS EM GERAL LTDA	R\$ 5,70
Descrição: Descrição não informada		
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,72
Descrição: Descrição não informada		
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,72
Descrição: Descrição não informada		
35.600.549/0001-00	CASSIARA PEREIRA	R\$ 5,72
Descrição: Descrição não informada		
04.098.835/0001-87	S V DE ALMEIDA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 7,34
Descrição: Descrição não informada		

CNPJ:	87.488.938/0001-80	Data:	22/01/2025 00:00
Órgão:	PM DE DONA FRANCISCA	Modalidade:	Processo de Dispensa
Objeto:	Contratação de empresa para a Reforma do Monumento a Nossa Senhora dos Navegantes	SRP:	NÃO
Descrição:	Cabo de cobre flexível isolado, 4mm², anti-chama 0,6/1,0kV, para circuitos terminais - fornecimento e instalação - Cabo de cobre flexível isolado, 4mm², anti-chama 0,6/1,0kV, para circuitos terminais - fornecimento e instalação	Identificação:	46600-164-2025-PRD
		Lote/Item:	1/36
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	40
		Unidade:	M
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.152.723/0001-10 *VENCEDOR*	CONSTRUTORA LONDERO LTDA	R\$ 8,33
Descrição: Descrição não informada		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	18.296.665/0001-50	Data:	06/01/2025 09:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas	Modalidade:	Pregão
Objeto:	PREGÃO ELETRÔNICO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO, BEM COMO PARA O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÃO DE USINA DE ENERGIA SOLAR; OU SEJA, TUDO RELATIVO À IMPLANTAÇÃO DE GERADORES DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICOS, OFF GRIDE, PARA APROVEITAMENTO DA ENERGIA SOLAR PARA ATENDER AOS ALOJAMENTOS DE FUNCIONÁRIOS DO PORTO INDAIÁ DE BAIXO.	SRP:	NÃO
Descrição:	Cabo flexível 4mm - Cabo flexível 4mm	Identificação:	49915-Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas-892024-482024
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	06/01/2025 18:39
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	200
		Unidade:	Metro
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.535.005/0001-00 *VENCEDOR*	55.535.005 ROBSON ITALO DA SILVA	R\$ 6,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 12: FIO PARARELO 2X1,5MM

Preço Estimado: R\$ 4,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,69

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Metros	FIO PARARELO 2X1,5MM	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	04.215.147/0001-50	Data:	07/12/2024 00:30
Órgão:	MUNICIPIO DE WESTFALIA / 1 - Prefeitura Municipal de Westfália	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Aquisição de material elétrico para decoração natalina	SRP:	NÃO
Descrição:	Fio pararelo 2x2,5mm - Fio pararelo 2x2,5mm	Identificação:	04215147000150-1-000347/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	metro
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.915.531/0001-56 *VENCEDOR*	Comercio e Servicos Eletricos Westfalia Ltda - Me	R\$ 4,69
Descrição: Descrição não informada		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ:	04.215.147/0001-50	Data:	06/12/2024 00:00
Órgão:	PM DE WESTFÁLIA	Modalidade:	Processo de Dispensa
Objeto:	Aquisição de material elétrico para decoração natalina		
Descrição:	Fio paralelo 2x2,5mm - Fio paralelo 2x2,5mm		
		SRP:	NÃO
		Identificação:	88048-286-2024-PRD
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	200
		Unidade:	M
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
13.915.531/0001-56	Comercio e Servicos Eletricos Westfalia Ltda - Me	R\$ 4,69	
VENCEDOR			
Descrição: Descrição não informada			

Item 13: FIO PARARELO 2X2,5MM			
Preço Estimado: R\$ 6,03 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,03	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,03
Quantidade	Descrição	Observação	
1.200 Metros	FIO PARARELO 2X2,5MM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BORA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Data:	29/01/2025 14:20
Objeto:	Aquisicao de materiais para manutencao do paco municipal.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	FIO PARALELO 2X2 50 MM2 BR - FIO PARALELO 2X2 50 MM2 BR	SRP:	NÃO
		Identificação:	44544906000142-1-000019/2025
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	150
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.899.570/0001-19	CASA BRASIL COM DE MAT ELETR E HIDR LTDA ME	R\$ 6,30
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE NOVA ROMA DO SUL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISICAO DE MATERIAL PARA A SEC. DE TURISMO.
Descrição: FIO PARALELO 2X2 5MM - FIO PARALELO 2X2 5MM

Data: 28/01/2025 09:21
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 91110296000159-1-000065/2025
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 17/01/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 6
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.355.503/0001-35	J A MARIN MATERIAIS DE CONSTRUCAO & TRANSPORTES LTDA	R\$ 5,75
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 14: FIO PARARELO 2X4MM

Preço Estimado: R\$ 14,25 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,25
Quantidade	Descrição	Observação	
4.000 Metros	FIO PARARELO 2X4MM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.395.000/0001-39	Data: 18/02/2025 08:00
Órgão: PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção elétrica	SRP: NÃO
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 16 MM2, COR PRETO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, TENSÃO 750 V - FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 16 MM2, COR PRETO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, TENSÃO 750 V	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90010/2025 / UASG: 925208
CatMat: 416522 - Fio Eletrico - Tipo: Flexível Bitola: 16 MM2 Cor: Preto Material Condutor: Cobre Material Isolamento: Pvc Tensão: 750 V	Lote/Item: /6
	Ata: N/A
	Homologação: 27/02/2025 13:22
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: Metro
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.842.708/0001-07	57.842.708 MARIELE BEZERRA MARTINS	R\$ 10,58
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
55.580.927/0001-30	SAMAVIR COMERCIO LTDA	R\$ 12,45
Descrição: Descrição não informada		
58.119.534/0001-11	58.119.534 WAISTEN FRANKLIN DE OLIVEIRA PIMENTEL	R\$ 12,94
Descrição: Descrição não informada		
49.280.184/0001-80	49.280.184 SUERALVA MARIA DA SILVA	R\$ 12,95
Descrição: Descrição não informada		
23.055.386/0001-34	AVACTEC REPRESENTACOES LTDA	R\$ 14,17
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.214.995/0001-00	57.214.995 GIAN CARLO CASSARI DE ANGELIS	R\$ 14,18
Descrição: Descrição não informada		
44.505.275/0001-52	44.505.275 LUCAS DE ASSIS SALDANHA UF endereço: SP	R\$ 14,68
Descrição: Descrição não informada		
57.594.207/0001-59	GLB MONITORAMENTO LTDA	R\$ 15,47
Descrição: Fio Elettrico - Fio Elettrico Tipo: Flexível, Bitola: 16MM2, Cor: Preto, Material Condutor: Cobre, Material Isolamento: Pvc, Tensão: 750V		
40.441.781/0001-74	VANESSA PUCHEVITCH 06684201971	R\$ 17,99
Descrição: Descrição não informada		
57.737.308/0001-31	ALL COMERCIO E SERVICOS DE APOIO LTDA	R\$ 18,00
Descrição: Descrição não informada		
54.494.740/0001-50	M3. BUSINESS GROUP LTDA	R\$ 19,64
Descrição: Descrição não informada		
56.659.355/0001-41	56.659.355 GUILHERME FERREIRA QUADRADO	R\$ 19,99
Descrição: Descrição não informada		
55.012.019/0001-40	55.012.019 MATHEUS NATAL GARCIA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 20,00
Descrição: Fio Elettrico - Fio Elettrico Tipo: Flexível, Bitola: 16MM2, Cor: Preto, Material Condutor: Cobre, Material Isolamento: Pvc, Tensão: 750V		
30.351.303/0001-10	BERLIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA.	R\$ 20,09
Descrição: Descrição não informada		
43.738.529/0001-10	CROSS BIDS LICITACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 20,10
Descrição: Descrição não informada		
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 21,09
Descrição: Fio Elettrico - Fio Elettrico Tipo: Flexível, Bitola: 16MM2, Cor: Preto, Material Condutor: Cobre, Material Isolamento: Pvc, Tensão: 750V		
19.900.121/0001-18	19.900.121 REINALDO RAMOS DA SILVA JUNIOR UF endereço: SP	R\$ 21,10
Descrição: Descrição não informada		
52.263.847/0001-62	52.263.847 ANTONIO BATISTA NETO	R\$ 21,89
Descrição: Fio Elettrico - Fio Elettrico Tipo: Flexível, Bitola: 16MM2, Cor: Preto, Material Condutor: Cobre, Material Isolamento: Pvc, Tensão: 750V		
35.613.151/0001-08	ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	R\$ 21,90
Descrição: Descrição não informada		
28.864.739/0001-60	ALLSET MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 21,99
Descrição: Descrição não informada		
57.517.592/0001-30	57.517.592 ATAIR BATISTA TORRES UF endereço: SC	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		
58.183.037/0001-82	58.183.037 JOSE ROBERTO DE SOUZA LEMOS	R\$ 22,15
Descrição: Descrição não informada		
17.744.826/0001-68	CASA MENDONCA LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SP	R\$ 22,50
Descrição: Descrição não informada		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 22,90
Descrição: Fio Elettrico - Fio Elettrico Tipo: Flexível, Bitola: 16MM2, Cor: Preto, Material Condutor: Cobre, Material Isolamento: Pvc, Tensão: 750V		
32.280.694/0001-54	32.280.694 JOAO FERNANDO OLIVEIRA LIMA DOS PASSOS	R\$ 23,00
Descrição: Descrição não informada		
56.392.209/0001-00	MAJO - PROCESSOS E INTERMEDIACOES LTDA	R\$ 23,00
Descrição: Descrição não informada		
62.440.326/0001-97	COMERCIAL ELETRICA SAO PAULO LTDA	R\$ 23,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 23,48
Descrição: Descrição não informada		
36.527.135/0001-57	WILLIAN RENOS ARAUJO BARROSO 04627441320	R\$ 23,60
Descrição: Descrição não informada		
43.962.484/0001-62	SIBATECH SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 23,69
Descrição: Fio Elettrico - Fio Elettrico Tipo: Flexível, Bitola: 16MM2, Cor: Preto, Material Condutor: Cobre, Material Isolamento: Pvc, Tensão: 750V		
20.523.694/0001-59	RRI COMERCIO DE FERRAMENTAS E EPT'S LTDA	R\$ 23,70
Descrição: Descrição não informada		
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM	R\$ 23,79
Descrição: Fio Elettrico - Fio Elettrico Tipo: Flexível, Bitola: 16MM2, Cor: Preto, Material Condutor: Cobre, Material Isolamento: Pvc, Tensão: 750V		
58.297.810/0001-31	58.297.810 ROMULO MORAIS REZENDE	R\$ 23,80
Descrição: Descrição não informada		
59.230.257/0001-82	59.230.257 MARCOS PEREIRA SILVA UF endereço: RJ	R\$ 23,80
Descrição: Descrição não informada		
44.285.987/0001-03	44285987 FABIO MENDES LOURENÇO	R\$ 23,80
Descrição: Descrição não informada		
59.166.894/0001-37	59.166.894 LEONARDO PEREIRA GONCALVES UF endereço: SP	R\$ 23,82
Descrição: Descrição não informada		
55.274.529/0001-95	SAO JORGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 23,82
Descrição: Descrição não informada		
55.145.622/0001-08	55.145.622 JONAS KEVIN SANTANA MENEZES	R\$ 23,83
Descrição: Descrição não informada		
58.437.004/0001-11	58.437.004 JONADABE TEIXEIRA SANTOS	R\$ 23,83
Descrição: Descrição não informada		
58.625.571/0001-00	58.625.571 SANDRA REGINA CAMACHO CASTILHO	R\$ 23,83
Descrição: Descrição não informada		
59.126.048/0001-93	59.126.048 SILVIA ERGANG MATOS	R\$ 23,83
Descrição: Descrição não informada		
20.043.661/0001-01	A R OLEKSZECHEN	R\$ 23,83
Descrição: Descrição não informada		
55.549.887/0001-63	BELOC LTDA	R\$ 23,83
Descrição: Descrição não informada		
49.862.789/0001-89	L. C. MORENO SERVICOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 23,83
Descrição: Descrição não informada		
32.533.852/0001-30	CLAUDIO SILVA DA CRUZ 13189142807	R\$ 23,83
Descrição: Descrição não informada		
21.821.902/0001-69	ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA	R\$ 23,83
Descrição: Descrição não informada		
45.125.667/0001-59	SJT COMERCIO LTDA	R\$ 23,83
Descrição: Fio Elettrico - Fio Elettrico Tipo: Flexível, Bitola: 16MM2, Cor: Preto, Material Condutor: Cobre, Material Isolamento: Pvc, Tensão: 750V		
45.352.595/0001-82	DAIANA DA MACENA DE FREITAS BOLDRINI 05306814980	R\$ 24,00
Descrição: Descrição não informada		
54.175.367/0001-75	54.175.367 LUCIANO MARTINS HOHMANN	R\$ 24,00
Descrição: Descrição não informada		
52.213.084/0001-45	52.213.084 MAURICIO MOCELLIN SANTOS	R\$ 24,00
Descrição: Descrição não informada		
29.678.007/0001-49	CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 24,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.716.224/0001-10	A & C FERRAGENS LTDA	R\$ 24,00
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 24,48
Descrição: Descrição não informada		
57.681.523/0001-68	57.681.523 EVELYN CRISTINA DA SILVA DE CAMPOS	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
37.849.572/0001-50	LICITA TUDO LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
45.403.977/0001-98	45.403.977 LUCAS BRAGA CEDRO	R\$ 26,00
Descrição: Descrição não informada		
43.061.074/0001-40	LD ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
39.482.720/0001-76	SME MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 43,18
Descrição: Fio Elettrico - Fio Elettrico Tipo: Flexível, Bitola: 16MM2, Cor: Preto, Material Condutor: Cobre, Material Isolamento: Pvc, Tensão: 750V		
51.165.735/0001-06	51.165.735 FRANCIELI DA SILVA MAURO PINTO	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 50,00
Descrição: Fio Elettrico - Fio Elettrico Tipo: Flexível, Bitola: 16MM2, Cor: Preto, Material Condutor: Cobre, Material Isolamento: Pvc, Tensão: 750V		
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		
43.081.244/0001-59	JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO	R\$ 90,87
Descrição: Fio Elettrico - Fio Elettrico Tipo: Flexível, Bitola: 16MM2, Cor: Preto, Material Condutor: Cobre, Material Isolamento: Pvc, Tensão: 750V		
57.797.283/0001-61	57.797.283 JEFFERSON DA CRUZ BRITO	R\$ 220,00
Descrição: Descrição não informada		
51.130.260/0001-12	51.130.260 DIEGO FERNANDES PLUMA	R\$ 300,00
Descrição: Descrição não informada		
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 20.000,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	04.215.147/0001-50	Data:	07/12/2024 00:30
Órgão:	MUNICIPIO DE WESTFALIA / 1 - Prefeitura Municipal de Westfália	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Aquisição de material elétrico para decoração natalina	SRP:	NÃO
Descrição:	Fio paralelo 2x2,5mm - Fio paralelo 2x2,5mm	Identificação:	04215147000150-1-000347/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	metro
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.915.531/0001-56	Comercio e Servicos Eletricos Westfalia Ltda - Me	R\$ 4,69
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Item 15: CABO FLEXIVEL 25MM

Preço Estimado: R\$ 28,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CABO FLEXIVEL 25MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 43,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE / CIN170 - MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE	Data: 19/02/2025 07:45
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE.	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL UNIPOLAR 25MM², ENCORDAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO HEPR, 1KV, 90°C, NORMA ABNT NBR 7286, COR DA ISOLAÇÃO PRETO - CABO DE COBRE FLEXÍVEL UNIPOLAR 25MM², ENCORDAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO HEPR, 1KV, 90°C, NORMA ABNT NBR 7286, COR DA ISOLAÇÃO PRETO	SRP: SIM
	Identificação: 95993077000116-1-000022/2025
	Lote/Item: 1/47
	Ata: N/A
	Homologação: 19/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: METROS
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.143.541/0001-37	DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA	R\$ 43,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA / 1 - Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista	Data: 31/01/2025 16:15
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CABO FLEXIVEL 25MM - COR A DEFINIR - CABO FLEXIVEL 25MM - COR A DEFINIR	SRP: SIM
	Identificação: 46429379000150-1-000247/2024
	Lote/Item: 1/113
	Ata: N/A
	Homologação: 31/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.250
	Unidade: M
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.354.250/0001-19	SAO JOAO MATERIAIS ELETRICOS E TRANSPORTADORA LTDA.	R\$ 21,70
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA / 1 - Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS

Descrição:

CABO FLEXIVEL 25MM - COR A DEFINIR - CABO FLEXIVEL 25MM - COR A DEFINIR

Data:

31/01/2025 16:15

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

46429379000150-1-000247/2024

Lote/Item:

1/78

Ata:

N/A

Homologação:

31/01/2025 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

3.750

Unidade:

M

UF:

SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.354.250/0001-19	SAO JOAO MATERIAIS ELETRICOS E TRANSPORTADORA LTDA.	R\$ 21,70
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 16: CABO FLEXIVEL 35MM

Preço Estimado: R\$ 44,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,93

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Metros	CABO FLEXIVEL 35MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE JAPARATUBA / 13093786000180 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA

Objeto:

registro de preços para futura e eventual prestação de serviços comuns de engenharia para a reparação de bens imóveis, a fim de atender às necessidades deste Município

Descrição:

Cabo de cobre isolado em EPR flexível unipolar 35mm - 0,6Kv/1Kv/90.

Especificação:

Cabo de cobre isolado em EPR flexível unipolar 35mm - 0,6Kv/1Kv/90.

Especificação:

Cabo de cobre isolado em EPR flexível unipolar 35mm - 0,6Kv/1Kv/90

Data:

19/02/2025 09:15

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

13093786000180-1-000047/2025

Lote/Item:

1/89

Ata:

N/A

Homologação:

19/02/2025 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

100

Unidade:

M

UF:

SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.043.797/0001-91	ALVESSERR SERVICOS LTDA	R\$ 52,96
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE / CIN170 - MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE	Data: 19/02/2025 07:45	
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE.	Modalidade: Pregão - Presencial	
	SRP: SIM	
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL UNIPOLAR 35MM², ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO HEPR, 1KV, 90°C, NORMA ABNT NBR 7286, COR DA ISOLAÇÃO PRETO - CABO DE COBRE FLEXÍVEL UNIPOLAR 35MM², ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO HEPR, 1KV, 90°C, NORMA ABNT NBR 7286, COR DA ISOLAÇÃO PRETO	Identificação: 95993077000116-1-000022/2025	
	Lote/Item: 1/52	
	Ata: N/A	
	Homologação: 19/02/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 10	
	Unidade: METROS	
	UF: SC	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.627.130/0001-14	ELETROTUDO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA	R\$ 36,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 36,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE / CIN170 - MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE	Data: 19/02/2025 07:45	
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE.	Modalidade: Pregão - Presencial	
	SRP: SIM	
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL UNIPOLAR 35MM², ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO HEPR, 1KV, 90°C, NORMA ABNT NBR 7286, COR DA ISOLAÇÃO VERMELHO - CABO DE COBRE FLEXÍVEL UNIPOLAR 35MM², ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO HEPR, 1KV, 90°C, NORMA ABNT NBR 7286, COR DA ISOLAÇÃO VERMELHO	Identificação: 95993077000116-1-000022/2025	
	Lote/Item: 1/54	
	Ata: N/A	
	Homologação: 19/02/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 10	
	Unidade: METROS	
	UF: SC	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.627.130/0001-14	ELETROTUDO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA	R\$ 36,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 52,96**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE	Data: 19/02/2025 00:00
Objeto: registro de preços para futura e eventual prestação de serviços comuns de engenharia para a reparação de bens imóveis, a fim de atender às necessidades deste Município	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Cabo de cobre isolado em EPR flexível unipolar 35mm² - 0,6Kv/1Kv/90 Cabo de cobre isolado em EPR flexível unipolar 35mm² - 0,6Kv/1Kv/90 - Cabo de cobre isolado em EPR flexível unipolar 35mm² - 0,6Kv/1Kv/90 Cabo de cobre isolado em EPR flexível unipolar 35mm² - 0,6Kv/1Kv/90	Identificação: 121962
	Lote/Item: 1/89
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: M
	UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.043.797/0001-91	ALVESSERR SERVICOS LTDA	R\$ 52,96
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 17: CABO FLEXIVEL 6MM

Preço Estimado: R\$ 9,10 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,10
Quantidade	Descrição	Observação	
4.000 Metros	CABO FLEXIVEL 6MM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JAPARATUBA / 13093786000180 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA	Data: 19/02/2025 09:15
Objeto: registro de preços para futura e eventual prestação de serviços comuns de engenharia para a reparação de bens imóveis, a fim de atender às necessidades deste Município	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Cabo de cobre flexível isolado, seção 6mm, 450/ 750v / 70c. Especificação: Cabo de cobre flexível isolado, seção 6mm, 450/ 750v / 70c - Cabo de cobre flexível isolado, seção 6mm, 450/ 750v / 70c. Especificação: Cabo de cobre flexível isolado, seção 6mm, 450/ 750v / 70c	SRP: SIM
	Identificação: 13093786000180-1-000047/2025
	Lote/Item: 1/87
	Ata: N/A
	Homologação: 19/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: M
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.043.797/0001-91	ALVESSERR SERVICOS LTDA	R\$ 12,54
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE / CIN170 - MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE	Data: 19/02/2025 07:45
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE.	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL UNIPOLAR 6MM², ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO PVC, 750V, 70°C, NORMA ABNT NBR 247-3, COR DA ISOLAÇÃO VERMELHO - CABO DE COBRE FLEXÍVEL UNIPOLAR 6MM², ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO PVC, 750V, 70°C, NORMA ABNT NBR 247-3, COR DA ISOLAÇÃO VERMELHO	SRP: SIM
	Identificação: 95993077000116-1-000022/2025
	Lote/Item: 1/73
	Ata: N/A
	Homologação: 19/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: METROS
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.627.130/0001-14	ELETROTUDO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA	R\$ 8,62
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE / CIN170 - MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE	Data: 19/02/2025 07:45
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE.	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL UNIPOLAR 6MM², ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO PVC, 750V, 70°C, NORMA ABNT NBR 247-3, COR DA ISOLAÇÃO BRANCO - CABO DE COBRE FLEXÍVEL UNIPOLAR 6MM², ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO PVC, 750V, 70°C, NORMA ABNT NBR 247-3, COR DA ISOLAÇÃO BRANCO	SRP: SIM
	Identificação: 95993077000116-1-000022/2025
	Lote/Item: 1/72
	Ata: N/A
	Homologação: 19/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: METROS
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.627.130/0001-14	ELETROTUDO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA	R\$ 6,13
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 18: CABO PP 2X4MM

Preço Estimado: R\$ 22,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 22,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,67
Quantidade	Descrição	Observação	
1.000 Unidades	CABO PP 2X4MM		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Fundação Carmélia Maria de Souza de Cultura e Comunicação Pública/ES	Data: 03/02/2025 08:00
Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condiciona do do tipo split Hi Wall, incluindo materiais, equipamentos e serviços necessários para a instalação, a fim de atender às necessidades da Fundação Carmélia.	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO PP TETRAPOLAR, APLICAÇÃO APARELHO AR CONDICIONADO, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA POLIPROPILENO, BITOLA 2,5 MM - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO PP TETRAPOLAR, APLICAÇÃO APARELHO AR CONDICIONADO, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA POLIPROPILENO, BITOLA 2,5 MM	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 / UASG: 931396
	Lote/Item: /7
	Ata: N/A
	Homologação: 07/02/2025 17:16
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Metro
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.842.708/0001-07	57.842.708 MARIELE BEZERRA MARTINS	R\$ 9,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
38.171.877/0001-18	38.171.877 HALEF EMANUEL MELO SANTANA DA SILVA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
47.261.538/0001-13	ILUMI MONTAGEM MANUTENCAO INDUSTRIAL E PREDIAL LTDA	R\$ 12,00
Descrição: Descrição não informada		
45.219.356/0001-59	CAROLINA RODRIGUES LOPES OLAZAR 04674114179	R\$ 13,99
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.357.846/0001-07	M.B. CRUZ SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
30.169.008/0001-47	SAMUEL L. DA SILVA REFRIGERACAO	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		
55.863.276/0001-95	55.863.276 AMANDA ESTER ALVES DE MELO	R\$ 15,30
Descrição: Descrição não informada		
55.311.748/0001-05	A.V.P CONSTRUCOES LTDA	R\$ 15,33
Descrição: Descrição não informada		
35.011.492/0001-03	COMERCIAL MERLO LTDA	R\$ 15,33
Descrição: Descrição não informada		
53.913.705/0001-66	LD SERVICOS LTDA	R\$ 15,33
Descrição: Descrição não informada		
57.840.300/0001-04	MULTIMIX COMERCIO E DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 15,33
Descrição: Descrição não informada		
58.097.638/0001-72	B2 COMERCIAL LTDA	R\$ 15,33
Descrição: Descrição não informada		
05.270.567/0001-00	REFRIVEL REFRIGERACAO AUTOMOTIVA E COMERCIAL LTDA	R\$ 15,33
Descrição: Descrição não informada		
21.821.902/0001-69	ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA	R\$ 15,33
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 15,60
Descrição: Descrição não informada		
50.298.131/0001-75	50.298.131 WILLIAN MOURA DA SILVA	R\$ 16,00
Descrição: Descrição não informada		
37.415.319/0001-98	37.415.319 RODRIGO SANTANA DOS SANTOS	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Cabo Elétrico Flexível Tipo: Pp Tetrapolar, Aplicação: Aparelho Ar Condicionado, Material Do Condutor: Cobre, Material Cobertura: Polipropileno, Bitola: 2,5MM		
45.263.794/0001-14	45.263.794 MARCIA COELHO DE JESUS	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 7.000,00
Descrição: Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Tipo: Pp Tetrapolar, Aplicação: Aparelho Ar Condicionado, Material Do Condutor: Cobre, Material Cobertura: Polipropileno, Bitola: 2,5MM		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 30,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		



CNPJ: 15.126.437/0036-73

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para i nstalação do equipamento de mamografia do Hospi tal Universitário Antônio Pedro. (OBS. É necess ário enviar o catálogo de cada item para análise e do setor requisitante, favor verificar atenta mente as especificações descritas)

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 300/500 V, TIPO PP, NORMAS TÉCNICAS ABNT NBR 247-5, CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, COR DA COBERTURA PRETA, SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC/D, MATERIAL COBERTURA PVC/ST - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 300/500 V, TIPO PP, NORMAS TÉCNICAS ABNT NBR 247-5, CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, COR DA COBERTURA PRETA, SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC/D, MATERIAL COBERTURA PVC/ST5, COR DA ISOLAÇÃO PRETA, AZUL E VERDE, CLASSE ENCORDOAMENTO 5, QUANTIDADE CONDUTORES 3

CatMat: 616158 - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 300/500 V | Tipo: Pp | Normas Técnicas: Abnt Nbr 247-5, Certificação Compulsória Inmetro | Cor Da Cobertura: Preta | Seção Nominal: 1,5 MM2 | Material Do Condutor: Cobre | Material Isolamento: Pvc/D | Material Cobertura: Pvc/St5 | Cor Da Isolação: Preta, Azul E Verde | Classe Encordoamento: 5 | Quantidade Condutores: 3

Data: 15/01/2025 08:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90008/2025 / UASG: 155915

Lote/Item: /3

Ata: N/A

Homologação: 11/02/2025 20:05

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Metro

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.319.864/0001-62 *VENCEDOR*	HMR LICITOOLS COMERCIO LTDA	R\$ 1,10
Descrição: Descrição não informada		
58.215.847/0001-73	GBR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,59
Descrição: Descrição não informada		
49.387.926/0001-70	49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	R\$ 1,60
Descrição: Descrição não informada		
16.503.202/0001-96	SE7E COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 1,71
Descrição: Descrição não informada		
56.117.171/0001-50	56.117.171 SONIA SOLENIR DE FATIMA FIGUEREDO	R\$ 2,10
Descrição: Descrição não informada		
35.010.744/0001-71	TEMPO COMERCIO DE PECAS PARA ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 2,20
Descrição: Descrição não informada		
55.417.969/0001-54	SOUIRIS COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 2,50
Descrição: Descrição não informada		
48.368.543/0001-92	ELETRICA NOVA CHANCE LTDA	R\$ 3,00
Descrição: Descrição não informada		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 300/500V, Tipo: Pp, Normas Técnicas: Abnt Nbr 247-5, Certificação Compulsória Inmetro, Cor Da Cobertura: Preta, Seção Nominal: 1,5MM2, Material Do Condutor: Cobre, Material Isolamento: Pvc/D, Material Cobertura: Pvc/St5, Cor Da Isolação: Preta, Azul E Verde, Classe Encordoamento: 5, Quantidade Condutores: 3		
58.119.534/0001-11	58.119.534 WAISTEN FRANKLIN DE OLIVEIRA PIMENTEL	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 100,00
Descrição: Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 300/500V, Tipo: Pp, Normas Técnicas: Abnt Nbr 247-5, Certificação Compulsória Inmetro, Cor Da Cobertura: Preta, Seção Nominal: 1,5MM2, Material Do Condutor: Cobre, Material Isolamento: Pvc/D, Material Cobertura: Pvc/St5, Cor Da Isolação: Preta, Azul E Verde, Classe Encordoamento: 5, Quantidade Condutores: 3		
50.198.461/0001-99	PANCHESKI & VOINASKI LTDA.	R\$ 160,00
Descrição: Descrição não informada		
32.242.327/0001-66	DEBORAH DE ABREU PAMPLONA 09543721742	R\$ 160,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.357.846/0001-07	M.B. CRUZ SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada		
58.057.901/0001-08	58.057.901 DIVINA PEDRO SANTANA ANDRADE	R\$ 500,00
Descrição: Descrição não informada		
43.425.702/0001-20	ALINE CRISTINA ESPESSOTO LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: Descrição não informada		
35.613.151/0001-08	ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	R\$ 2.500,00
Descrição: Descrição não informada		
51.540.734/0001-02	51.540.734 ANDRESSA ALVES MIRANDA DA SILVA	R\$ 10.000,00
Descrição: Descrição não informada		
45.403.977/0001-98	45.403.977 LUCAS BRAGA CEDRO	R\$ 100.000,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 19: CABO PP 2X1,5MM

Preço Estimado: R\$ 6,16 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,16	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,16
Quantidade	Descrição	Observação	
2.000 Metros	CABO PP 2X1,5MM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 7,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PALMEIRA / 1 - Prefeitura Municipal de Palmeira	Data: 18/02/2025 14:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CABO PP 2X1,5MM - CABO PP 2X1,5MM	SRP: NÃO
	Identificação: 01610566000106-1-000009/2025
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Homologação: 19/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: METRO
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.872.564/0001-78	CONCORDIA POCOS ARTESIANOS LTDA	R\$ 7,15
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 4,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.612.754/0001-65
Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí
Objeto: Engenharia - materiais
Descrição: CABO FLEXIVEL PP 2X1,5mm? - CABO FLEXIVEL PP 2X1,5mm?

Data: 19/02/2025 08:31
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: 003_2025_Campo Largo do Piauí
Lote/Item: 5/37
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 50
Unidade: Metro
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.818.667/0001-69	RR SANTOS	R\$ 4,17
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.610.566/0001-06
Órgão: Prefeitura Municipal de Palmeira
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA.
Descrição: CABO PP 2X1,5MM - CABO PP 2X1,5MM

Data: 22/01/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: MV85Mzk=
Lote/Item: /16
Ata: N/A
Homologação: 19/02/2025 00:00
Fonte: transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/palmeira/portal?entidade=957
Quantidade: 100
Unidade: MT
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.872.564/0001-78	CONCORDIA POCOS ARTESIANOS LTDA	R\$ 7,15
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 20: CABO PP 2X2,5MM			
Preço Estimado: R\$ 8,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,67
Quantidade	Descrição	Observação	
2.000 Metros	CABO PP 2X2,5MM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PALMEIRA / 1 - Prefeitura Municipal de Palmeira
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA.
Descrição: CABO PP 2X2,5MM - CABO PP 2X2,5MM

Data: 18/02/2025 14:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 01610566000106-1-000009/2025
Lote/Item: 1/17
Ata: N/A
Homologação: 19/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 200
Unidade: METRO
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.872.564/0001-78 *VENCEDOR*	CONCORDIA POCOS ARTESIANOS LTDA	R\$ 9,12
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TIMBO / 03001 - Administração Geral
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ELETRICISTA E ASSISTENTE DE ELETRECISTA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS NO SETOR DE COMPRAS E ADMINISTRAÇÃO DA FAZENDA DO MUNICIPIO DE TIMBÓ.
Descrição: CABO PP HEPR 2X2,5MM 1KV CABO PP HEPR 3X2,5MM 1KV - RCM - CABO PP HEPR 2X2,5MM 1KV CABO PP HEPR 3X2,5MM 1KV - RCM

Data: 04/02/2025 07:47
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 83102764000115-1-000039/2025
Lote/Item: 1/12
Ata: N/A
Homologação: 04/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 7
Unidade: METRO (M)
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.399.020/0001-03 *VENCEDOR*	TESKE SOLUCOES EM ELETRICA LTDA	R\$ 9,44
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPETINGA/BA
Objeto: Aquisição de materiais elétricos destinados à manutenção preventiva e corretiva de diversos setores do SAAE, visando garantir o pleno funcionamento das instalações, equipamentos e sistemas elétricos, assegurando a continuidade e a eficiência dos serviços prestados.
Descrição: Cabo Flexível Pp 2x2,5mm, 4400 W, Antichamas, Norma: Nbr7289. Tensão Máxima; 750v. Cor; Preto. Certificado Pelo Inmetro. - Cabo Flexível Pp 2x2,5mm, 4400 W, Antichamas, Norma: Nbr7289. Tensão Máxima; 750v. Cor; Preto. Certificado Pelo Inmetro.

Data: 20/02/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 122200
Lote/Item: 1/32
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 100
Unidade: M
UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.108.921/0001-12	IDEON GONCALVES DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.610.566/0001-06	Data:	22/01/2025 00:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Palmeira	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA.	SRP:	NÃO
Descrição:	CABO PP 2X2,5MM - CABO PP 2X2,5MM	Identificação:	MV85Mzk=
		Lote/Item:	/17
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/02/2025 00:00
		Fonte:	transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/palmeira/portal?entidade=957
		Quantidade:	200
		Unidade:	MT
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.872.564/0001-78	CONCORDIA POCOS ARTESIANOS LTDA	R\$ 9,12
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 21: CABO PP 3X4MM

Preço Estimado: R\$ 20,02 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,02	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,02
Quantidade	Descrição	Observação	
2.000 Metros	CABO PP 3X4MM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PALMEIRA / 1 - Prefeitura Municipal de Palmeira	Data:	18/02/2025 14:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	CABO PP 3X4MM - CABO PP 3X4MM	SRP:	NÃO
		Identificação:	01610566000106-1-000009/2025
		Lote/Item:	1/20
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	METRO
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.872.564/0001-78	CONCORDIA POCOS ARTESIANOS LTDA	R\$ 20,02
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ:	01.610.566/0001-06	Data:	22/01/2025 00:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Palmeira	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA.	SRP:	NÃO
Descrição:	CABO PP 3X4MM - CABO PP 3X4MM	Identificação:	MV85Mzk=
		Lote/Item:	/20
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/02/2025 00:00
		Fonte:	transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#!/palmeira/portal?entidade=957
		Quantidade:	200
		Unidade:	MT
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.872.564/0001-78	CONCORDIA POCOS ARTESIANOS LTDA	R\$ 20,02
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 22: CABO PP 3X6MM			
Preço Estimado:	R\$ 30,35 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 30,35
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,35	

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	CABO PP 3X6MM	

Órgão:	MUNICIPIO DE PALMEIRA / 1 - Prefeitura Municipal de Palmeira	Data:	18/02/2025 14:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	CABO PP 3X6MM - CABO PP 3X6MM	SRP:	NÃO
		Identificação:	01610566000106-1-000009/2025
		Lote/Item:	1/21
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	METRO
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.872.564/0001-78	CONCORDIA POCOS ARTESIANOS LTDA	R\$ 30,35
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ: 01.610.566/0001-06

Órgão: Prefeitura Municipal de Palmeira

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA.

Descrição: CABO PP 3X6MM - CABO PP 3X6MM

Data: 22/01/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: MV85Mzk=

Lote/Item: /21

Ata: N/A

Homologação: 19/02/2025 00:00

Fonte: transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/palmeira/portal?entidade=957

Quantidade: 200

Unidade: MT

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.872.564/0001-78	CONCORDIA POCOS ARTESIANOS LTDA	R\$ 30,35
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 23: CABO TRIPLEX 10MM

Preço Estimado: R\$ 8,15 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,15	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,15
Quantidade	Descrição	Observação	
3.000 Metros	CABO TRIPLEX 10MM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TUPA / 1 - PREF. DA ESTANCIA TURISTICA DE TUPA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, COM FORNECIMENTO INTEGRAL, NECESSÁRIOS PARA A MONTAGEM DA ESTRUTURA ELÉTRICA DO EVENTO TUPÃ FOLIA 2025, CONF. RC. 01214/25.

Descrição: CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX - CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX

Data: 24/02/2025 14:15

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 44573087000161-1-000070/2025

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Homologação: 21/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 110

Unidade: MTS

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.309.412/0001-97	PROMATTER ELETRICA E HIDRAULICA EIRELI	R\$ 6,46
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 75.971.010/0001-73
Órgão: Prefeitura Municipal de Marilena - PR
Objeto: Aquisição de Lâmpadas LED e Refletores Holofote destinados a suprir as necessidades de Iluminação Pública – IP nas vias públicas, praças e jardins do Município de Marilena, Estado do Paraná.
Descrição: Cabo triplex 16mm - Cabo triplex 16mm

Data: 28/02/2025 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 33989_0022025
Lote/Item: 30/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 300
Unidade: metros
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.256.482/0001-08 *VENCEDOR*	DEPOSITO CONSTRULAR LTDA EPP	R\$ 9,80
Descrição: Descrição não informada		
10.955.575/0001-11	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	R\$ 9,85
Descrição: Descrição não informada		

Item 24: CABO TRIPLEX 16MM

Preço Estimado: R\$ 12,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,73

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros	CABO TRIPLEX 16MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CANTO DO BURITI / 28302 - Prefeitura Municipal De Canto Do Buriti
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL.
Descrição: CABO LAMEX TRIPLEX 16MM - CABO LAMEX TRIPLEX 16MM
Data: 31/01/2025 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 06554042000150-1-000017/2025
Lote/Item: 1/301
Ata: N/A
Homologação: 10/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1.200
Unidade: MT
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.738.534/0001-02 *VENCEDOR*	MAURO DE MOURA CHAVES FILHO LTDA	R\$ 12,09
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAS PIRES/MG

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos diversos destinados a manutenção das atividades dos setores de obras do município de Brás Pires/MG.

Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO XLPE, FORMAÇÃO DO CABO 3 X 16 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL TRIPLEX, NORMAS TÉCNICAS NBR 8112, TEMPERATURA 90 C, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO XLPE, FORMAÇÃO DO CABO 3 X 16 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL TRIPLEX, NORMAS TÉCNICAS NBR 8112, TEMPERATURA 90 C, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO

CatMat: 602775 - Cabo Elétrico Multiplexado - Material Do Condutor: Alumínio | Material Isolamento: Xlpe | Formação Do Cabo: 3 X 16 MM2 | Tensão Isolamento: 1 KV | Designação Usual: Triplex | Normas Técnicas: Nbr 8112 | Temperatura: 90 °C | Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão

Data: 27/01/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:984173

Lote/Item: /99

Ata: N/A

Homologação: 28/02/2025 09:12

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 400

Unidade: Metro

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.545.061/0001-03 *VENCEDOR*	MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO HERCULANO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: MG	R\$ 7,49
Descrição: Descrição não informada		
10.376.365/0001-79	FICAPOCOS FIOS & CABOS LTDA	R\$ 8,07
Descrição: Descrição não informada		
26.307.347/0001-75	NILZETE SALLES MACHADO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 9,00
Descrição: Descrição não informada		
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,30
Descrição: Descrição não informada		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 10,59
Descrição: Descrição não informada		
55.424.623/0001-83	WORD COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 11,00
Descrição: Descrição não informada		
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 12,00
Descrição: Descrição não informada		
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 13,37
Descrição: Descrição não informada		
11.817.810/0001-51	BRUNO GERALDO ARAUJO	R\$ 13,50
Descrição: Descrição não informada		
71.057.848/0001-03	SEFIR COMERCIO, TRANSPORTE, SERVICOS E INDUSTRIA LTDA	R\$ 13,51
Descrição: Descrição não informada		
56.659.355/0001-41	56.659.355 GUILHERME FERREIRA QUADRADO	R\$ 13,52
Descrição: Descrição não informada		
58.297.810/0001-31	58.297.810 ROMULO MORAIS REZENDE	R\$ 13,52
Descrição: Descrição não informada		
49.649.839/0001-44	49.649.839 MARIANE WINKERT VEIGA	R\$ 13,52
Descrição: Descrição não informada		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA	R\$ 13,52
Descrição: Descrição não informada		
40.676.882/0001-24	HS SOLDAS LTDA	R\$ 14,49
Descrição: Descrição não informada		



Item 25: CABO QUADRIplex 10MM

Preço Estimado: R\$ 12,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,57

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros	CABO QUADRIplex 10MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GUAIRA / 1 - MUNICIPIO DE GUAIRA	Data: 20/02/2025 08:50
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de serviço de instalação, desinstalação de ESTRUTURA ELÉTRICA PARA O CARNAVAL 2025, incluso material e mão de obra	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CABO QUADRIplex 4X25MM 1KV - CABO QUADRIplex 4X25MM 1KV	SRP: NÃO
	Identificação: 48344014000159-1-000019/2025
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 21/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: M
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.582.804/0001-28	MULTI ELETRICIDADE COMERCIO E REPARACAO ELETRICA LTDA	R\$ 11,44
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.651.417/0001-78	Data: 18/12/2024 15:55
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Modalidade: Dispensa
Secretaria Executiva	SRP: NÃO
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90149/2024 /
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	UASG: 158124
Objeto: Aquisição de materiais elétricos destinados ao atendimento das necessidades do IF Goiano - Campus Urutaí.	Lote/Item: /31
Descrição: Cabo Elétrico Isolado - Cabo Elétrico Isolado Material Condutor: Alumínio, Tensão Isolamento: 0,6/1KV, Tipo: Quadriplex, Formação Do Cabo: 4 X 25MM2, Material Isolamento: Polietileno Termofixo (Xlpe)	Ata: N/A
CatMat: 355820 - Cabo Elétrico Isolado - Material Condutor: Alumínio Tensão Isolamento: 0,6/1 KV Tipo: Quadriplex Formação Do Cabo: 4 X 25 MM2 Material Isolamento: Polietileno Termofixo (Xlpe)	Homologação: 30/12/2024 10:05
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Metro
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.670.833/0001-72	JL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 11,30
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
57.200.023/0001-67	57.200.023 PAMELA ELISIANO RODRIGUES MOREIRA	R\$ 11,77
Descrição: Descrição não informada		
29.238.564/0001-49	CASA DA FERRAGEM LTDA	R\$ 11,79
Descrição: Descrição não informada		
57.048.683/0001-74	AC DE OLIVEIRA COMERCIAL	R\$ 11,89
Descrição: Descrição não informada		
58.057.901/0001-08	58.057.901 DIVINA PEDRO SANTANA ANDRADE	R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO / 1030 - MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	Data: 18/12/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO PARA TODOS DEPARTAMENTOS QUE NECESSITAREM.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CABO QUADRIplex 16MM ALUMINIO - CABO QUADRIplex 16MM ALUMINIO	SRP: SIM
	Identificação: 76279959000170-1-000092/2024
	Lote/Item: 1/5066497
	Ata: N/A
	Homologação: 16/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: MT
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.391.137/0001-29	DEPOSITO FLORAI LTDA	R\$ 14,49
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 26: CABO QUADRIplex 16MM

Preço Estimado: R\$ 14,45 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,45
Quantidade	Descrição	Observação	
2.000 Unidades	CABO QUADRIplex 16MM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 77.817.476/0001-44	Data: 13/12/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais elétricos para manutenção e instalação e manutenção das luminárias nas praças públicas, para atender as demandas da Secretária Municipal de Viação Obras e Urbanismo do município de Diamante D'Oeste-PR.	SRP: NÃO
Descrição: CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR ALUMÍNIO, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, TIPO QUADRIplex, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 16 MM2, MATERIAL ISOLAMENTO POLIETILENO TERMOFIXO (XLPE) - CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR ALUMÍNIO, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, TIPO QUADRIplex, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 16 MM2, MATERIAL ISOLAMENTO POLIETILENO TERMOFIXO (XLPE)	Identificação: NºPregão:900762024 / UASG:989915
	Lote/Item: /72
	Ata: N/A
	Homologação: 26/12/2024 16:21
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 355819 - Cabo Elétrico Isolado - Material Condutor: Alumínio Tensão Isolamento: 0,6/1 KV Tipo: Quadriplex Formação Do Cabo: 4 X 16 MM2 Material Isolamento: Polietileno Termofixo (Xlpe)	Quantidade: 50
	Unidade: Metro
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.471.316/0001-74	GRAND COMMERCE LTDA	R\$ 12,29
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
43.962.484/0001-62	SIBATECH SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 12,39
Descrição: Descrição não informada		
25.125.690/0001-36	SAMUEL JOSE BARBOZA 02795210908	R\$ 15,79
Descrição: Descrição não informada		
38.109.847/0001-81	C.PEREIRA DIGIBYTE NEGOCIOS ELETRONICOS E DIGITAIS	R\$ 15,99
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.276.119/0001-54	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	R\$ 15,99
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 16,20
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 13,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

CNPJ:	77.817.476/0001-44	Data:	13/12/2024 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de materiais elétricos para manutenção e instalação e manutenção das luminárias nas praças públicas, para atender as demandas da Secretária Municipal de Viação Obras e Urbanismo do município de Diamante D'Oeste-PR.	SRP:	NÃO
Descrição:	CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR ALUMÍNIO, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, TIPO QUADRIplex, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 70 MM2, MATERIAL ISOLAMENTO POLIETILENO TERMOFIXO (XLPE) - CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR ALUMÍNIO, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, TIPO QUADRIplex, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 70 MM2, MATERIAL ISOLAMENTO POLIETILENO TERMOFIXO (XLPE)	Identificação:	NºPregão:900762024 / UASG:989915
		Lote/Item:	/69
		Ata:	N/A
CatMat:	355723 - Cabo Elétrico Isolado - Material Condutor: Alumínio Tensão Isolamento: 0,6/1 KV Tipo: Quadriplex Formação Do Cabo: 4 X 70 MM2 Material Isolamento: Polietileno Termofixo (Xlpe)	Homologação:	26/12/2024 16:21
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Metro
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.471.316/0001-74	GRAND COMMERCE LTDA	R\$ 9,30
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
43.962.484/0001-62	SIBATECH SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 9,40
Descrição: Descrição não informada		
44.344.871/0001-06	D B CORTINA ENERGIA SOLAR	R\$ 11,20
Descrição: Descrição não informada		
25.125.690/0001-36	SAMUEL JOSE BARBOZA 02795210908	R\$ 13,00
Descrição: Descrição não informada		
01.276.119/0001-54	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
38.109.847/0001-81	C.PEREIRA DIGIBYTE NEGOCIOS ELETRONICOS E DIGITAIS	R\$ 19,50
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 20,13
Descrição: Descrição não informada		

Item 27: CABO QUADRIplex 25MM

Preço Estimado: R\$ 25,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,78			
Quantidade	Descrição	Observação	
2.000 Metros	CABO QUADRIplex 25MM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 22,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA / 1 - Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS

Descrição: CABO DE ENERGIA QUADRIplex 35MM - CABO DE ENERGIA QUADRIplex 35MM

Data: 31/01/2025 16:15

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 46429379000150-1-000247/2024

Lote/Item: 1/75

Ata: N/A

Homologação: 31/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.875

Unidade: M

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.354.250/0001-19	SAO JOAO MATERIAIS ELETRICOS E TRANSPORTADORA LTDA.	R\$ 22,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA / 1 - Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS

Descrição: CABO DE ENERGIA QUADRIplex 35MM - CABO DE ENERGIA QUADRIplex 35MM

Data: 31/01/2025 16:15

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 46429379000150-1-000247/2024

Lote/Item: 1/110

Ata: N/A

Homologação: 31/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 625

Unidade: M

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.354.250/0001-19	SAO JOAO MATERIAIS ELETRICOS E TRANSPORTADORA LTDA.	R\$ 22,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.187.823/0001-33	Data: 31/01/2025 08:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Resende	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA USO EM UNIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RESENDE CONFORME PERIODO DE DOZE MESES.	SRP: NÃO
Descrição: Cabo Quadriplex de alumínio multiplexados/, Cabo Quadriplex de alumínio multiplexados/,sendo no condutor fase de alumínio liga 1350(CA) e neutro liga 6201(CAL) com isolamento composta por polietileno ou polietileno reticulado. QUADRIPLEX Neutro nu 3x1x70+70 - Cabo Quadriplex de alumínio multiplexados/, Cabo Quadriplex de alumínio multiplexados/,sendo no condutor fase de alumínio liga 1350(CA) e neutro liga 6201(CAL) com isolamento composta por polietileno ou polietileno reticulado. QUADRIPLEX Neutro nu 3x1x70+70mm² sendo seção minima de 3x1x70+70mm²; diametro minimo do condutor fase 9,80mm; espessura minina de isolamento 1,80mm; contutor neutro numero de fios/mm - 7/3,45 e (CAL) de 7/3,45; diametro externo minimo de 32,30mm; peo total (kg/Km) minimo de 918.	Identificação: 51481-Prefeitura Municipal de Nova Resende-0000152025-0000082025
	Lote/Item: 52/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 05/02/2025 15:01
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 400
	Unidade: MT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 33,35
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 28: CABO COBRE NU 50MM ATERRAMENTO

Preço Estimado: R\$ 83,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 83,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,49

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros	CABO COBRE NU 50MM ATERRAMENTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando da Flotilha da Amazônia	Data: 13/02/2025 08:00
Objeto: Aquisição de cabo elétrico, para ser ut ilizado no recebimento de energia no porto, vis ando diminuir horas de funcionamento dos gerado res do NAsH Oswaldo Cruz.	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Descrição: CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE NU, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, SEÇÃO NOMINAL 120 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, COR DO ISOLAMENTO VERMELHA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL ISOLAÇÃO DE HEPR 90 C, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, NORMA - CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE NU, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, SEÇÃO NOMINAL 120 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, COR DO ISOLAMENTO VERMELHA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL ISOLAÇÃO DE HEPR 90 C, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, NORMAS TÉCNICAS NBR 5410, NBR 7286 E NBR NM 280, QUANTIDADE CONDUTORES 1, CLASSE DE ENCORDOAMENTO 5	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90005/2025 / UASG: 788100
	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 17/02/2025 09:58
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 600
	Unidade: Metro
	UF: AM
CatMat: 458509 - Cabo Elétrico Isolado - Material Condutor: Cobre Nu Têmpera Condutor: Mole Seção Nominal: 120 MM2 Tensão Isolamento: 0,6/1 KV Cor Do Isolamento: Vermelha Características Adicionais: Extra Flexível Isolação De Hepr 90°c Aplicação: Instalações Elétricas Normas Técnicas: Nbr 5410, Nbr 7286 E Nbr Nm 280 Quantidade Condutores: 1 Classe De Encordoamento: 5	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.960.308/0001-69	58.960.308 LEANDRO SALDANHA UF endereço: RJ	R\$ 70,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.936.692/0001-85 *VENCEDOR*	H DA S MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 72,00
Descrição: Descrição não informada		
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 72,00
Descrição: Descrição não informada		
48.885.922/0001-50	F M DE MORAES	R\$ 73,00
Descrição: Descrição não informada		
50.121.066/0001-08	50.121.066 MARIA IZABEL ARAUJO MONTENEGRO	R\$ 73,60
Descrição: Descrição não informada		
58.670.337/0001-96	58.670.337 DIEGO LEMOS SANTOS SILVA	R\$ 73,60
Descrição: Descrição não informada		
52.825.598/0001-51	AGROPIATA MAQUINAS & FERRAMENTAS LTDA	R\$ 73,60
Descrição: Descrição não informada		
40.911.845/0001-53	INSTALADORA LALAIO LTDA	R\$ 73,60
Descrição: Descrição não informada		
23.032.717/0001-10	MADEGRAPH CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 73,60
Descrição: Descrição não informada		
49.446.417/0001-71	49.446.417 VIVIANE RODRIGUES DE JESUS	R\$ 73,60
Descrição: Descrição não informada		
32.755.062/0001-08	MARCELO XAVIER DA SILVA	R\$ 73,60
Descrição: Descrição não informada		
84.544.469/0001-81	B. M. J. COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 73,60
Descrição: Descrição não informada		
37.065.611/0001-28	E. O. SOUZA & CIA LTDA	R\$ 73,60
Descrição: Descrição não informada		
21.821.902/0001-69	ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA	R\$ 73,60
Descrição: Descrição não informada		
30.647.055/0001-59	TRACKMAQUINAS MANUTENCAO DE GERADORES LTDA	R\$ 73,60
Descrição: Descrição não informada		
57.842.708/0001-07	57.842.708 MARIELE BEZERRA MARTINS	R\$ 74,00
Descrição: Descrição não informada		
52.213.084/0001-45	52.213.084 MAURICIO MOCELLIN SANTOS	R\$ 76,00
Descrição: Descrição não informada		
43.061.074/0001-40	LD ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		
54.786.328/0001-04	SHALON ATACADO ELETRICA LTDA	R\$ 120,70
Descrição: Descrição não informada		
58.297.810/0001-31	58.297.810 ROMULO MORAIS REZENDE	R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada		
080.263.077-47	ADRIANO DIAS DA SILVA	R\$ 199,00
Descrição: Descrição não informada		
50.974.333/0001-90	50.974.333 NICOLE SELBACH MILAO	R\$ 199,00
Descrição: Descrição não informada		
42.816.024/0001-63	42.816.024 LEONARDO CATIVO SOUSA	R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 93,37
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		



CNPJ: 00.394.502/0430-30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Batalhão de Operações Especiais de Fuzileiros Navais

Objeto: Aquisição de material para 2 CIA deste Batalhão.

Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO PROJETOR, TIPO CABO VGA/SVGA/RGB, ACESSÓRIOS COMFILTRO, TIPO BLINDAGEM MALHA DE FIOS DE COBRE NÚ, COMPRIMENTO 100 M, CONECTORES HD-15 - CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO PROJETOR, TIPO CABO VGA/SVGA/RGB, ACESSÓRIOS COMFILTRO, TIPO BLINDAGEM MALHA DE FIOS DE COBRE NÚ, COMPRIMENTO 100 M, CONECTORES HD-15

CatMat: 408053 - Cabo Áudio E Vídeo - Aplicação: Projetor | Tipo Cabo: Vga/Svga/Rgb | Acessórios: Com Filtro | Tipo Blindagem: Malha De Fios De Cobre Nú | Comprimento: 100 M | Conectores: Hd-15

Data: 04/02/2025 08:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90008/2025 / UASG: 795400

Lote/Item: /4

Ata: N/A

Homologação: 10/02/2025 08:07

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.221.606/0001-46 *VENCEDOR*	49.221.606 ISABELLA CAETANO MAGALHAES BETIOL	R\$ 92,00
Descrição: Descrição não informada		
49.681.409/0001-00	49.681.409 NATHALYA VASCONCELOS DE SOUZA	R\$ 92,00
Descrição: Descrição não informada		
52.883.249/0001-96	ELETROSUPRIMENTOS 2024 LTDA UF endereço: RJ	R\$ 92,29
Descrição: Descrição não informada		
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 92,29
Descrição: Cabo Áudio E Vídeo - Cabo Áudio E Vídeo Aplicação: Projetor, Tipo Cabo: Vga/Svga/Rgb, Acessórios: Com Filtro, Tipo Blindagem: Malha De Fios De Cobre Nú, Comprimento: 100M, Conectores: Hd-15		
47.378.532/0001-20	PE & RJ COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 92,29
Descrição: Descrição não informada		
42.432.251/0001-95	42.432.251 ADALGISA SOUZA DA SILVA	R\$ 92,29
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 94,46
Descrição: Descrição não informada		
48.969.774/0001-51	48.969.774 IGOR CARLOS DA CONCEICAO SILVA	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		
44.680.663/0001-70	DINOVO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		
57.159.219/0001-55	B2R SOLUCOES E VENDAS LTDA	R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada		
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 20.000,00
Descrição: Descrição não informada		
54.143.633/0001-88	54.143.633 INGREDY BRUNELE ALBUQUERQUE COSTA RODRIGUES	R\$ 1.000.000,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 29: TOMADA 20A

Preço Estimado: R\$ 5,41 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,41	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,41
Quantidade	Descrição	Observação	
1.000 Unidades	TOMADA 20A		



CNPJ:	00.394.502/0048-08	Data:	20/12/2024 16:08
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitania dos Portos de Santa Catarina/CPSC	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Aquisição de material para manutenção das instalações da ilha do farol do arvoredo.	SRP:	NÃO
Descrição:	Tomada - Tomada Modelo: Simples, Formato Contato: 2p + T, Corrente Nominal: 20A, Tensão Nominal: 250V, Tipo Fixação: Embutir	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90051/2024 / UASG: 785340
CatMat:	614339 - Tomada - Modelo: Simples Formato Contato: 2p + T Corrente Nominal: 20 A Tensão Nominal: 250 V Tipo Fixação: Embutir	Lote/Item:	/12
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/12/2024 10:35
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.676.882/0001-24 *VENCEDOR*	HS SOLDAS LTDA	R\$ 4,69
Descrição: Tomada - Tomada Modelo: Simples, Formato Contato: 2p + T, Corrente Nominal: 20A, Tensão Nominal: 250V, Tipo Fixação: Embutir		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 5,69
Descrição: Descrição não informada		
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 30.000,00
Descrição: Tomada - Tomada Modelo: Simples, Formato Contato: 2p + T, Corrente Nominal: 20A, Tensão Nominal: 250V, Tipo Fixação: Embutir		

Órgão:	MUNICÍPIO DE NILO PEÇANHA/BA	Data:	25/02/2025 00:00
Objeto:	Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento denmaterial de construção e afins, conforme condições estabelecidas no Edital enTermo de Referência	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	TOMADA 2PT 20A 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4 X 2 (PLACA SUPORTE MODULO). - TOMADA 2PT 20A 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4 X 2 (PLACA SUPORTE MODULO).	SRP:	SIM
		Identificação:	123058
		Lote/Item:	9/81
		Ata:	N/A
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Un
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.048.935/0001-60 *VENCEDOR*	J PAULO DE ALMEIDA RIBEIRO	R\$ 5,14
Descrição: Descrição não informada		



Órgão: MUNICÍPIO DE NILO PEÇANHA/BA

Objeto: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de material de construção e afins, conforme condições estabelecidas no Edital e Termo de Referência

Descrição: TOMADA 2PT 20A 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4 X 2 (PLACA SUPORTE MODULO). - TOMADA 2PT 20A 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4 X 2 (PLACA SUPORTE MODULO).

Data: 25/02/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 123058

Lote/Item: 3/81

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: Un

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.940.639/0001-08	J. W. R. MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,41
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 30: TOMADA DE IMBUTIR 10A

Preço Estimado: R\$ 5,38 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,38
Quantidade	Descrição	Observação	
1.000 Unidades	TOMADA DE IMBUTIR 10A		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.331.196/0001-35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de Materiais de Construção para atender todas as Secretarias do Município de Santo Antônio de Posse

Descrição: TOMADA DE IMBUTIR COM ESPELHO 10 AMPERES - TOMADA DE IMBUTIR COM ESPELHO 10 AMPERES

Data: 11/02/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00000325

Lote/Item: 1/841

Ata: N/A

Fonte: servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Tra
nsparencia/

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.393.187/0001-12	Carolina Matile Silveira	R\$ 5,32
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 45.331.196/0001-35
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de Materiais de Construção para atender todas as Secretarias do Município de Santo Antônio de Posse
Descrição: TOMADA DE IMBUTIR COM ESPELHO 10 AMPERES - TOMADA DE IMBUTIR COM ESPELHO 10 AMPERES

Data: 11/02/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00000325
Lote/Item: 1/415
Ata: N/A
Fonte: [servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Tra nsparencia/](http://servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Tra%20ns%20parencia/)
Quantidade: 15
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.393.187/0001-12	Carolina Matile Silveira	R\$ 5,32
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PINTURA, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ILHA DAS FLORES
Descrição: TOMADA 2PT UNIVERSAL DE IMBUTIR 10ª - TOMADA 2PT UNIVERSAL DE IMBUTIR 10ª

Data: 16/01/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 118645
Lote/Item: /112
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 200
Unidade: UND
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.335.921/0001-54	AGRO CONSTRUCOES SOUZA LTDA	R\$ 5,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 31: INTERRUPTOR EMBUTIR 2 TECLAS E 1 TOMADA

Preço Estimado: R\$ 19,96 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 19,96 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 19,96

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	INTERRUPTOR EMBUTIR 2 TECLAS E 1 TOMADA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de construção em geral para atender a Secretaria Municipal de Saúde e nos demais prédios vinculados à esta repartição.

Descrição: Interruptor embutir 2 tecla 1 tomada - Interruptor embutir 2 tecla 1 tomada

Data: 20/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 116898

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidades

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.680.169/0001-70 *VENCEDOR*	ELETRI HOUSE LTDA	R\$ 15,97
Descrição: Descrição não informada		
11.734.692/0001-18	V P DAVID COMERCIO EIRELI	R\$ 16,02
Descrição: Descrição não informada		
36.652.160/0001-62	LFR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,07
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 42.498.659/0001-60

Órgão: NOVO DEGASE - Dep Geral de Ações Socioeducativas

Objeto: PEDIDO SEI

Descrição: INTERRUPTOR, PREDIAL - INSTALACAO: EMBUTIR, COMPOSICAO: 1 SIMPLES, ACABAMENTO: BRANCO, QUANTIDADE POSTO: 2 TECLAS + TOMADA PADRAO, FORMATO: QUADRADO, CORRENTE: 10 A, TENSÃO: 250 V, DIMENSAO PLACA: 4 X 2, TIPO: ACIONADOR COMUM, MATERIAL: TERMOPLASTICO COM - INTERRUPTOR, PREDIAL - INSTALACAO: EMBUTIR, COMPOSICAO: 1 SIMPLES, ACABAMENTO: BRANCO, QUANTIDADE POSTO: 2 TECLAS + TOMADA PADRAO, FORMATO: QUADRADO, CORRENTE: 10 A, TENSÃO: 250 V, DIMENSAO PLACA: 4 X 2, TIPO: ACIONADOR COMUM, MATERIAL: TERMOPLASTICO COM ACABAMENTO DE ALUMINIO

Data: 16/12/2024 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 180830

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Fonte: www.compras.rj.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.433.274/0001-00 *VENCEDOR*	JC CONEX RIO SOLUCOES COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 23,90
Descrição: Descrição não informada		

Item 32: PAFLON COM SOQUETE

Preço Estimado: R\$ 9,26 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,26	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,26
Quantidade	Descrição	Observação	
6.000 Unidades	PAFLON COM SOQUETE		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANGELO / 1 - MUNICIPIO DE SANTO ANGELO/RS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES, CONFORME DESCRIÇÃO CONSTANTE NO TERMO DE REFERENCIA.

Descrição: PAFLON DE TETO DE SOBREPOR. Em plástico redondo branco, soquete E27. - PAFLON DE TETO DE SOBREPOR. Em plástico redondo branco, soquete E27.

Data: 17/02/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 87613071000148-1-000009/2025

Lote/Item: 1/45

Ata: N/A

Homologação: 17/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.460.002/0001-05 *VENCEDOR*	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 2,45
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,05**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SARZEDO / 975 - Unidade Única

Objeto: “Registro de preço para futura e eventual aquisição dos materiais elétricos em atendimento ao Departamento de Manutenção da Saúde - DMS, para manutenção dos diversos setores da Secretaria de Saúde, com exclusividade de disputa e contratação de MEI, ME e/ou EPPs, sediadas regionalmente com limite de 50km de distância do município de Sarzedo (tendo como referência a Secretaria Municipal de Saúde). Referente a resolução nº 8429/22”.

Descrição: PAFLON DE SOBREPOR / SEQUETE DE PORCELANA, Paflon soquete, com bocal de porcelana, cor branco. - PAFLON DE SOBREPOR / SEQUETE DE PORCELANA, Paflon soquete, com bocal de porcelana, cor branco.

Data: 18/12/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01612509000158-1-000548/2024

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Homologação: 13/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.062.925/0001-06 *VENCEDOR*	ORGANIZACOES MSL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,05
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 28,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.162/0001-83

Órgão: PM DE CAMPO NOVO

Objeto: Aquisição de materiais para uso na reforma da sala do setor de Rh e telhado do centro administrativo.

Descrição: SOQUETE PAFLON DUPLO - SOQUETE PAFLON DUPLO

Data: 20/12/2024 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 44000-88-2024-PRD

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 20/12/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 7

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.245.774/0001-97 *VENCEDOR*	ATIVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 28,50
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 3,05
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

CNPJ: 01.612.509/0001-58	Data: 18/12/2024 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Sarzedo	Modalidade: Pregão
Objeto: “Registro de preço para futura e eventual aquisição dos materiais elétricos em atendimento ao Departamento de Manutenção da Saúde - DMS, para manutenção dos diversos setores da Secretaria de Saúde, com exclusividade de disputa e contratação de MEI, ME e/ou EPPs, sediadas regionalmente com limite de 50km de distância do município de Sarzedo (tendo como referência a Secretaria Municipal de Saúde). Referente a resolução nº 8429/22”.	SRP: SIM
Descrição: PAFLON DE SOBREPOR / SEQUETE DE PORCELANA, Paflon soquete, com bocal de porcelana, cor branco. - PAFLON DE SOBREPOR / SEQUETE DE PORCELANA, Paflon soquete, com bocal de porcelana, cor branco.	Identificação: 49309-Prefeitura Municipal de Sarzedo-3082024-1092024
	Lote/Item: 29/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 13/01/2025 14:02
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.062.925/0001-06 *VENCEDOR*	ORGANIZACOES MSL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,05
Descrição: Descrição não informada		

Item 33: BOCAL COM RABICHO PRETO E-27

Preço Estimado: R\$ 3,09 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,09	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,09
Quantidade	Descrição	Observação	
240 Unidades	BOCAL COM RABICHO PRETO E-27		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 3,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Órgão: MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO / 001 - MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO	Data: 14/02/2025 08:18
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EQUIPAMENTOS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EPIS FERRAMENTAS RELACIONADOS A CONSTRUÇÃO CIVIL AGREGADOS PARA CONCRETO BRITA PEDRA MARROADA SOLO BRITA BICA CORRIDA AREIA INDUSTRIAL MANILHAS E PREMOLDADOS DE CONCRETO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	Modalidade: Dispensa
Descrição: BOCAL SEM RABICHO - BOCAL SEM RABICHO	SRP: NÃO
	Identificação: 18404889000138-1-000028/2025
	Lote/Item: 1/74
	Ata: N/A
	Homologação: 10/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 19
	Unidade: S
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.431.916/0001-03 *VENCEDOR*	WILMAR RODRIGUES SOARES EIRELI - ME	R\$ 3,00
Descrição: Descrição não informada		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO / 001 - MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO	Data: 14/02/2025 08:18
Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESAS PARA MATERIAL DE CONSTRUCAO EQUIPAMENTOS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EPIS FERRAMENTAS RELACIONADOS A CONSTRUCAO CIVIL AGREGADOS PARA CONCRETO BRITA PEDRA MARROADA SOLO BRITA BICA CORRIDA AREIA INDUSTRIAL MANILHAS E PREMOLDADOS DE CONCRETO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: BOCAL COM RABICHO - BOCAL COM RABICHO	Identificação: 18404889000138-1-000028/2025
	Lote/Item: 1/72
	Ata: N/A
	Homologação: 10/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: S
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.209.145/0001-22	ORLANDO DA SILVA CASAIS	R\$ 2,11
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.754/0001-65	Data: 19/02/2025 08:31
Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí	Modalidade: Pregão (Setor público)
Objeto: Engenharia - materiais	SRP: NÃO
Descrição: BOCAL BAQUILITE COM RABICHO E-27 - BOCAL BAQUILITE COM RABICHO E-27	Identificação: 003_2025_Campo Largo do Piauí
	Lote/Item: 5/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.818.667/0001-69	RR SANTOS	R\$ 4,17
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 34: FITA ISOLANTE 20 METROS		
Preço Estimado: R\$ 15,01 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 15,01
Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,01		
Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	FITA ISOLANTE 20 METROS	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

MUNICIPIO DE ALVORADA / 19001 - SMTASC - GABINETE DO SECRETARIO

Objeto:

Aquisição de materiais elétricos para conserto na estrutura do Abrigo Municipal de Alvorada, RS.

Descrição:

FITA ISOLANTE 20M rolo de fita isolante com 20 metros. - FITA ISOLANTE 20M rolo de fita isolante com 20 metros.

Data:

14/02/2025 16:42

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

88000906000157-1-000044/2025

Lote/Item:

1/4

Ata:

N/A

Homologação:

14/02/2025 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

3

Unidade:

ROLO (RL)

UF:

RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.824.754/0001-08	FERRAGEM PASQUALINI - EIRELI	R\$ 12,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / 36 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Objeto:

CAC - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO JANE VANINI - UNEMAT/CÁCERES - MT

Descrição:

FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO CONVENCIONAL, ANTI-CHAMA, COR PRETA, COM ALTA ADERÊNCIA, MEDINDO: 19MM X 20M. EMBALAGEM EM CAIXA COM ROLO INDIVIDUAL DE 20 (VINTE) METROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA. UNIDADE. - FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO CONVENCIONAL, ANTI-CHAMA, COR PRETA, COM ALTA ADERÊNCIA, MEDINDO: 19MM X 20M. EMBALAGEM EM CAIXA COM ROLO INDIVIDUAL DE 20 (VINTE) METROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA. UNIDADE.

Data:

14/02/2025 10:30

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

01367770000130-1-000023/2025

Lote/Item:

1/24795

Ata:

N/A

Homologação:

18/02/2025 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

5

Unidade:

1 UN

UF:

MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.854.101/0001-93	VA COMERCIO DE PRODUTOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 18,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE SÃO SEBASTIAO DEODATO SANTANA / 0004 - FUND ED CULT S SEBASTIAO DEODATO SANTANA

Objeto:

AQUISICAO DE MATERIAL ELETRICO DE MATERIAL VISUAL DE MATERIAL DE AUDIO E DE MANUTENCAO PARA SEREM UTILIZADOS NO TEATRO MUNICIPAL

Descrição:

FITA ISOLANTE 20 METROS - FITA ISOLANTE 20 METROS

Data:

10/01/2025 09:44

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

09403680000169-1-000176/2024

Lote/Item:

1/13

Ata:

N/A

Homologação:

05/12/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

30

Unidade:

UNIDADE

UF:

SP

Relatório gerado no dia 28/03/2025 08:55:50 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAFi%2bm3TTtQm1WavOvmARfUCqDziO2QsgSwZhSODaQhU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAFi%252bm3TTtQm1WavOvmARfUCqDziO2QsgSwZhSODaQhU8nPtm6WA%253d%253d

89 / 173

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.444.049/0001-22	VIDERE LIGHTING DESIGN ILUMINACAO LTDA	R\$ 14,13
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 35: DISJUNTOR BIPOLAR 20A

Preço Estimado: R\$ 32,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 32,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,00
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	DISJUNTOR BIPOLAR 20A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 32,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE	Data: 13/02/2025 00:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais de construção em geral para atender às necessidades das Secretarias do Município e do Fundo Municipal de Saúde deste Município	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20A - DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20A	Identificação: 121118
	Lote/Item: /82
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.189.468/0001-64	CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI	R\$ 21,45
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
30.506.256/0001-36	COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA	R\$ 31,98
Descrição: Descrição não informada		
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 32,00
Descrição: Descrição não informada		
36.808.722/0001-14	36.808.722 EDUARDO SOARES DE OLIVEIRA	R\$ 42,80
Descrição: Descrição não informada		
29.260.268/0001-44	WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 42,80
Descrição: Descrição não informada		

Item 36: DISJUNTOR BIPOLAR 25A

Preço Estimado: R\$ 32,76 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 32,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,76
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	DISJUNTOR BIPOLAR 25A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 32,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais de construção em geral para atender às necessidades das Secretarias do Município e do Fundo Municipal de Saúde deste Município

Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR DIN 25A - DISJUNTOR BIPOLAR DIN 25A

Data: 13/02/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 121118

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.189.468/0001-64 *VENCEDOR*	CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI	R\$ 21,43
Descrição: Descrição não informada		
30.506.256/0001-36	COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA	R\$ 31,98
Descrição: Descrição não informada		
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 32,00
Descrição: Descrição não informada		
36.808.722/0001-14	36.808.722 EDUARDO SOARES DE OLIVEIRA	R\$ 42,80
Descrição: Descrição não informada		
29.260.268/0001-44	WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 42,80
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 33,52**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.162.864/0001-48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA

Objeto: Registro de Preço para eventuais aquisições de diversos tipos de materiais para construção, visando atender a demanda de diversos setores da Prefeitura Municipal de Riolândia-SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e quantidades contidas no Anexo I - Termo de Referência.

Descrição: DISJUNTOR 25A BIPOLAR - DISJUNTOR 25A BIPOLAR

Data: 12/02/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00000925

Lote/Item: 1/119

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/02/2025 00:00

Fonte: 177.39.83.121:8079/transparencia/

Quantidade: 30

Unidade: PC

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.717.589/0001-37 *VENCEDOR*	ANA MARIA YOSHIDA DE QUEIROZ	R\$ 33,52
Descrição: Descrição não informada		

Item 37: DISJUNTOR BIPOLAR 32A

Preço Estimado: R\$ 32,55 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 32,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,55
Quantidade	Descrição	Observação	
2.000 Unidades	DISJUNTOR BIPOLAR 32A		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE GUAIRA / 1 - MUNICIPIO DE GUAIRA	Data:	20/02/2025 08:50
Objeto:	Contratação de empresa especializada para realização de serviço de instalação, desinstalação de ESTRUTURA ELÉTRICA PARA O CARNAVAL 2025, incluso material e mão de obra	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR 32A - DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR 32A	SRP:	NÃO
		Identificação:	48344014000159-1-000019/2025
		Lote/Item:	1/12
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.582.804/0001-28	MULTI ELETRICIDADE COMERCIO E REPARACAO ELETRICA LTDA	R\$ 33,04
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO / 001 - MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO	Data:	14/02/2025 08:18
Objeto:	CONTRATACAO DE EMPRESAS PARA MATERIAL DE CONSTRUCAO EQUIPAMENTOS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EPIS FERRAMENTAS RELACIONADOS A CONSTRUCAO CIVIL AGREGADOS PARA CONCRETO BRITA PEDRA MARROADA SOLO BRITA BICA CORRIDA AREIA INDUSTRIAL MANILHAS E PREMOLDADOS DE CONCRETO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	DISJUNTOR BIPOLAR 32A DIN - DISJUNTOR BIPOLAR 32A DIN	SRP:	NÃO
		Identificação:	18404889000138-1-000028/2025
		Lote/Item:	1/322
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	M
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.209.145/0001-22	ORLANDO DA SILVA CASAIS	R\$ 32,61
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE	Data:	13/02/2025 00:00
Objeto:	Registro de preços para futura aquisição de materiais de construção em geral para atender às necessidades das Secretarias do Município e do Fundo Municipal de Saúde deste Município	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32A - DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32A	SRP:	SIM
		Identificação:	121118
		Lote/Item:	/84
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UND
		UF:	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.189.468/0001-64 *VENCEDOR*	CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI	R\$ 21,98
Descrição: Descrição não informada		
30.506.256/0001-36	COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA	R\$ 31,98
Descrição: Descrição não informada		
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 32,00
Descrição: Descrição não informada		
36.808.722/0001-14	36.808.722 EDUARDO SOARES DE OLIVEIRA	R\$ 42,80
Descrição: Descrição não informada		
29.260.268/0001-44	WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 42,80
Descrição: Descrição não informada		

Item 38: DISJUNTOR BIPOLAR 50A

Preço Estimado: R\$ 33,25 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 33,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,25
Quantidade	Descrição	Observação	
2.000 Unidades	DISJUNTOR BIPOLAR 50A		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA UNIÃO/RO	Data: 29/01/2025 00:00
Objeto: Formação de Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Construção, Elétricos e Hidráulicos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 50A - DISJUNTOR BIPOLAR 50A	SRP: SIM
	Identificação: 118968
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 126
	Unidade: UN
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.889.790/0001-79 *VENCEDOR*	TOCANTINS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,50
Descrição: Descrição não informada		
43.471.316/0001-74	GRAND COMMERCE LTDA	R\$ 12,98
Descrição: Descrição não informada		
09.057.406/0007-70	TALITA YURI COMERCIO DE ELETRONICOS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 17,78
Descrição: Descrição não informada		
56.004.897/0001-86	TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	R\$ 18,00
Descrição: Descrição não informada		
20.891.953/0001-02	COMERCIAL MARTINS - MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 26,17
Descrição: Descrição não informada		
40.189.098/0001-91	EOR COMERCIO LTDA	R\$ 27,00
Descrição: Descrição não informada		
04.744.338/0001-09	JP FAMBRE LTDA	R\$ 27,01
Descrição: Descrição não informada		
22.854.208/0001-00	GLOBAL LUX IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 28,02
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.713.182/0001-01	A2 COMERCIO E VAREJO LTDA	R\$ 28,34
Descrição: Descrição não informada		
52.014.162/0001-82	52.014.162 CELSO ALEX BENTO ZABOTT	R\$ 28,35
Descrição: Descrição não informada		
26.542.381/0001-24	A L QUINTA COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 29,00
Descrição: Descrição não informada		
31.498.558/0001-72	R C SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 29,58
Descrição: Descrição não informada		
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA LTDA	R\$ 36,70
Descrição: Descrição não informada		
58.672.691/0001-50	58.672.691 PAULO DE LIMA FIDELES JUNIOR	R\$ 38,00
Descrição: Descrição não informada		
10.731.632/0001-89	ATACADAO DO BASICO EIRELI	R\$ 38,49
Descrição: Descrição não informada		
33.608.025/0001-21	FTE SERVICOS CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 41,99
Descrição: Descrição não informada		
08.651.943/0001-96	G R RODRIGUES MAT PRA CONSTRUCAO E ENGENHARIA	R\$ 42,00
Descrição: Descrição não informada		
43.279.146/0001-20	PMX COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 42,23
Descrição: Descrição não informada		
41.158.275/0001-35	MM DE OLIMMVEIRA ALVES LTDA	R\$ 42,26
Descrição: Descrição não informada		
17.747.568/0001-73	J C R ALIMENTOS EIRELI	R\$ 42,26
Descrição: Descrição não informada		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 37,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CENTRALINA/MG	Data: 11/12/2024 00:00
Objeto: FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR DIN 50A - DISJUNTOR BIPOLAR DIN 50A	SRP: SIM
	Identificação: 116117
	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.477.328/0001-64	HIDROCENTER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,40
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
26.003.411/0001-24	GISELI GUERREIRO GONCALES	R\$ 12,50
Descrição: Descrição não informada		
54.663.930/0001-54	SANTANA SOLUCOES EM SERVICOS E MATERIAIS EM GERAL LTDA	R\$ 34,80
Descrição: Descrição não informada		
12.929.043/0001-35	BARACUI COMERCIAL LTDA	R\$ 34,99
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.275.954/0001-33	RUBENS CESAR BESSA TOSTA 04675316689	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		
43.471.316/0001-74	GRAND COMMERCE LTDA	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		
70.996.558/0001-54	COMPROSAL COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	R\$ 42,00
Descrição: Descrição não informada		
24.044.022/0001-11	WM ELETROS LTDA	R\$ 44,10
Descrição: Descrição não informada		
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 44,16
Descrição: Descrição não informada		
68.501.899/0001-60	NIMAPE MADEIRAS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 39: DISJUNTOR TRIPOLAR 50A

Preço Estimado: R\$ 45,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 45,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,00
Quantidade	Descrição	Observação	
60 Unidades	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PIRAMBU/SE	Data: 05/02/2025 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS), PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VISANDO A MANUTENÇÃO DOS BENS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PIRAMBU/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 120082
	Lote/Item: /95
	Ata: Link Ata
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 50A - DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: TKM
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.189.468/0001-64	CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI	R\$ 30,04
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
56.004.897/0001-86	TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	R\$ 30,05
Descrição: Descrição não informada		
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 44,25
Descrição: Descrição não informada		
32.876.757/0001-30	COMERCIAL NASCIMENTO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		
36.808.722/0001-14	36.808.722 EDUARDO SOARES DE OLIVEIRA	R\$ 50,39
Descrição: Descrição não informada		
30.506.256/0001-36	COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA	R\$ 50,39
Descrição: Descrição não informada		
29.260.268/0001-44	WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 58,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 40: DISJUNTOR TRIPOLAR 100A

Preço Estimado: R\$ 175,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 175,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,90

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 169,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE IGARACU DO TIETE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAÇU DO TIETÊ	Data:	12/02/2025 11:29
Objeto:	AQUISICAO DE MATERIAIS ELETRICOS	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A - DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	SRP:	NÃO
		Identificação:	44498467000189-1-000037/2025
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.196.659/0001-53	FRANGIOZA & FRANGIOZA LTDA ME	R\$ 169,80
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 182,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	18.239.608/0001-39	Data:	17/12/2024 09:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Ilicínea	Modalidade:	Concorrência
Objeto:	CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO RURAL	SRP:	NÃO
Descrição:	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 100A, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - INCLUSIVE TERMINAL ILHÓS - DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 100A, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - INCLUSIVE TERMINAL ILHÓS	Identificação:	47524-Prefeitura Municipal de Ilicínea-2802024-32024
		Lote/Item:	1/296
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	23/12/2024 08:23
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.321.237/0001-75	AFA CONSTRUTORA LTDA	R\$ 182,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Item 41: BASE RELE FOTO ELETRICO

Preço Estimado: R\$ 11,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,94

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	BASE RELE FOTO ELETRICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS / 1 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITUVERAVA	Data: 21/01/2025 10:38
Objeto: MATERIAIS ELETRICOS PARA A CAIXA DO MOACIR FRANÇA	Modalidade: Dispensa
Descrição: BASE PARA RELE FOTO ELETRICO - BASE PARA RELE FOTO ELETRICO	SRP: NÃO
	Identificação: 46709309000156-1-000018/2025
	Lote/Item: 1/55
	Ata: N/A
	Homologação: 20/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.344.261/0001-30	A DE PAULA MATERIAIS ELETRICOS LTDA.	R\$ 11,38
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PATOS DO PIAUI / 01 - Prefeitura Municipal de Patos do Piauí	Data: 06/12/2024 09:00
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para fornecimento de material de decoração natalinos para o município de Patos do Piauí – PI	Modalidade: Dispensa
Descrição: Lote 1 - BASE P/ RELE FOTO ELETRICO MOVE - Lote 1 - BASE P/ RELE FOTO ELETRICO MOVE	SRP: NÃO
	Identificação: 41522285000108-1-000062/2024
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 11/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.492.196/0001-56	A N COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Item 42: RELE FOTOELETRICO

Preço Estimado: R\$ 44,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 44,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,07

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	RELE FOTOELETRICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 49,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA FE DO SUL / 2 - Pref. Mun. Est. Tur. de Santa Fé do Sul	Data: 13/02/2025 14:26
Objeto: AQUISIÇÃO DE REFLETOR 200W 6000K E RELE FOTOELETRICO 500W BIVOT.	Modalidade: Dispensa
Descrição: RELE FOTOELETRICO 500W BIVOLT - RELE FOTOELETRICO 500W BIVOLT	SRP: NÃO
	Identificação: 45138070000149-1-000144/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 12/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.403.332/0001-18	U. F. COMERCIO VAR DE ILUMINACAO LTDA.	R\$ 49,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 43,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO / 24791154000107 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO	Data: 30/12/2024 09:30
Objeto: PROCESSO LICITATORIO PARA EXTENSÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: RELÉ FOTOELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA TENSÃO 105305V 1000W 1800VA, SENSIBILIDADE OPERACIONAL ENTRE 920 LUX PARA LIGAR A ATE 80 LUX PARA DESLIGAR A RELÉ DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES CONTRUTIV - RELÉ FOTOELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA TENSÃO 105305V 1000W 1800VA, SENSIBILIDADE OPERACIONAL ENTRE 920 LUX PARA LIGAR A ATE 80 LUX PARA DESLIGAR A RELÉ DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES CONTRUTIV	SRP: NÃO
	Identificação: 24791154000107-1-000267/2024
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 03/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.471.316/0001-74	GRAND COMMERCE LTDA	R\$ 43,61
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE NOVA ROMA DO SUL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISICAO DE MATERIAL PARA MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA.

Descrição: RELE FOTOELETRICO PARA COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 1000W - RELE FOTOELETRICO PARA COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 1000W

Data: 23/12/2024 10:51

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 91110296000159-1-001536/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 11/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.871.913/0001-39	NOVALUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 38,70
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 43: CANALETA PARA FIO ELETRICO

Preço Estimado: R\$ 11,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,50
Quantidade	Descrição	Observação	
600 Unidades	CANALETA PARA FIO ELETRICO		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAS PIRES/MG

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos diversos destinados a manutenção das atividades dos setores de obras do município de Brás Pires/MG.

Descrição: CANALETA CONCRETO, MATERIAL CONCRETO, TIPO MEIA CANA, DIÂMETRO INTERNO 40 CM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA PAREDE 4 CM, APLICAÇÃO CAPTAÇÃO E DRENAGEM ÁGUA FLUVIAL - CANALETA CONCRETO, MATERIAL CONCRETO, TIPO MEIA CANA, DIÂMETRO INTERNO 40 CM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA PAREDE 4 CM, APLICAÇÃO CAPTAÇÃO E DRENAGEM ÁGUA FLUVIAL

CatMat: 478056 - Canaleta Concreto - Material: Concreto | Tipo: Meia Cana | Diâmetro Interno: 40 CM | Comprimento: 1 M | Espessura Parede: 4 CM | Aplicação: Captação E Drenagem Água Fluvial

Data: 27/01/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:984173

Lote/Item: /134

Ata: N/A

Homologação: 28/02/2025 09:21

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.545.061/0001-03	MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO HERCULANO LTDA Benefício Me/Epp: Sim	R\$ 9,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,33
Descrição: Descrição não informada		
40.676.882/0001-24	HS SOLDAS LTDA	R\$ 11,42
Descrição: Descrição não informada		
11.817.810/0001-51	BRUNO GERALDO ARAUJO	R\$ 11,50
Descrição: Descrição não informada		
71.057.848/0001-03	SEFIR COMERCIO, TRANSPORTE, SERVICOS E INDUSTRIA LTDA	R\$ 11,50
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.659.355/0001-41	56.659.355 GUILHERME FERREIRA QUADRADO	R\$ 11,53
Descrição: Descrição não informada		
20.668.286/0001-95	ESPACO ACABAMENTOS LTDA	R\$ 11,53
Descrição: Descrição não informada		
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 11,53
Descrição: Descrição não informada		

Item 44: REFLETOR DE LED 100 WATTS

Preço Estimado: R\$ 88,44 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 88,44	Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,44
Quantidade	Descrição	Observação	
400 Unidades	REFLETOR DE LED 100 WATTS		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 88,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.982.608/0001-00	Data: 20/01/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos, destinados à construção, reforma, manutenção e demais serviços necessários, para atender às demandas das diversas Secretarias deste Município.	SRP: NÃO
Descrição: REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, FORMATO RETANGULAR, TIPO LÂMPADA LED, POTÊNCIA LÂMPADA 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, LARGURA 240 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FATOR DE POTENCIA IGUAL OU MAIOR QUE 0,92, ALTURA 280 MM, ÂNGULO DE ABERTURA DA LENTE - REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, FORMATO RETANGULAR, TIPO LÂMPADA LED, POTÊNCIA LÂMPADA 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, LARGURA 240 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FATOR DE POTENCIA IGUAL OU MAIOR QUE 0,92, ALTURA 280 MM, ÂNGULO DE ABERTURA DA LENTE 120°, FLUXO LUMINOSO 16.000 LM, TEMPERATURA DE COR 6.000 K	Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:983431
	Lote/Item: /62
	Ata: N/A
	Homologação: 10/02/2025 20:22
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: BA
CatMat: 617445 - Refletor - Material Corpo: Alumínio Formato: Retangular Tipo Lâmpada: Led Potência Lâmpada: 200 W Tensão Alimentação: Bivolt V Largura: 240 MM Características Adicionais: Fator De Potencia Igual Ou Maior Que 0,92 Altura: 280 MM Ângulo De Abertura Da Lente: 120° Fluxo Luminoso: 16.000 LM Temperatura De Cor: 6.000 K	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.962.465/0001-35	AP COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 37,79
Descrição: Descrição não informada		
14.186.448/0001-56	DIEGO MALHEIROS FERREIRA	R\$ 37,79
Descrição: Descrição não informada		
10.625.717/0001-82	OSWANDSON MAYCO MARTINS DE ALMEIDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço:	R\$ 40,00
VENCEDOR	BA	
Descrição: Descrição não informada		
39.360.577/0001-40	HIDROBOMBAS COMERCIO E SERVICOS DE POCOS TUBULARES LTDA	R\$ 45,35
Descrição: Descrição não informada		
37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 58,50
Descrição: Descrição não informada		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA	R\$ 88,44
Descrição: Descrição não informada		
57.412.144/0001-72	57.412.144 LARISSA LIMA SANTOS TRINDADE	R\$ 90,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.735.841/0001-70	PROJET SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 93,00
Descrição: Descrição não informada		
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 93,08
Descrição: Descrição não informada		
51.952.853/0001-64	51.952.853 JOSIAS DE MOURA GOMES	R\$ 94,00
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 95,79
Descrição: Descrição não informada		

Item 45: REFLETOR DE LED 150 WATTS

Preço Estimado: R\$ 131,28 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 131,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,28
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	REFLETOR DE LED 150 WATTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 131,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	13.673.314/0001-05	Data:	29/01/2025 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Pregão Eletrônico - Aquisição de mater iais de iluminação pública para atender as nece ssidades da Secretaria de Governo, Administraçã o e Serviços Públicos.	SRP:	NÃO
Descrição:	REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL REFLETOR ALUMÍNIO, QUANTIDADE LÂMPADAS 1 UN, FORMATO QUADRADO, TIPO LÂMPADA LED, POTÊNCIA LÂMPADA 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, GRAU PROTEÇÃO IP-66, COMPRIMENTO 3 CM, LARGURA 12 - REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL REFLETOR ALUMÍNIO, QUANTIDADE LÂMPADAS 1 UN, FORMATO QUADRADO, TIPO LÂMPADA LED, POTÊNCIA LÂMPADA 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, GRAU PROTEÇÃO IP-66, COMPRIMENTO 3 CM, LARGURA 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS A PROVA D' ÁGUA, ALTURA 14 CM, COR PRETA, FLUXO LUMINOSO 14.000 LM, TEMPERATURA DE COR 6.500 K	Identificação:	NºPregão:900112025 / UASG:983501
		Lote/Item:	/28
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/02/2025 10:05
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 37,25
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
53.736.424/0001-85	53.736.424 ELISANGELA ALVES MINCHUERRI	R\$ 39,52
Descrição: Descrição não informada		
08.962.465/0001-35	AP COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 39,52
Descrição: Descrição não informada		
18.319.768/0001-98	ELETROFIO EIRELI	R\$ 39,52
Descrição: Descrição não informada		
44.056.672/0001-94	T. DE CARVALHO COUTINHO ILUMINACAO	R\$ 41,41
Descrição: Descrição não informada		
33.281.651/0001-56	KELY KUHLEN PAOLINI 05593938903	R\$ 68,70
Descrição: Descrição não informada		
37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 69,64
Descrição: Descrição não informada		
46.703.176/0001-00	JOAO VAGNO DA COSTA SILVA MIRANDA 89407180204	R\$ 69,64
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.594.207/0001-59	GLB MONITORAMENTO LTDA	R\$ 74,34
Descrição: Descrição não informada		
13.460.002/0001-05	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 75,28
Descrição: Descrição não informada		
39.983.511/0001-06	BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 79,05
Descrição: Descrição não informada		
49.972.973/0001-81	ATHES COMERCIAL LTDA	R\$ 94,11
Descrição: Descrição não informada		
04.664.811/0001-48	VELHA GRAFICA LTDA	R\$ 94,11
Descrição: Descrição não informada		
31.128.170/0001-80	MULTILUZ COMERCIAL LTDA	R\$ 94,11
Descrição: Descrição não informada		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 95,05
Descrição: Descrição não informada		
46.452.081/0001-61	DANIEL KIM 45225686818	R\$ 95,99
Descrição: Descrição não informada		
04.494.243/0001-84	PRADO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 103,52
Descrição: Descrição não informada		
55.391.170/0001-36	55.391.170 JOABE VIANA COSTA	R\$ 112,93
Descrição: Descrição não informada		
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 130,81
Descrição: Descrição não informada		
58.215.847/0001-73	GBR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 131,75
Descrição: Descrição não informada		
52.574.967/0001-80	ELÉTRICA CITY MATERIAIS ELÉTRICOS, ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA LTDA	R\$ 140,05
Descrição: Descrição não informada		
54.361.487/0001-67	J.S.A COMERCIO LTDA	R\$ 175,04
Descrição: Descrição não informada		
96.770.664/0001-09	CJ EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 178,80
Descrição: Descrição não informada		
36.285.825/0001-47	EVA CARREIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 182,56
Descrição: Descrição não informada		
58.477.958/0001-58	58.477.958 MARCELA DA SILVA LOUREIRO	R\$ 186,33
Descrição: Descrição não informada		
57.325.351/0001-90	GOLUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 186,33
Descrição: Descrição não informada		
52.203.880/0001-05	LENDÁRIO COM IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	R\$ 186,33
Descrição: Descrição não informada		
44.581.533/0001-80	MRJ COMERCIO DE MATERIAIS RECICLAVEIS E SERVICOS DE ENGENHAR	R\$ 186,33
Descrição: Descrição não informada		
45.748.387/0001-05	JAMILLE SANTOS OLIVEIRA 03415166511	R\$ 187,27
Descrição: Descrição não informada		
46.452.466/0001-29	46.452.466 FELIPE LUIS DE SOUZA	R\$ 188,02
Descrição: Descrição não informada		
55.433.244/0001-50	55433244MARCELO FERNANDO DO VALLE VIGAS	R\$ 188,02
Descrição: Descrição não informada		
31.735.841/0001-70	PROJET SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 188,02
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.412.144/0001-72	57.412.144 LARISSA LIMA SANTOS TRINDADE	R\$ 188,19
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 188,19
Descrição: Descrição não informada		
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 188,19
Descrição: Descrição não informada		
05.310.678/0001-94	AALOK LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 188,19
Descrição: Descrição não informada		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA	R\$ 188,19
Descrição: Descrição não informada		
23.535.805/0001-35	RLUX ILUMINACAO LTDA	R\$ 188,19
Descrição: Descrição não informada		

Item 46: BOIA PARA CAIXA DAGUA

Preço Estimado: R\$ 18,52 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 18,52	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,52
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BOIA PARA CAIXA DAGUA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 25,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.059.311/0029-27	Data: 24/02/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA	Modalidade: Dispensa Eletrônica
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI	SRP: NÃO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE PALMAS	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90000/2025 / UASG: 194033
Objeto: Aquisição de 01 caixa d'agua 500 Litros , 01 boia 3/4 para a caixa d'agua, 06 cumeeiras e a contratação da mão de obra, com a finalida de de realizar os reparos no imóvel onde funcio na a Coordenação Técnica Local em Goiânia - GO.	Lote/Item: /3
Descrição: BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PRESSÃO, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL BALÃO PLÁSTICO, APLICAÇÃO CAIXA DE ÁGUA, CISTERNA - BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PRESSÃO, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL BALÃO PLÁSTICO, APLICAÇÃO CAIXA DE ÁGUA, CISTERNA	Ata: N/A
CatMat: 320018 - Bóia Caixa D'Água - Material: Plástico Tipo: Pressão Bitola: 3/4 POL Material Balão: Plástico Aplicação: Caixa De Água, Cisterna	Homologação: 28/02/2025 13:39
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.345.975/0001-39	41.345.975 INES CORREA GOMES CARDINOT	R\$ 20,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 21,27
Descrição: Descrição não informada		
12.441.279/0001-28	ALICIO BARBOSA DAMASCENO 96735880668 UF endereço: MG	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 100.000,00
Descrição: Bóia Caixa D'Água Material: Plástico, Tipo: Pressão, Bitola: 3/4POL, Material Balão: Plástico, Aplicação: Caixa De Água, Cisterna		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 13,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.548.697/0001-04	Data: 28/01/2025 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada 55ºBatalhão de Infantaria	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de hidráulica para manutenção das SU e OM.	Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:160122
	Lote/Item: /113
	Ata: N/A
Descrição: BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL METAL, TIPO PRESSÃO, BITOLA 1/2 POL, MATERIAL BALÃO PVC- CLORETO DE POLIVINILA - BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL METAL, TIPO PRESSÃO, BITOLA 1/2 POL, MATERIAL BALÃO PVC- CLORETO DE POLIVINILA	Homologação: 28/02/2025 13:52
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 294403 - Bóia Caixa D'Água - Material: Metal Tipo: Pressão Bitola: 1/2 POL Material Balão: Pvc - Cloreto De Polivinila	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.273.167/0001-18 *VENCEDOR*	ODC ENGENHARIA LTDA	R\$ 9,79
Descrição: Descrição não informada		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 10,29
Descrição: Descrição não informada		
46.015.230/0001-25	ZIGURATE COM. E SERVICOS LTDA	R\$ 12,50
Descrição: Descrição não informada		
54.202.246/0001-75	54.202.246 ITALO DE SOUZA LACERDA	R\$ 13,00
Descrição: Descrição não informada		
56.173.505/0001-02	LANCE 2R LTDA	R\$ 13,50
Descrição: Descrição não informada		
20.240.470/0001-30	R.A.C. CUNHA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO LTDA	R\$ 13,50
Descrição: Descrição não informada		
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 99,99
Descrição: Descrição não informada		
10.403.713/0001-50	FKG COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 9.999,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 16,41**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.404.511/0001-31	Data: 14/01/2025 00:00
Órgão: FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAXIAS DO SUL/RS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de materiais hidráulicos, de construção e de acessibilidade.	SRP: NÃO
Descrição: BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PRESSÃO, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL BALÃO PLÁSTICO, APLICAÇÃO CAIXA DE ÁGUA, CISTERNA - BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PRESSÃO, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL BALÃO PLÁSTICO, APLICAÇÃO CAIXA DE ÁGUA, CISTERNA	Identificação: NºPregão:900022025 / UASG:928048
	Lote/Item: /3
	Ata: N/A
CatMat: 320018 - Bóia Caixa D'Água - Material: Plástico Tipo: Pressão Bitola: 3/4 POL Material Balão: Plástico Aplicação: Caixa De Água, Cisterna	Homologação: 05/02/2025 08:49
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.895.270/0001-09 *VENCEDOR*	ZAPPE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,80
Descrição: Descrição não informada		
57.400.612/0001-99	FOCO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,90
Descrição: Descrição não informada		
34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 7,96
Descrição: Descrição não informada		
54.742.940/0001-85	54.742.940 GABRIEL PELLENZ DOS REIS	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 18,81
Descrição: Descrição não informada		
02.324.209/0001-36	FERRAGEM PEZZOLATTO LTDA	R\$ 19,00
Descrição: Descrição não informada		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 20,89
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 21,36
Descrição: Descrição não informada		

Item 47: LAMPADA DE LED 20W BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 18,20 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 18,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,20
Quantidade	Descrição	Observação	
2.000 Unidades	LAMPADA DE LED 20W BIVOLT		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 19,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-FUND. PE. ANCHI - CTO.PTA.RADIO TV.EDUC.	Data: 14/02/2025 09:00
Objeto: Aquisição de material elétrico.	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 30 W, TIPO BASE E-27, COR BRANCA, FLUXO LUMINOSO 1200 LM, TIPO BULBO PAR-38 - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 30 W, TIPO BASE E-27, COR BRANCA, FLUXO LUMINOSO 1200 LM, TIPO BULBO PAR-38	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90056/2025 / UASG: 121101
	Lote/Item: /7
	Ata: N/A
	Homologação: 19/02/2025 16:23
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Metro
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.286.277/0001-51	54.286.277 GRACIELE GOMES DE CASTRO	R\$ 18,00
Descrição: Descrição não informada		
57.938.685/0001-39	57.938.685 CLEIDISON SANTOS DE JESUS	R\$ 18,00
Descrição: Descrição não informada		
55.391.170/0001-36	55.391.170 JOABE VIANA COSTA	R\$ 18,10
Descrição: Descrição não informada		
57.115.331/0001-94 *VENCEDOR*	UDIMAXBR COMERCIO LTDA	R\$ 18,50
Descrição: Descrição não informada		
58.670.337/0001-96	58.670.337 DIEGO LEMOS SANTOS SILVA	R\$ 18,80
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.911.845/0001-53	INSTALADORA LALAIO LTDA	R\$ 18,80
Descrição: Descrição não informada		
31.179.378/0001-28	GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903	R\$ 18,80
Descrição: Descrição não informada		
46.506.817/0001-37	46.506.817 LUIS FELIPE ANDREOLI DE PAULA	R\$ 18,81
Descrição: Descrição não informada		
40.896.434/0001-36	40.896.434 RONI MARCOS FERREIRA PRESTES	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
57.681.523/0001-68	57.681.523 EVELYN CRISTINA DA SILVA DE CAMPOS	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
29.678.007/0001-49	CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
57.225.415/0001-80	CVR CENTRAL ENGENHARIA LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
51.165.735/0001-06	51.165.735 FRANCIELI DA SILVA MAURO PINTO	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
48.204.450/0001-22	DODO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 16,99
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão:	EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA	Data:	14/02/2025 00:00
Objeto:	Aquisição de lâmpadas e luminárias LED para o Escritório Central da EPE.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	LÂMPADA LED - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL 110/220, POTÊNCIA NOMINAL 9 W, TIPO BASE G13, COR BRANCO NEUTRO, FLUXO LUMINOSO MÍN. 900 LM, TEMPERATURA DE COR 4.000 K, ABERTURA FACHO 220 , FORMATO TUBULAR, COMPRIMENTO 600 MM	SRP:	NÃO
CatMat:	468640 - Lâmpada Led - Tensão Nominal: 110/220 Potência Nominal: 9 W Tipo Base: G13 Cor: Branco Neutro Fluxo Luminoso: Mín. 900 LM Temperatura De Cor: 4.000 K Abertura Facho: 220° Formato: Tubular Comprimento: 600 MM	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90007/2025 / UASG: 325001
		Lote/Item:	/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/02/2025 00:00
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	240
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.038.683/0001-20	R.P.P COMERCIO IMP EXP LTDA	R\$ 16,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 48: LAMPADA DE LED 15W BIVOLT			
Preço Estimado: R\$ 15,52 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 15,52	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,52
Quantidade	Descrição	Observação	
2.000 Unidades	LAMPADA DE LED 15W BIVOLT		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.882.594/0001-65	Data: 20/02/2025 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Objeto: Aquisição emergencial de materiais para manutenção dos ambientes do Campus São Paulo	SRP: NÃO
Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT 90/265 V, POTÊNCIA NOMINAL 18 W, TIPO BASE G13, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAIXO CONSUMO, ÓTIMO DESEMPENHO BAIXA TEMPERATURA S, COR BRANCA, APLICAÇÃO AMBIENTE INTERNO, TIPO BULBO T8, FORMATO TUBULAR, VIDA MÉDIA 30.000 H, - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT 90/265 V, POTÊNCIA NOMINAL 18 W, TIPO BASE G13, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAIXO CONSUMO, ÓTIMO DESEMPENHO BAIXA TEMPERATURA S, COR BRANCA, APLICAÇÃO AMBIENTE INTERNO, TIPO BULBO T8, FORMATO TUBULAR, VIDA MÉDIA 30.000 H, TEMPERATURA OPERAÇÃO-25 C A 40 C, CLASSE RUÍDO A	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90101/2025 / UASG: 158154
CatMat: 431307 - Lâmpada Led - Tensão Nominal: Bivolt 90/265 V Potência Nominal: 18 W Tipo Base: G13 Características Adicionais: Baixo Consumo, Ótimo Desempenho Baixa Temperaturas Cor: Branca Aplicação: Ambiente Interno Tipo Bulbo: T8 Formato: Tubular Vida Média: 30.000 H Temperatura Operação: -25°C A 40 °C Classe Ruído: A	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 24/02/2025 16:10
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.127.054/0001-50	MIRIAM SUZANA MORETTI 17065255832	R\$ 7,70
Descrição: Descrição não informada		
55.391.170/0001-36	55.391.170 JOABE VIANA COSTA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
47.093.806/0001-35	47093806 SHAYENE PALOMA FERREIRA LOURENCO	R\$ 11,20
Descrição: Descrição não informada		
58.221.647/0001-23	SPETACULLO PRODUcoes E EVENTOS LTDA UF endereço: MG	R\$ 12,65
Descrição: Descrição não informada		
05.379.350/0001-24	MAPE COMERCIALIZACAO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 12,98
Descrição: Descrição não informada		
07.074.208/0001-02	WG2R COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LIMITADA	R\$ 13,90
Descrição: Descrição não informada		
16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 13,95
Descrição: Descrição não informada		
52.899.208/0001-98	52.899.208 RAIMUNDO LUNA DE OLIVEIRA JUNIOR	R\$ 13,99
Descrição: Descrição não informada		
54.869.387/0001-46	MAZZILI EMBALAGENS E COMERCIO DE PLASTICO LTDA	R\$ 13,99
Descrição: Descrição não informada		
40.080.036/0001-47	40.080.036 ZELIA APARECIDA COSTA RESENDE	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
46.597.008/0001-88	46.597.008 ANE CHEDID DE ANDRADA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
50.252.297/0001-50	50.252.297 GABRIELLA FERREIRA ESPELHO	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
51.130.260/0001-12	51.130.260 DIEGO FERNANDES PLUMA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
53.406.917/0001-57	53.406.917 AIANA CLARO DE SOUZA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.940.505/0001-28	55.940.505 ACACIO WILDO GERBER	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
40.911.845/0001-53	INSTALADORA LALAIO LTDA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
03.836.370/0001-51	J.B. SOARES ELETRONICA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
57.390.381/0001-80	57.390.381 JOAO CARLOS DOS SANTOS LIMA	R\$ 14,00
Descrição: Lâmpada Led - Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt 90/265V, Potência Nominal: 18W, Tipo Base: G13, Características Adicionais: Baixo Consumo, Ótimo Desempenho Baixa Temperaturas, Cor: Branca, Aplicação: Ambiente Interno, Tipo Bulbo: T8, Formato: Tubular, Vida Média: 30.000H, Temperatura Operação: -25°C A 40°C, Classe Ruído: A		
48.130.404/0001-26	M.S.P LICITACOES LIMITADA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
52.213.084/0001-45	52.213.084 MAURICIO MOCELLIN SANTOS	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
35.803.995/0001-03	TERRA COMERCIO E INSTALACOES DE VIDROS LTDA UF endereço: SP	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
20.369.349/0001-02	EQUILIBRIO MATERIAIS HOSPITALARES E ORTOPEDICOS EIRELI	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
36.981.651/0001-57	GF SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 14,00
Descrição: Lâmpada Led - Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt 90/265V, Potência Nominal: 18W, Tipo Base: G13, Características Adicionais: Baixo Consumo, Ótimo Desempenho Baixa Temperaturas, Cor: Branca, Aplicação: Ambiente Interno, Tipo Bulbo: T8, Formato: Tubular, Vida Média: 30.000H, Temperatura Operação: -25°C A 40°C, Classe Ruído: A		
40.321.332/0001-92	MARCELA MARGARIDA DE FREITAS SILVA DE CERQUEIRA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
43.431.371/0001-30	DLS COMERCIO	R\$ 14,03
Descrição: Descrição não informada		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 14,03
Descrição: Lâmpada Led - Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt 90/265V, Potência Nominal: 18W, Tipo Base: G13, Características Adicionais: Baixo Consumo, Ótimo Desempenho Baixa Temperaturas, Cor: Branca, Aplicação: Ambiente Interno, Tipo Bulbo: T8, Formato: Tubular, Vida Média: 30.000H, Temperatura Operação: -25°C A 40°C, Classe Ruído: A		
56.392.209/0001-00	MAJO - PROCESSOS E INTERMEDIACOES LTDA	R\$ 14,04
Descrição: Descrição não informada		
48.398.429/0001-05	KAL MALORY COMERCIAL LTDA	R\$ 14,04
Descrição: Descrição não informada		
48.063.131/0001-44	CLAYTON DE JESUS GONCALVES 47512675828	R\$ 14,05
Descrição: Descrição não informada		
49.592.384/0001-78	49.592.384 FRANCISCO AIRES DOS SANTOS	R\$ 14,05
Descrição: Descrição não informada		
51.053.109/0001-28	51.053.109 MAYKON VIEIRA DA COSTA BOECHAT DA SILVA	R\$ 14,05
Descrição: Descrição não informada		
52.550.737/0001-81	52.550.737 DIONIR FAGUNDES JUNIOR	R\$ 14,05
Descrição: Descrição não informada		
54.107.641/0001-79	54.107.641 FRANCO DE LIMA MORINA VAZ	R\$ 14,05
Descrição: Descrição não informada		
52.263.847/0001-62	52.263.847 ANTONIO BATISTA NETO	R\$ 14,05
Descrição: Lâmpada Led - Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt 90/265V, Potência Nominal: 18W, Tipo Base: G13, Características Adicionais: Baixo Consumo, Ótimo Desempenho Baixa Temperaturas, Cor: Branca, Aplicação: Ambiente Interno, Tipo Bulbo: T8, Formato: Tubular, Vida Média: 30.000H, Temperatura Operação: -25°C A 40°C, Classe Ruído: A		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.351.303/0001-10 *VENCEDOR*	BERLIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA.	R\$ 14,05
Descrição: Descrição não informada		
49.107.558/0001-60	BOCAIUVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 14,05
Descrição: Descrição não informada		
53.198.152/0001-07	EPT COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 14,05
Descrição: Descrição não informada		
54.175.367/0001-75	54.175.367 LUCIANO MARTINS HOHMANN	R\$ 14,05
Descrição: Descrição não informada		
50.784.315/0001-45	LASS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 14,05
Descrição: Descrição não informada		
30.829.177/0001-66	RA BORGES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,05
Descrição: Descrição não informada		
52.155.746/0001-78	TECKSUL COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 14,05
Descrição: Descrição não informada		
49.446.417/0001-71	49.446.417 VIVIANE RODRIGUES DE JESUS	R\$ 14,05
Descrição: Descrição não informada		
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 14,05
Descrição: Descrição não informada		
43.081.244/0001-59	JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO	R\$ 14,05
Descrição: Lâmpada Led - Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt 90/265V, Potência Nominal: 18W, Tipo Base: G13, Características Adicionais: Baixo Consumo, Ótimo Desempenho Baixa Temperaturas, Cor: Branca, Aplicação: Ambiente Interno, Tipo Bulbo: T8, Formato: Tubular, Vida Média: 30.000H, Temperatura Operação: -25°C A 40°C, Classe Ruído: A		
46.014.745/0001-00	CLEITON SANTOS ROCHA 47843938893	R\$ 14,05
Descrição: Descrição não informada		
53.353.511/0001-53	53.353.511 ANALIA DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 14,06
Descrição: Lâmpada Led - Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt 90/265V, Potência Nominal: 18W, Tipo Base: G13, Características Adicionais: Baixo Consumo, Ótimo Desempenho Baixa Temperaturas, Cor: Branca, Aplicação: Ambiente Interno, Tipo Bulbo: T8, Formato: Tubular, Vida Média: 30.000H, Temperatura Operação: -25°C A 40°C, Classe Ruído: A		
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 14,06
Descrição: Descrição não informada		
29.678.007/0001-49	CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 14,60
Descrição: Descrição não informada		
57.225.415/0001-80	CVR CENTRAL ENGENHARIA LTDA	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		
51.382.835/0001-94	51.382.835 BRUNO ISRAEL DOS REIS DOMINGOS	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 15,55
Descrição: Descrição não informada		
26.965.460/0001-48	ROBEVAL BISPO SOARES - MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 16,00
Descrição: Descrição não informada		
48.888.237/0001-87	COMERCIAL ECHNO LTDA	R\$ 17,00
Descrição: Descrição não informada		
54.714.880/0001-97	RD2 FERAZE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
49.058.038/0001-04	49.058.038 CAIO PINHEIRO	R\$ 29,99
Descrição: Descrição não informada		
46.656.337/0002-33	PORTO BRASIL SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.045.239/0001-32	WINNER COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
44.307.153/0001-51	RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA	R\$ 50,00
Descrição: Lâmpada Led - Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt 90/265V, Potência Nominal: 18W, Tipo Base: G13, Características Adicionais: Baixo Consumo, Ótimo Desempenho Baixa Temperaturas, Cor: Branca, Aplicação: Ambiente Interno, Tipo Bulbo: T8, Formato: Tubular, Vida Média: 30.000H, Temperatura Operação: -25°C A 40°C, Classe Ruído: A		
38.174.919/0001-74	38.174.919 NADILLA RODRIGUES VALE	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 1.000.000,00
Descrição: Lâmpada Led - Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt 90/265V, Potência Nominal: 18W, Tipo Base: G13, Características Adicionais: Baixo Consumo, Ótimo Desempenho Baixa Temperaturas, Cor: Branca, Aplicação: Ambiente Interno, Tipo Bulbo: T8, Formato: Tubular, Vida Média: 30.000H, Temperatura Operação: -25°C A 40°C, Classe Ruído: A		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 16,99
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão:	EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA	Data:	14/02/2025 00:00
	EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Objeto:	Aquisição de lâmpadas e luminárias LED para o Escritório Central da EPE.	SRP:	NÃO
Descrição:	LÂMPADA LED - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL 110/220, POTÊNCIA NOMINAL 9 W, TIPO BASE G13, COR BRANCO NEUTRO, FLUXO LUMINOSO MÍN. 900 LM, TEMPERATURA DE COR 4.000 K, ABERTURA FACHO 220 , FORMATO TUBULAR, COMPRIMENTO 600 MM	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90007/2025 / UASG: 325001
CatMat:	468640 - Lâmpada Led - Tensão Nominal: 110/220 Potência Nominal: 9 W Tipo Base: G13 Cor: Branco Neutro Fluxo Luminoso: Mín. 900 LM Temperatura De Cor: 4.000 K Abertura Fachos: 220º Formato: Tubular Comprimento: 600 MM	Lote/Item:	/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/02/2025 00:00
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	240
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.038.683/0001-20	R.P.P COMERCIO IMP EXP LTDA	R\$ 16,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 49: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 ELEMENTOS

Preço Estimado: R\$ 102,98 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 102,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,98
Quantidade	Descrição	Observação	
80 Unidades	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 ELEMENTOS		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 132,70
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA

Objeto: Aquisição de materiais elétricos, tinta s e outros.

Descrição: QUADRO DISTRIBUIÇÃO, MATERIAL PVC, QUANTIDADE DE DISJUNTORES 16 DIN E 12 PADRÃO AMERICANO, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR - QUADRO DISTRIBUIÇÃO, MATERIAL PVC, QUANTIDADE DE DISJUNTORES 16 DIN E 12 PADRÃO AMERICANO, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR

CatMat: 384083 - Quadro Distribuição - Material: Pvc | Quantidade De Disjuntores: 16 Din E 12 Padrão Americano | Posição Relativa: Sobrepor

Data: 29/01/2025 08:30

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90006/2025 / UASG: 929241

Lote/Item: /7

Ata: N/A

Homologação: 04/02/2025 09:52

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.920.400/0001-41	48.920.400 JUAN PABLO SILVA DE QUEIROZ	R\$ 129,00
Descrição: Descrição não informada		
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 129,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
09.538.374/0001-30	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA	R\$ 130,00
Descrição: Descrição não informada		
57.566.943/0001-01	57.566.943 VANDERLEI CRISTIANO OIAN	R\$ 131,99
Descrição: Descrição não informada		
57.579.318/0001-96	COON LICITACOES LTDA	R\$ 132,00
Descrição: Descrição não informada		
49.107.558/0001-60	BOCAIUVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 132,50
Descrição: Descrição não informada		
57.681.523/0001-68	57.681.523 EVELYN CRISTINA DA SILVA DE CAMPOS	R\$ 132,70
Descrição: Descrição não informada		
45.219.356/0001-59	CAROLINA RODRIGUES LOPES OLAZAR 04674114179	R\$ 132,70
Descrição: Descrição não informada		
56.978.746/0001-29	56.978.746 EMELY SILVA DE MEIRA PRESTES	R\$ 140,00
Descrição: Descrição não informada		
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 180,00
Descrição: Quadro Distribuição Material: Pvc, Quantidade De Disjuntores: 16 Din E 12 Padrão Americano, Posição Relativa: Sobrepor		
55.319.864/0001-62	HMR LICITOOLS COMERCIO LTDA	R\$ 188,00
Descrição: Descrição não informada		
35.369.795/0001-94	ANTERA SERVICOS E COMERCIO MAT ELETRICOS LTDA	R\$ 188,86
Descrição: Descrição não informada		
55.576.344/0001-35	DMR MATERIAIS ELETRICOS DE POMPEIA LTDA	R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 78,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE NILO PEÇANHA/BA
Objeto: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de material de construção e afins, conforme condições estabelecidas no Edital e Termo de Referência
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTOR DIN DE EMBUTIR. - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTOR DIN DE EMBUTIR.

Data: 25/02/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 123058
Lote/Item: 9/77
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 25
Unidade: Un
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.048.935/0001-60	J PAULO DE ALMEIDA RIBEIRO	R\$ 78,49
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.754/0001-65
Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí
Objeto: Engenharia - materiais
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 8/16 DISJ. - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 8/16 DISJ.
Data: 19/02/2025 08:31
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: 003_2025_Campo Largo do Piauí
Lote/Item: 5/119
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 12
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.818.667/0001-69	RR SANTOS	R\$ 97,76
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 50: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO 12 ELEMENTOS

Preço Estimado: R\$ 235,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 235,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 235,59

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO 12 ELEMENTOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 239,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE BAURU

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletr odutos, acessórios e quadros de distribuição de energia, conforme condições, quantidades e exi gências estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Descrição: **QUADRO DISTRIBUIÇÃO, COR BRANCA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL PVC, ACESSÓRIOS COM BARRAMENTO COM PORTA TRANSPARENTE, QUANTIDADE DE DISJUNTORES 1824 DISJUNTORES DYN, FIXAÇÃO EMBUTIR - QUADRO DISTRIBUIÇÃO, COR BRANCA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL PVC, ACESSÓRIOS COM BARRAMENTO COM PORTA TRANSPARENTE, QUANTIDADE DE DISJUNTORES 1824 DISJUNTORES DYN, FIXAÇÃO EMBUTIR**

CatMat: **486074** - Quadro Distribuição - Cor: Branca | Aplicação: Instalação Elétrica | Material: Pvc | Acessórios: Com Barramento Com Porta Transparente | Quantidade De Disjuntores: 18/24 Disjuntores Dyn | Fixação: Embutir

Data: 27/12/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:930692024 / UASG:930098

Lote/Item: /46

Ata: N/A

Homologação: 24/02/2025 14:17

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.707.994/0001-06	DEL LAMA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 239,83
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 231,35**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.434.792/0001-09

Órgão: Prefeitura Municipal de Ponta Porã - MS

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de construção em geral, a serem utilizados nas manutenções preventivas e corretivas das instalações públicas desenvolvidas pelos setores de manutenção das secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Ponta Porã/MS, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.

Descrição: **QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO , SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR PARA 27 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO , SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR PARA 27**

Data: 28/01/2025 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 33316_0012025

Lote/Item: 149/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.443.327/0001-02	TERENTIN & CIA LTDA	R\$ 223,70
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
04.634.094/0001-01	COMERCIO DE MADEIRAS	R\$ 239,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 51: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 6 A 8 ELEMENTOS

Preço Estimado: R\$ 46,21 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 46,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,21
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 6 A 8 ELEMENTOS		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 36,42**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 77.817.054/0001-79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de emp resa para aquisição de material de construção.

Descrição: QUADRO DISTRIBUIÇÃO, QUANTIDADE FASES 3, BARRAMENTO COBRE ESTANHADO, QUANTIDADE CIRCUITOS 36, COR CINZA, REVESTIMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL CHAPA DE AÇO, NORMAS TÉCNICAS NBR-IEC 61.439-1-2, ACESSÓRIOS DISPOSITIVO D - QUADRO DISTRIBUIÇÃO, QUANTIDADE FASES 3, BARRAMENTO COBRE ESTANHADO, QUANTIDADE CIRCUITOS 36, COR CINZA, REVESTIMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL CHAPA DE AÇO, NORMAS TÉCNICAS NBR-IEC 61.439-1-2, ACESSÓRIOS DISPOSITIVO DR, FIXAÇÃO SOBREPOR, GRAU PROTEÇÃO IP 54, CAPACIDADE NOMINAL 50 KVA

CatMat: 603643 - Quadro Distribuição - Quantidade Fases: 3 | Barramento: Cobre Estanhado | Quantidade Circuitos: 36 | Cor: Cinza | Revestimento: Pintura Eletrostática | Aplicação: Instalação Elétrica | Material: Chapa De Aço | Normas Técnicas: Nbr-Iec 61.439-1-2 | Acessórios: Dispositivo Dr | Fixação: Sobrepor | Grau Proteção: Ip 54 | Capacidade Nominal: 50 KVA

Data: 22/01/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900032025 / UASG:987417

Lote/Item: /245

Ata: N/A

Homologação: 17/02/2025 11:30

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.464.618/0001-65 *VENCEDOR*	MARONEZ E EVANGELISTA LTDA	R\$ 31,00
Descrição: Descrição não informada		
27.917.891/0001-00	GRASIELE PORTELA E CIA LTDA	R\$ 32,95
Descrição: Descrição não informada		
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 33,78
Descrição: Descrição não informada		
01.276.119/0001-54	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	R\$ 39,06
Descrição: Descrição não informada		
04.048.349/0001-54	MARSANGO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 44,37
Descrição: Descrição não informada		
38.395.896/0001-28	ANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PR	R\$ 52,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.553.614/0001-87

Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Alves

Objeto: Engenharia

Descrição: QUADRO DISTRIBUICAO P/12 DISJ - QUADRO DISTRIBUICAO P/12 DISJ

Data: 26/02/2025 09:00

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 004_2025_Miguel Alves

Lote/Item: 2/74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.104.659/0001-66 *VENCEDOR*	MACIEL PASSOS SILVA	R\$ 56,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 52: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFASICO COM BARRAMETO 24 ELEMENTOS

Preço Estimado: R\$ 737,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 737,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 737,17

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFASICO COM BARRAMETO 24 ELEMENTOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 737,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JAPARATUBA / 13093786000180 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA	Data: 19/02/2025 09:15
Objeto: registro de preços para futura e eventual prestação de serviços comuns de engenharia para a reparação de bens imóveis, a fim de atender às necessidades deste Município	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 24 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disj.. Especificação: Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 24 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive dis - Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 24 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disj.. Especificação: Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 24 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores - Rev 01 03/2022	SRP: SIM
	Identificação: 13093786000180-1-000047/2025
	Lote/Item: 1/90
	Ata: N/A
	Homologação: 19/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.043.797/0001-91	ALVESSERR SERVICOS LTDA	R\$ 737,17
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 737,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE	Data: 19/02/2025 00:00
Objeto: registro de preços para futura e eventual prestação de serviços comuns de engenharia para a reparação de bens imóveis, a fim de atender às necessidades deste Município	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 24 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disj. Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 24 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores - Rev 0 - Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 24 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disj. Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 24 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores - Rev 01 03/2022	SRP: SIM
	Identificação: 121962
	Lote/Item: 1/90
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UND
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.043.797/0001-91	ALVESSERR SERVICOS LTDA	R\$ 737,17
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Item 53: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFASICO COM BARRAMETO 36 ELEMENTOS

Preço Estimado: R\$ 919,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 919,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 919,37

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFASICO COM BARRAMETO 36 ELEMENTOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 919,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JAPARATUBA / 13093786000180 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA	Data: 19/02/2025 09:15
Objeto: registro de preços para futura e eventual prestação de serviços comuns de engenharia para a reparação de bens imóveis, a fim de atender às necessidades deste Município	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 36 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disju. Especificação: Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 36 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive dis - Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 36 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disju. Especificação: Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 36 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	SRP: SIM
	Identificação: 13093786000180-1-000047/2025
	Lote/Item: 1/91
	Ata: N/A
	Homologação: 19/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.043.797/0001-91	ALVESSERR SERVICOS LTDA	R\$ 919,37
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 919,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE	Data: 19/02/2025 00:00
Objeto: registro de preços para futura e eventual prestação de serviços comuns de engenharia para a reparação de bens imóveis, a fim de atender às necessidades deste Município	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 36 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disju Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 36 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores - Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 36 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disju Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 36 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	SRP: SIM
	Identificação: 121962
	Lote/Item: 1/91
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UND
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.043.797/0001-91	ALVESSERR SERVICOS LTDA	R\$ 919,37
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Item 54: TUBO ELETRODUTO 3/4

Preço Estimado: R\$ 34,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 34,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,44

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	TUBO ELETRODUTO 3/4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BOM PRINCIPIO / 142 - Município de Bom Princípio	Data:	25/02/2025 06:05
Objeto:	MATERIAIS ELETRICO E ELETRONICO	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	TUBO ELETRODUTO 3/4 - TUBO ELETRODUTO 3/4	SRP:	NÃO
		Identificação:	90873787000199-1-000207/2025
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	ADES
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.701.363/0001-78	DANIEL PAULO REINEHR - ME	R\$ 20,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 32,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PROGRESSO / 152 - Município de Progresso	Data:	14/02/2025 10:51
Objeto:	MATERIAL ELÉTRICO	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	TUBO ELETRODUTO 3/4 - TUBO ELETRODUTO 3/4	SRP:	NÃO
		Identificação:	92454800000109-1-000198/2025
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.643.631/0001-05	J L DOS SANTOS LTDA	R\$ 32,75
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SANTA MARGARIDA DO SUL / 7 - Municipio De Santa Margarida Do Sul

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO

Descrição: BARRA TUBO ELETRODUTO ROSCA 3/4 - BARRA TUBO ELETRODUTO ROSCA 3/4

Data: 11/02/2025 12:33

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 04219343000100-1-000162/2025

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 11/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 7

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.237.001/0001-73	JOCEMAR MORAES DE OLIVEIRA	R\$ 60,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA MARGARIDA DO SUL / 7 - Municipio De Santa Margarida Do Sul

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO

Descrição: TUBO ELETRODUTO 3MT 3/4 - TUBO ELETRODUTO 3MT 3/4

Data: 11/02/2025 12:33

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 04219343000100-1-000162/2025

Lote/Item: 1/45

Ata: N/A

Homologação: 11/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.237.001/0001-73	JOCEMAR MORAES DE OLIVEIRA	R\$ 25,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 55: TUBO ELETRODUTO 1/2

Preço Estimado: R\$ 21,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,57

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	TUBO ELETRODUTO 1/2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BOM PRINCIPIO / 142 - Município de Bom Princípio
Objeto: MATERIAIS ELETRICO E ELETRONICO
Descrição: TUBO ELETRODUTO 3/4 - TUBO ELETRODUTO 3/4

Data: 25/02/2025 06:05
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 90873787000199-1-000207/2025
Lote/Item: 1/13
Ata: N/A
Homologação: 25/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 3
Unidade: ADES
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.701.363/0001-78	DANIEL PAULO REINEHR - ME	R\$ 20,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 30,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA MARGARIDA DO SUL / 7 - Município De Santa Margarida Do Sul
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-PESSOA JURÍDICA
Descrição: TUBO ELETRODUTO 1" - TUBO ELETRODUTO 1"

Data: 12/02/2025 11:46
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 04219343000100-1-000171/2025
Lote/Item: 1/24
Ata: N/A
Homologação: 12/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 4
Unidade: BRR
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.237.001/0001-73	JOCEMAR MORAES DE OLIVEIRA	R\$ 30,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 20,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.349.052/0001-80
Órgão: Prefeitura Municipal de Frutuoso Gomes
Objeto: Aquisição de material de construção e reforma para a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras
Descrição: TUBO ELETRODUTO PLASTUBOS ROSC 3M - TUBO ELETRODUTO PLASTUBOS ROSC 3M

Data: 03/02/2025 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: MV8xMjA4NA==
Lote/Item: /3
Ata: N/A
Homologação: 03/02/2025 00:00
Fonte: transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/frutuoso_gomes/portal?entidade=1202
Quantidade: 50
Unidade: Und
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.746.195/0001-25	F.S. da Silva - ME	R\$ 20,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 16,28**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 91.995.373/0001-03
Órgão: PM DE SANTA MARIA DO HERVAL
Objeto: COMPRA DE MATERIAIS E SERVIÇOS NA ESTRUTURA ELÉTRICA DA FEIRA DE PRODUTOR
Descrição: TUBO ELETRODUTO 2" - TUBO ELETRODUTO 2"

Data: 31/01/2025 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 70800-35-2025-PRD
Lote/Item: 1/13
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
Quantidade: 27
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.911.052/0001-37	COMERCIAL B. SCHMITZ LTDA	R\$ 16,28
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 56: TUBO ELETRODUTO 1

Preço Estimado: R\$ 38,20 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 38,20 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 38,20

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	TUBO ELETRODUTO 1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 30,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SANTA MARGARIDA DO SUL / 7 - Municipio De Santa Margarida Do Sul

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-PESSOA JURÍDICA

Descrição: TUBO ELETRODUTO 1" - TUBO ELETRODUTO 1"

Data: 12/02/2025 11:46

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 04219343000100-1-000171/2025

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Homologação: 12/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: BRR

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.237.001/0001-73	JOCEMAR MORAES DE OLIVEIRA	R\$ 30,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA MARGARIDA DO SUL / 7 - Municipio De Santa Margarida Do Sul

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO

Descrição: BARRA TUBO ELETRODUTO ROSCA 3/4 - BARRA TUBO ELETRODUTO ROSCA 3/4

Data: 11/02/2025 12:33

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 04219343000100-1-000162/2025

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 11/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 7

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.237.001/0001-73	JOCEMAR MORAES DE OLIVEIRA	R\$ 60,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas FinaisR\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA MARGARIDA DO SUL / 7 - Municipio De Santa Margarida Do Sul

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO

Descrição: TUBO ELETRODUTO 3MT 3/4 - TUBO ELETRODUTO 3MT 3/4

Data: 11/02/2025 12:33

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 04219343000100-1-000162/2025

Lote/Item: 1/45

Ata: N/A

Homologação: 11/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.237.001/0001-73	JOCEMAR MORAES DE OLIVEIRA	R\$ 25,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 37,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	08.355.489/0001-26	Data:	12/02/2025 08:30
Órgão:	Prefeitura Municipal de Doutor Severiano	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Objeto:	Engenharia - materiais	SRP:	SIM
Descrição:	TUBO ELETRODUTO DE 1.1/2 C/3 M - TUBO ELETRODUTO DE 1.1/2 C/3 M	Identificação:	003_2025_Prefeitura Municipal de Doutor Severiano
		Lote/Item:	137/137
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	40
		Unidade:	Unidade
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.494.696/0001-00	Ewerton Peixoto Angelim	R\$ 37,80
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 57: TUBO ELETRODUTO 2

Preço Estimado: R\$ 43,60 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 43,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,60
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Unidades	TUBO ELETRODUTO 2		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA MARGARIDA DO SUL / 7 - Municipio De Santa Margarida Do Sul	Data:	11/02/2025 12:33
Objeto:	MATERIAL DE CONSUMO	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	BARRA TUBO ELETRODUTO ROSCA 3/4 - BARRA TUBO ELETRODUTO ROSCA 3/4	SRP:	NÃO
		Identificação:	04219343000100-1-000162/2025
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	7
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.237.001/0001-73	JOCEMAR MORAES DE OLIVEIRA	R\$ 60,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS / CIN134 - MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS	Data: 11/12/2024 14:15
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE REDE ELÉTRICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, SANTA JÚLIA BILLIART, JOSIMO TAVARES, ENCRUZILHADA E NO PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE CAMPOS NOVOS/SC.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: TUBO ELETRODUTO 2 POLEGADAS, BARRA DE 3 METROS, COM CURVAS E LUVAS. - TUBO ELETRODUTO 2 POLEGADAS, BARRA DE 3 METROS, COM CURVAS E LUVAS.	SRP: NÃO
	Identificação: 82939232000174-1-000484/2024
	Lote/Item: 1/30
	Ata: N/A
	Homologação: 12/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.038.642/0001-29	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 33,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.355.489/0001-26	Data: 12/02/2025 08:30
Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Severiano	Modalidade: Pregão (Setor público)
Objeto: Engenharia - materiais	SRP: SIM
Descrição: TUBO ELETRODUTO DE 1.1/2 C/3 M - TUBO ELETRODUTO DE 1.1/2 C/3 M	Identificação: 003_2025_Prefeitura Municipal de Doutor Severiano
	Lote/Item: 137/137
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.494.696/0001-00	Ewerton Peixoto Angelim	R\$ 37,80
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 58: TOMADA PX 10A		
Preço Estimado: R\$ 8,58 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,58
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,58		
Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	TOMADA PX 10A	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.547.459/0001-84	Data: 20/02/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 25º Grupo de Artilharia de Campanha	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Objeto: Aquisição de materiais de alvenaria des tinados à execução da obra do Corpo da Guarda d o Quartel do 25 Grupo de Artilharia de Campanh a (25 GAC).	SRP: NÃO
Descrição: TOMADA, MODELO DUPLA (2P+T) 10A, TIPO PLACA 4X2", CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 VCA - TOMADA, MODELO DUPLA (2P+T) 10A, TIPO PLACA 4X2", CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 VCA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90006/2025 / UASG: 160361
CatMat: 622452 - Tomada - Modelo: Dupla (2p+T) 10a Tipo: Placa 4x2" Corrente Nominal: 10 A Tensão Nominal: 250 VCA	Lote/Item: /28
	Ata: N/A
	Homologação: 24/02/2025 14:41
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.044.357/0001-96 *VENCEDOR*	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 4,51
Descrição: Tomada - Tomada Modelo: Dupla (2p+T) 10a, Tipo: Placa 4x2", Corrente Nominal: 10A, Tensão Nominal: 250VCA		
47.105.976/0001-92	47.105.976 ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
27.086.621/0001-96	D. LUCAS MOREIRA	R\$ 11,00
Descrição: Descrição não informada		
12.337.819/0001-28	OPCAO SANTANA D.D.A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,00
Descrição: Descrição não informada		
19.570.484/0001-32	HECKLER, CATTO & HECKLER LTDA	R\$ 12,00
Descrição: Descrição não informada		
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
40.676.882/0001-24	HS SOLDAS LTDA	R\$ 999.999,00
Descrição: Tomada - Tomada Modelo: Dupla (2p+T) 10a, Tipo: Placa 4x2", Corrente Nominal: 10A, Tensão Nominal: 250VCA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0455-98	Data: 24/01/2025 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 8º Distrito Naval	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mater iais permanente e de consumo para a manutenção do prédio do Comando do 8 Distrito Naval (Com8 DN)	SRP: NÃO
Descrição: TOMADA, MODELO PLUGUE, TIPO MACHO, FORMATO CONTATO 2P + T, CORRENTE NOMINAL 10A, TENSÃO NOMINAL 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENSA CABO PLÁSTICO, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, REFERÊNCIA PIAL 615833 - TOMADA, MODELO PLUGUE, TIPO MACHO, FORMATO CONTATO 2P + T, CORRENTE NOMINAL 10A, TENSÃO NOMINAL 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENSA CABO PLÁSTICO, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, REFERÊNCIA PIAL 615833	Identificação: NºPregão:900042025 / UASG:789000
CatMat: 614591 - Tomada - Modelo: Plugue Tipo: Macho Formato Contato: 2p + T Corrente Nominal: 10 A Tensão Nominal: 250 V Características Adicionais: Com Prensa Cabo Plástico Normas Técnicas: Nbr 14136 Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Referência: Pial 615833	Lote/Item: /32
	Ata: N/A
	Homologação: 13/02/2025 14:13
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 19
	Unidade: Unidade
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.567.456/0001-50 *VENCEDOR*	G. H. DE MOURA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 6,00
Descrição: Descrição não informada		
49.387.926/0001-70	49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	R\$ 6,10
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 6,39
Descrição: Descrição não informada		
52.901.917/0001-60	52.901.917 HELENA RODRIGUES PEREIRA DAS POSSES	R\$ 7,00
Descrição: Descrição não informada		
48.204.450/0001-22	DODO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,00
Descrição: Descrição não informada		
29.678.007/0001-49	CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 7,00
Descrição: Descrição não informada		
55.576.344/0001-35	DMR MATERIAIS ELETRICOS DE POMPEIA LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
47.608.321/0001-37	JMD COMERCIO DE MATERIAIS, IMPORTACOES E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SP	R\$ 27,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 6,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.815.216/0001-78	Data: 20/12/2024 14:00
Órgão: UNIVERSIDADE DE RIO VERDE	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Objeto: Aquisição de material elétrico para atender as necessidades do Departamento de Manutenção e Serviços Gerais da UniRV – Universidade de Rio Verde.	SRP: NÃO
Descrição: TOMADA, MODELO DUPLA (2P+T) 10A, TIPO PLACA 4X2", CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 VCA - TOMADA, MODELO DUPLA (2P+T) 10A, TIPO PLACA 4X2", CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 VCA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90147/2024 / UASG: 928244
CatMat: 622452 - Tomada - Modelo: Dupla (2p+T) 10a Tipo: Placa 4x2" Corrente Nominal: 10 A Tensão Nominal: 250 VCA	Lote/Item: /17
	Ata: N/A
	Homologação: 14/01/2025 13:36
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 19
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.627.084/0001-91 *VENCEDOR*	INTEGRA TECH SOLUCOES LTDA	R\$ 4,90
Descrição: Descrição não informada		
50.692.340/0001-07	NPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,75
Descrição: Descrição não informada		
48.920.400/0001-41	48.920.400 JUAN PABLO SILVA DE QUEIROZ	R\$ 7,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 59: TOMADA DUPLA PX 20A

Preço Estimado: R\$ 7,75 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,75
Quantidade	Descrição	Observação	
2.000 Unidades	TOMADA DUPLA PX 20A		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS / 386 - Município de Antônio Carlos - SC	Data:	10/02/2025 08:59
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL ELÉTRICO PARA UTILIZAÇÃO EM SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS E DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS/SC.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	*TOMADA P/ CONDULETE 20A DUPLA - *TOMADA P/ CONDULETE 20A DUPLA	SRP:	SIM
		Identificação:	82892290000190-1-000001/2025
		Lote/Item:	1/1644239
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UN
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.782.734/0001-68	CARLA CRISTINA MARCILIO	R\$ 10,94
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BOQUIRA / 2691 - MUNICIPIO DE BOQUIRA - BA	Data:	31/01/2025 09:00
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REPAROS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO VISANDO ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E ANEXOS.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Tomada dupla 2pt 20a - Tomada dupla 2pt 20a	SRP:	SIM
		Identificação:	13780770000146-1-000007/2025
		Lote/Item:	1/5180875
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	UND
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.319.768/0001-98	ELETROFIO EIRELI	R\$ 9,80
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ENCANTADO / 143 - MUNICIPIO DE ENCANTADO	Data:	31/01/2025 08:00
Objeto:	MATERIAL ELETRICO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Tomada de embutir dupla 20A 2P+T BRANCA com placa - Tomada de embutir dupla 20A 2P+T BRANCA com placa	SRP:	SIM
		Identificação:	88349238000178-1-000010/2025
		Lote/Item:	1/232
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	UN
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.393.935/0001-07	BERNARDO DAMBROS	R\$ 5,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	76.245.042/0001-54	Data:	06/02/2025 00:00
Órgão:	Município de Jataizinho	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de Materiais Elétricos e equipamentos para uso em instalações elétricas, para os diversos Departamentos e Secretarias do município de Jataizinho, estado do Paraná.	SRP:	SIM
Identificação:	MJ-562024-Pregão Eletrônico		
Lote/Item:	230/1		
Ata:	N/A		
Fonte:	http://transparencia.jataizinho.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes		
Quantidade:	100		
UF:	PR		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.950.505/0001-73	V. F. GERMANO SILVA EIRELI	R\$ 4,76
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 60: TOMADA COM INTERRUPTOR 10A

Preço Estimado: R\$ 9,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00
Quantidade	Descrição	Observação	
2.000 Unidades	TOMADA COM INTERRUPTOR 10A		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	06.553.614/0001-87	Data:	26/02/2025 09:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Miguel Alves	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Objeto:	Engenharia	SRP:	NÃO
Descrição:	INTERRUPTOR 1 TECLA + 1 TOMADA 10A - INTERRUPTOR 1 TECLA + 1 TOMADA 10A		
Identificação:	004_2025_Miguel Alves		
Lote/Item:	2/29		
Ata:	Link Ata		
Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br		
Quantidade:	120		
Unidade:	Unidade		
UF:	PI		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.104.659/0001-66	MACIEL PASSOS SILVA	R\$ 8,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 87.366.159/0001-02

Órgão: MUNICÍPIO DE SAPIRANGA

Objeto: Registro de preços para o fornecimento de materiais elétricos, Parte II, visando atender as Secretarias Municipais, visando atender a diversas secretarias.

Descrição: TOMADA 10A E INTERRUPTOR TECLA SIMPLES COMPLETO - SOBREPOR - UN - TOMADA 10A E INTERRUPTOR TECLA SIMPLES COMPLETO - SOBREPOR - UN

Data: 13/02/2025 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0101/2024

Lote/Item: 61/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 20/02/2025 16:43

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 310

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 7,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 7,68
Descrição: Descrição não informada		
02.988.310/0001-91	AE COMERCIO DE PARAFUSOS, FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA	R\$ 7,84
Descrição: Descrição não informada		
13.338.581/0001-18	RALTEC ELETRO AUTOMACAO LTDA	R\$ 8,60
Descrição: Descrição não informada		
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,00
Descrição: Descrição não informada		
01.276.119/0001-54	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	R\$ 9,01
Descrição: Descrição não informada		
13.460.002/0001-05	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 9,50
Descrição: Descrição não informada		
09.116.031/0001-87	ANDREIA ELISA MELLO - MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 12,04
Descrição: Descrição não informada		
91.871.913/0001-39	NOVALUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,05
Descrição: Descrição não informada		
07.536.721/0001-60	FERRAGEM SS LTDA	R\$ 13,50
Descrição: Descrição não informada		
25.115.405/0001-04	NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,90
Descrição: Descrição não informada		
07.381.576/0001-95	DEBLA CRISTIANA CEGIELSKI	R\$ 18,92
Descrição: Descrição não informada		
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 61: TOMADA COM 2 INTERRUPTORES 10A

Preço Estimado: R\$ 15,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,75

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	TOMADA COM 2 INTERRUPTORES 10A	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	87.366.159/0001-02	Data:	13/02/2025 09:00
Órgão:	MUNICÍPIO DE SAPIRANGA	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto:	Registro de preços para o fornecimento de materiais elétricos, Parte II, visando atender as Secretarias Municipais, visando atender a diversas secretarias.	SRP:	SIM
Descrição:	TOMADA 10A E INTERRUPTOR TECLA SIMPLES COMPLETO - EMBUTIR - UN - TOMADA 10A E INTERRUPTOR TECLA SIMPLES COMPLETO - EMBUTIR - UN	Identificação:	0101/2024
		Lote/Item:	62/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	20/02/2025 16:43
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	300
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.784.313/0001-95 *VENCEDOR*	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 5,00
Descrição: Descrição não informada		
13.338.581/0001-18	RALTEC ELETRO AUTOMACAO LTDA	R\$ 5,80
Descrição: Descrição não informada		
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 5,85
Descrição: Descrição não informada		
07.381.576/0001-95	DEBLA CRISTIANA CEGIELSKI	R\$ 7,99
Descrição: Descrição não informada		
52.299.446/0001-62	LUX COMERCIAL LTDA	R\$ 8,35
Descrição: Descrição não informada		
01.276.119/0001-54	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	R\$ 9,01
Descrição: Descrição não informada		
09.116.031/0001-87	ANDREIA ELISA MELLO - MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 9,69
Descrição: Descrição não informada		
13.460.002/0001-05	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 9,70
Descrição: Descrição não informada		
07.536.721/0001-60	FERRAGEM SS LTDA	R\$ 9,90
Descrição: Descrição não informada		
25.115.405/0001-04	NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,90
Descrição: Descrição não informada		
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,96
Descrição: Descrição não informada		
02.988.310/0001-91	AE COMERCIO DE PARAFUSOS, FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA	R\$ 12,96
Descrição: Descrição não informada		
91.871.913/0001-39	NOVALUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 13,10
Descrição: Descrição não informada		
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 19.769.660/0001-60

Órgão: Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS E FERRAMENTAS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA, MG.

Descrição: TOMADA 10A e INTERRUPTOR - CONJUNTO MONTADO DE 1 TOMADA SIMPLES E 1 INTERRUPTOR, COR BRANCA 2X4 - TOMADA 10A e INTERRUPTOR - CONJUNTO MONTADO DE 1 TOMADA SIMPLES E 1 INTERRUPTOR, COR BRANCA 2X4

Data: 19/12/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 49283-Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena-01562024-0412024

Lote/Item: 124/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/12/2024 11:44

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.983.521/0001-79	SHEILA MARCIA PIRES DE ALMEIDA PEREIRA	R\$ 21,80
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 62: CHUVEIRO ELETRICO SIMPLES 220V

Preço Estimado: R\$ 230,77 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 230,77	Média dos Preços Obtidos: R\$ 230,77
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CHUVEIRO ELETRICO SIMPLES 220V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 182,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.056.729/0001-05

Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE

Objeto: Aquisição de chuveiros elétricos de par ede para atender as necessidades da guarda civi l municipal.

Descrição: CHUVEIRO ELÉTRICO, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, VARIAÇÕES TEMPERATURA ÁGUA 4, COR BRANCA, POTÊNCIA 7.700 W, TENSÃO OPERAÇÃO 220 V - CHUVEIRO ELÉTRICO, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, VARIAÇÕES TEMPERATURA ÁGUA 4, COR BRANCA, POTÊNCIA 7.700 W, TENSÃO OPERAÇÃO 220 V

CatMat: 441645 - Chuveiro Elétrico - Material: Termoplástico | Variações Temperatura Água: 4 | Cor: Branca | Potência: 7.700 W | Tensão Operação: 220 V

Data: 30/01/2025 08:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90014/2025 / UASG: 989571

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Homologação: 12/02/2025 08:49

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.157.768/0001-01	COMBATE SERVICOS PATRIMONIAIS - LTDA	R\$ 165,00
Descrição: Descrição não informada		
57.361.219/0001-33	57.361.219 RAQUEL PEREIRA DA SILVA	R\$ 172,00
Descrição: Descrição não informada		
47.105.976/0001-92	47.105.976 ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO	R\$ 175,00
Descrição: Descrição não informada		
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 175,00
Descrição: Descrição não informada		
55.391.170/0001-36	55.391.170 JOABE VIANA COSTA	R\$ 180,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.688.208/0001-00	WRS PARAFUSOS FERRAGENS FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA	R\$ 180,00
Descrição: Descrição não informada		
08.847.035/0001-72	SOUSA E PEREIRA LTDA	R\$ 180,00
Descrição: Descrição não informada		
48.735.052/0001-32	48.735.052 ANDRIEL LUCAS DOS SANTOS SILVA	R\$ 182,00
Descrição: Descrição não informada		
49.221.606/0001-46	49.221.606 ISABELLA CAETANO MAGALHAES BETIOL	R\$ 182,00
Descrição: Descrição não informada		
54.561.389/0001-73	54.561.389 ALEXANDRE DA SILVA CINTRA	R\$ 182,00
Descrição: Descrição não informada		
55.566.484/0001-22	55.566.484 GIOVANNA SILVA NUNES ALVES	R\$ 182,00
Descrição: Descrição não informada		
57.162.288/0001-18	57.162.288 RUBIA FERREIRA DE SOUZA	R\$ 182,00
Descrição: Descrição não informada		
58.241.599/0001-35	58.241.599 PAULO HEBERTO DOURADO TOLEDO	R\$ 182,00
Descrição: Descrição não informada		
58.534.375/0001-11	GALLOMARTINS TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA	R\$ 182,00
Descrição: Descrição não informada		
35.269.329/0001-37	GB COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 182,00
Descrição: Descrição não informada		
57.579.318/0001-96	COON LICITACOES LTDA	R\$ 182,00
Descrição: Descrição não informada		
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 182,00
Descrição: Descrição não informada		
10.989.624/0001-37	FERREIRA NOGUEIRA LTDA	R\$ 182,00
Descrição: Descrição não informada		
45.472.280/0001-79	SUELEN CRISTINA MONTEIRO DE SOUSA 82965455272	R\$ 182,00
Descrição: Descrição não informada		
31.179.378/0001-28	GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903	R\$ 182,00
Descrição: Descrição não informada		
49.284.848/0001-89	49.284.848 DANIELA DE SOUZA DE CASTRO PAIXAO	R\$ 182,15
Descrição: Descrição não informada		
56.392.209/0001-00	MAJO - PROCESSOS E INTERMEDIACOES LTDA	R\$ 182,29
Descrição: Descrição não informada		
57.271.993/0001-53	57.271.993 ANSELMO GUIMARAES ATAIDES	R\$ 182,30
Descrição: Descrição não informada		
58.119.916/0001-45	58.119.916 ROBERTO CARLOS NASCENTE DOS SANTOS	R\$ 182,30
Descrição: Descrição não informada		
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 182,30
Descrição: Descrição não informada		
52.524.430/0001-06	52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO	R\$ 182,30
Descrição: Descrição não informada		
28.864.739/0001-60	ALLSET MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 182,30
Descrição: Descrição não informada		
57.390.381/0001-80	57.390.381 JOAO CARLOS DOS SANTOS LIMA	R\$ 182,30
Descrição: Chuveiro Elétrico - Chuveiro Elétrico Material: Termoplástico, Variações Temperatura Água: 4, Cor: Branca, Potência: 7.700W, Tensão Operação: 220V		
51.971.490/0001-04	51.971.490 CLAUDIO BARBOSA DA CRUZ JUNIOR	R\$ 182,30
Descrição: Chuveiro Elétrico - Chuveiro Elétrico Material: Termoplástico, Variações Temperatura Água: 4, Cor: Branca, Potência: 7.700W, Tensão Operação: 220V		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.503.746/0001-47	RIO VERDE COMERCIO E ESPORTE LTDA	R\$ 182,30
Descrição: Descrição não informada		
40.790.006/0001-24	SOLUTE CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	R\$ 182,30
Descrição: Descrição não informada		
32.474.127/0001-39	MORATO TRANSPORTES EIRELI	R\$ 182,30
Descrição: Descrição não informada		
37.630.109/0001-12	MARIA CORREIA DA SILVA OLIVEIRA 26700271134	R\$ 182,30
Descrição: Descrição não informada		
49.174.963/0001-09	49.174.963 MATEUS PEREIRA SOARES MARQUES VIEIRA	R\$ 183,00
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 184,47
Descrição: Descrição não informada		
29.238.564/0001-49	CASA DA FERRAGEM LTDA	R\$ 200,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 300,00
Descrição: Chuveiro Elétrico Material: Termoplástico, Variações Temperatura Água: 4, Cor: Branca, Potência: 7.700W, Tensão Operação: 220V		
33.275.120/0001-50	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI	R\$ 364,60
Descrição: Descrição não informada		
49.219.570/0001-66	49.219.570 EDNALVA PEDRO GONCALVES DE ALMEIDA	R\$ 400,00
Descrição: Descrição não informada		
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 20.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 301,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-COMANDO POLIC.INT.-1 SJCAMPOS	Data: 09/01/2025 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico - Detergente, chuvei ro e pilha.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CHUVEIRO ELÉTRICO, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, VARIAÇÕES TEMPERATURA ÁGUA 2, COR BRANCA, POTÊNCIA 7.700 W, TENSÃO OPERAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRESSURIZADOR INTERNO ELETRÔNICO - CHUVEIRO ELÉTRICO, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, VARIAÇÕES TEMPERATURA ÁGUA 2, COR BRANCA, POTÊNCIA 7.700 W, TENSÃO OPERAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRESSURIZADOR INTERNO ELETRÔNICO	SRP: NÃO
CatMat: 487724 - Chuveiro Elétrico - Material: Termoplástico Variações Temperatura Água: 2 Cor: Branca Potência: 7.700 W Tensão Operação: 220 V Características Adicionais: Pressurizador Interno Eletrônico	Identificação: NºPregão:900592025 / UASG:180155
	Lote/Item: /4
	Ata: N/A
	Homologação: 04/02/2025 17:10
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 490
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.729.982/0001-83	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO CLAUDIO LTDA	R\$ 285,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
160.259.907-60	RYAN SILVA PEREIRA	R\$ 299,99
Descrição: Descrição não informada		
57.400.612/0001-99	FOCO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 300,00
Descrição: Descrição não informada		
15.095.188/0001-76	NEW JPLI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 300,00
Descrição: Descrição não informada		
55.565.007/0001-42	55.565.007 RODRIGO ATANASIO DE PAULA	R\$ 301,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.308.073/0001-49	52.308.073 DIEGO BRIEN DE SOUZA VASCONCELOS	R\$ 301,00
Descrição: Descrição não informada		
47.776.344/0001-50	LCT SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 301,00
Descrição: Descrição não informada		
54.346.244/0001-50	AB ASSESSORIA E SOLUCOES LTDA	R\$ 301,23
Descrição: Descrição não informada		
49.316.260/0001-60	49.316.260 KATHERINE CONCEICAO JOERGENSEN	R\$ 301,24
Descrição: Descrição não informada		
53.391.683/0001-11	53.391.683 JOSE OBERES PEREIRA DA SILVA	R\$ 301,24
Descrição: Descrição não informada		
57.125.660/0001-16	57.125.660 PRISCILA DE OLIVEIRA RICARDO	R\$ 301,24
Descrição: Descrição não informada		
45.748.387/0001-05	JAMILLE SANTOS OLIVEIRA 03415166511	R\$ 301,24
Descrição: Descrição não informada		
53.478.589/0001-02	MERCURIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SEVIÇOS LTDA	R\$ 301,24
Descrição: Descrição não informada		
42.805.791/0001-77	VIA AQUARELA INFORMATICA LTDA	R\$ 301,24
Descrição: Descrição não informada		
40.997.613/0001-60	GSM CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 301,24
Descrição: Descrição não informada		
20.473.312/0001-20	A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS	R\$ 301,24
Descrição: Descrição não informada		
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 301,24
Descrição: Descrição não informada		
37.502.052/0001-76	OBEN COMERCIAL LTDA	R\$ 301,24
Descrição: Descrição não informada		
40.321.332/0001-92	MARCELA MARGARIDA DE FREITAS SILVA DE CERQUEIRA	R\$ 301,24
Descrição: Descrição não informada		
46.377.275/0001-40	GLEICY DE FREITAS OLIVEIRA 04538493694	R\$ 302,00
Descrição: Descrição não informada		
52.661.578/0001-92	LICITWORK COMERCIO EM GERAL LIMITADA	R\$ 302,00
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 305,67
Descrição: Descrição não informada		
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	R\$ 400,00
Descrição: Descrição não informada		
445.539.208-40	THIAGO BARCELLOS MOQUIUTI SILVA	R\$ 499,00
Descrição: Descrição não informada		
24.390.026/0001-51	GUARAPORT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 800,00
Descrição: Descrição não informada		
25.054.760/0001-02	GMIS COMERCIAL DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 9.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 209,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.586.988/0001-97

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
14ªBrigada de Infantaria Motorizada
3ªCia/63ºBatalhão de Infantaria

Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais permanentes para a 14 Companhia de Engenharia de Combate

Descrição: CHUVEIRO ELÉTRICO, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, VARIAÇÕES TEMPERATURA ÁGUA 4, COR BRANCA, POTÊNCIA 7.700 W, TENSÃO OPERAÇÃO 220 V - CHUVEIRO ELÉTRICO, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, VARIAÇÕES TEMPERATURA ÁGUA 4, COR BRANCA, POTÊNCIA 7.700 W, TENSÃO OPERAÇÃO 220 V

CatMat: 441645 - Chuveiro Elétrico - Material: Termoplástico | Variações Temperatura Água: 4 | Cor: Branca | Potência: 7.700 W | Tensão Operação: 220 V

Data: 23/12/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:160517

Lote/Item: /40

Ata: N/A

Homologação: 19/02/2025 16:46

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.208.900/0001-22	52.208.900 JOSE DE CASTRO GOMES FILHO	R\$ 107,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALI	R\$ 125,37
Descrição: Descrição não informada		
92.533.611/0001-13	GUSEN COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	R\$ 146,54
Descrição: Descrição não informada		
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 146,55
Descrição: Descrição não informada		
52.661.578/0001-92	LICITWORK COMERCIO EM GERAL LIMITADA	R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada		
42.132.106/0001-99	42.132.106 JOAS ELIEL SOUZA GARCIA	R\$ 178,43
Descrição: Descrição não informada		
40.676.882/0001-24	HS SOLDAS LTDA	R\$ 178,60
Descrição: Descrição não informada		
57.412.144/0001-72	57.412.144 LARISSA LIMA SANTOS TRINDADE	R\$ 208,00
Descrição: Descrição não informada		
40.898.065/0001-10	TROPICAL MOVEIS E	R\$ 210,00
Descrição: Descrição não informada		
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 219,75
Descrição: Descrição não informada		
49.649.839/0001-44	49.649.839 MARIANE WINKERT VEIGA	R\$ 220,00
Descrição: Descrição não informada		
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTE E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 223,00
Descrição: Descrição não informada		
49.280.184/0001-80	49.280.184 SUERALVA MARIA DA SILVA	R\$ 223,99
Descrição: Descrição não informada		
57.664.233/0001-06	57.664.233 DONIZETE APARECIDO DE OLIVEIRA	R\$ 225,00
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 229,40
Descrição: Descrição não informada		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 9.999.999,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 63: HASTE PARA ATERRAMENTO 5/8X2,40MT

Preço Estimado: R\$ 89,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 89,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,77

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	HASTE PARA ATERRAMENTO 5/8X2,40MT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 69,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-FUND PROF. DR. MANOEL PEDRO PIMENTEL	Data: 30/12/2024 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais elétricos (itens e agrupamento)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL COBRE, COMPRIMENTO 2.000 MM, DIÂMETRO 5/8 POL - HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL COBRE, COMPRIMENTO 2.000 MM, DIÂMETRO 5/8 POL	SRP: NÃO
CatMat: 411292 - Haste Aterramento - Material: Cobre Comprimento: 2.000 MM Diâmetro: 5/8 POL	Identificação: NºPregão:900102025 / UASG:381101
	Lote/Item: /39
	Ata: N/A
	Homologação: 07/02/2025 09:46
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.507.653/0001-55 *VENCEDOR*	VOLT MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 58,00
Descrição: Descrição não informada		
55.576.344/0001-35	DMR MATERIAIS ELETRICOS DE POMPEIA LTDA	R\$ 59,00
Descrição: Descrição não informada		
16.553.670/0001-75	CONCA AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 69,00
Descrição: Descrição não informada		
48.640.718/0001-79	MONTEBELLUNA COMERCIAL LTDA	R\$ 10.000,00
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 101.430.000,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 110,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE BAURU	Data: 27/12/2024 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodutos, acessórios e quadros de distribuição de energia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CILÍNDRICA, REVESTIMENTO COBRE, TRATAMENTO SUPERFICIAL 254 MICRA DE COBRE, COMPRIMENTO 3.000 MM, DIÂMETRO 5/8 POL - HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CILÍNDRICA, REVESTIMENTO COBRE, TRATAMENTO SUPERFICIAL 254 MICRA DE COBRE, COMPRIMENTO 3.000 MM, DIÂMETRO 5/8 POL	SRP: NÃO
CatMat: 600296 - Haste Aterramento - Material: Aço Carbono Tipo: Cilíndrica Revestimento: Cobre Tratamento Superficial: 254 Micra De Cobre Comprimento: 3.000 MM Diâmetro: 5/8 POL	Identificação: NºPregão:930692024 / UASG:930098
	Lote/Item: /45
	Ata: N/A
	Homologação: 24/02/2025 14:17
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 23
	Unidade: Unidade
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.707.994/0001-06 *VENCEDOR*	DEL LAMA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 110,54
Descrição: Descrição não informada		

Item 64: HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2X1,20MT

Preço Estimado: R\$ 32,31 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 32,31	Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,31
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Unidades	HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2X1,20MT		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES - MT	Data:	07/01/2025 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, COM ENTREGA PARCELADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT, conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência Anexo I.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	33683822000173-1-000085/2024
		Lote/Item:	1/91267
		Ata:	N/A
Descrição:	HASTE COBREADA ATERRAMENTO 1/2 - EM AÇO CARBONO - HASTE COBREADA ATERRAMENTO 1/2 - EM AÇO CARBONO	Homologação:	21/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	un
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.909.006/0001-04 *VENCEDOR*	RONIVAN ROSSONI LTDA	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CATOLE DO ROCHA / 09067562000127 - Prefeitura	Data:	16/12/2024 08:15
Objeto:	Aquisição de material de construção, material elétrico, hidráulico e produtos em geral para atender todas as Secretarias do Município, no exercício de 2025	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	HAFTER P/ ATERRAMENTO 2,40 X 1/2. - HASTER P/ ATERRAMENTO 2,40 X 1/2.	Identificação:	09067562000127-1-000212/2024
		Lote/Item:	1/341
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UND
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.910.246/0001-80 *VENCEDOR*	COMERCIAL ANDRADE DE BRITO LTDA	R\$ 27,10
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.612.570/0001-03	Data:	26/02/2025 08:30
Órgão:	Prefeitura Municipal de Campo Grande do Piauí	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Objeto:	Engenharia - materiais	SRP:	NÃO
Descrição:	Haste de aterramento 1 mt - Haste de aterramento 1 mt	Identificação:	003_2025_Campo Grande do Piauí
		Lote/Item:	1/77
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.619.803/0001-43	SS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 19,83
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 65: HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2X2,40MT

Preço Estimado: R\$ 53,87 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 53,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,87
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Unidades	HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2X2,40MT		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ENCANTADO / 143 - MUNICIPIO DE ENCANTADO	Data:	31/01/2025 08:00
Objeto:	MATERIAL ELETRICO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	HASTE ATERRAMENTO COBRE 1/2" x 1,5 m - HASTE ATERRAMENTO COBRE 1/2" x 1,5 m	SRP:	SIM
		Identificação:	88349238000178-1-000010/2025
		Lote/Item:	1/95
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.393.935/0001-07	BERNARDO DAMBROS	R\$ 15,15
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES - MT

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, COM ENTREGA PARCELADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT, conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência Anexo I.

Descrição:

HASTE COBREADA ATERRAMENTO 1/2 - EM AÇO CARBONO - HASTE COBREADA ATERRAMENTO 1/2 - EM AÇO CARBONO

Data:

07/01/2025 09:00

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

33683822000173-1-000085/2024

Lote/Item:

1/91267

Ata:

N/A

Homologação:

21/01/2025 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

10

Unidade:

un

UF:

MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.909.006/0001-04	RONIVAN ROSSONI LTDA	R\$ 50,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 96,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:

18.313.866/0001-18

Órgão:

Prefeitura Municipal de Papagaios

Objeto:

Construção de 48 casas populares no município de Papagaios/MG Qualquer divergência entre os valores da Plataforma e da Planilha, favor considerar a Planilha Orçamentária de Custos.

Descrição:

ATERRAMENTO COM HASTE EM AÇO GALVANIZADO À FOGO, TIPO CANTONEIRA COM ABAS IGUAIS DE 25MM (1") - ATERRAMENTO COM HASTE EM AÇO GALVANIZADO À FOGO, TIPO CANTONEIRA COM ABAS IGUAIS DE 25MM (1")

Data:

06/12/2024 09:00

Modalidade:

Concorrência

SRP:

NÃO

Identificação:

46033-Prefeitura Municipal de Papagaios-1182024-0102024

Lote/Item:

1/66

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

08/01/2025 16:58

Fonte:

app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade:

144

Unidade:

UNIDADE

UF:

MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.743.945/0001-00	LBD ENGENHARIA LTDA	R\$ 96,47
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 66: CONECTOR DERIVANTE PERFURANTE CDP 70			
Preço Estimado: R\$ 21,02 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,02
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,02	
Quantidade	Descrição	Observação	
2.000 Unidades	CONECTOR DERIVANTE PERFURANTE CDP 70		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Relatório gerado no dia 28/03/2025 08:55:50 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: LpLAFi%2bm3TTtQm1WavOvmARfUCqDziO2QsgSwZhSODaQHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAFi%252bm3TTtQm1WavOvmARfUCqDziO2QsgSwZhSODaQHU8nPtm6WA%253d%253d>

138 / 173

Órgão: MUNICIPIO DE TUPA / 1 - PREF. DA ESTANCIA TURISTICA DE TUPA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, COM FORNECIMENTO INTEGRAL, NECESSÁRIOS PARA A MONTAGEM DA ESTRUTURA ELÉTRICA DO EVENTO TUPÃ FOLIA 2025, CONF. RC. 01214/25.

Descrição: CONECTOR PERFURANTE (A) CDP-70 - CONECTOR PERFURANTE (A) CDP-70

Data: 24/02/2025 14:15

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 44573087000161-1-000070/2025

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 21/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.309.412/0001-97	PROMATTER ELETRICA E HIDRAULICA EIRELI	R\$ 25,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 18,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.754/0001-65

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí

Objeto: Engenharia - materiais

Descrição: CONECTOR PERFURANTE CDP-70 - CONECTOR PERFURANTE CDP-70

Data: 19/02/2025 08:31

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 003_2025_Campo Largo do Piauí

Lote/Item: 5/55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.818.667/0001-69	RR SANTOS	R\$ 18,19
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 19,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.383/0001-11

Órgão: Prefeitura Municipal de Major Sales

Objeto: Engenharia - materiais

Descrição: CONECTOR PERFURANTE CDP 70 - CONECTOR PERFURANTE CDP 70

Data: 18/12/2024 07:52

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 20241128010_Major Sales

Lote/Item: 69/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.148.901/0001-30 *VENCEDOR*	M H F DE FREITAS LTDA	R\$ 19,88
Descrição: Descrição não informada		

Item 67: CONECTOR DERIVANTE PERFURANTE CDP 95

Preço Estimado: R\$ 32,20 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 32,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,20
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	CONECTOR DERIVANTE PERFURANTE CDP 95	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ITACOATIARA/AM	Data:	04/02/2025 00:00
Objeto:	Aquisição, pelo Menor Preço por Item, de Material Elétrico, para formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura – Prefeitura Municipal de Itacoatiara/AM.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	CONECTORES PERFURANTE 4-35mm² - CONECTORES PERFURANTE 4-35mm²	Identificação:	123713
		Lote/Item:	/118
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	1.500
		Unidade:	UND
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.056.044/0001-00 *VENCEDOR*	M I BARBOSA DE LIMA LTDA	R\$ 34,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	76.972.082/0001-06	Data:	19/12/2024 09:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE – PR	SRP:	SIM
Descrição:	CONECTOR PERFURANTE - CONECTOR PERFURANTE	Identificação:	32804_502024
		Lote/Item:	12/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	300
		Unidade:	Unidad
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.106.791/0001-03 *VENCEDOR*	W'DME MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 4,83
Descrição: Descrição não informada		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 29,90
Descrição: Descrição não informada		
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 32,36
Descrição: Descrição não informada		



Item 68: CONECTOR DERIVANTE PERFURANTE CDP 120

Preço Estimado: R\$ 43,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 43,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,32

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CONECTOR DERIVANTE PERFURANTE CDP 120	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 92,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS DE PATROCINIO / 00201000 - ADMINISTRAÇÃO GERAL	Data: 13/01/2025 14:44
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA MANUTENCAO EMERGENCIAL NA REDE ELETRICA DA ESTACAO DE TRATAMENTO DE AGUA - SAO JUDAS TADEU.	Modalidade: Dispensa
Descrição: CONECTOR PERFURANTE 240 240MM - CONECTOR PERFURANTE 240 240MM	SRP: NÃO
	Identificação: 20266755000140-1-000005/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 13/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: PEÇA
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.687.484/0001-76	VAL LUZ LTDA	R\$ 92,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA	Data: 18/02/2025 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de construção para Manutenção das Estruturas Prediais Municipais.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Conector Derivação Perfurante 16mm - Conector Derivação Perfurante 16mm	SRP: NÃO
	Identificação: 121449
	Lote/Item: /136
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 45
	Unidade: Unidade
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.734.692/0001-18	V P DAVID COMERCIO EIRELI	R\$ 24,97
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE LAGOA VERMELHA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de execução dos serviços e materiais necessários para a instalação de iluminação provisória na Cancha de Laço do Parque de Rodeios Ítalo Nunes Mondadori, conforme termo de referência em anexo. A ART referente ao serviço a ser realizado deverá ser entregue paga no ato da assinatura do contrato.

Descrição: Conector perfurante 70 mm derivação 10 mm - Conector perfurante 70 mm derivação 10 mm

Data: 13/01/2025 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 51200-4-2025-PRD

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 21/01/2025 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.537.540/0001-32 *VENCEDOR*	THIAGO BARAZETTI LTDA	R\$ 12,99
Descrição: Descrição não informada		

Item 69: APAGADOR PX COM TOMADA

Preço Estimado: R\$ 11,80 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,80
Quantidade	Descrição	Observação	
2.000 Unidades	APAGADOR PX COM TOMADA		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE NEROPOLIS / 15 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: SOLICITAR PROCESSO PARA CONCESSÃO DE REPARO FINANCEIRO AS FAMILIAS QUE TIVERAM SEUS IMOVEIS ATINGIDOS POR UMA FORTE CHUVA OCORRIDA NO DIA 12 DE JANEIRO DE 2025

Descrição: TOMADAS COM APAGADOR - TOMADAS COM APAGADOR

Data: 19/02/2025 13:44

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Identificação: 14656327000120-1-000011/2025

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 19/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.095.188/0001-28 *VENCEDOR*	ELETRICA VARGAS LTDA	R\$ 13,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CANTO DO BURITI / 28302 - Prefeitura Municipal De Canto Do Buriti

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL.

Descrição: TOMADA COM APAGADOR INTERNO C/ PLACA - TOMADA COM APAGADOR INTERNO C/ PLACA

Data: 31/01/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 06554042000150-1-000017/2025

Lote/Item: 1/350

Ata: N/A

Homologação: 10/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.738.534/0001-02	MAURO DE MOURA CHAVES FILHO LTDA	R\$ 16,19
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.754.177/0001-86	Data: 16/12/2024 08:30
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICO, HIDRAULICO, FERRAMENTAS E AFINS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS , VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS E DEMAIS SETORES DA PREFEITURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL	SRP: SIM
Descrição: APAGADOR 1 SECAO +TOMADA:Conjunto 1 Interruptor Simples e 1 Tomada - APAGADOR 1 SECAO +TOMADA:Conjunto 1 Interruptor Simples e 1 Tomada	Identificação: 47552-PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS-00642024-00182024
	Lote/Item: 30/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 19/12/2024 08:32
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 60
	Unidade: unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.198.860/0001-70	GEOVANE AMADOR DOS SANTOS	R\$ 5,30
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 70: PAINEL DE LED DE EMBUTIR QUADRADA 24W

Preço Estimado: R\$ 41,46 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 41,46 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 41,46

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PAINEL DE LED DE EMBUTIR QUADRADA 24W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 0401 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: O VALOR QUE SE EMPENHA E REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO PARA MANUTENÇÃO DO BLOCO DA ATENÇÃO BASICA CONFORME DOCUMENTAÇÃO EM ANEXO.

Descrição: PAINEL LED EMBUTIR 24W QUADRADO 6.500K- - PAINEL LED EMBUTIR 24W QUADRADO 6.500K-

Data: 17/01/2025 13:35

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01814099000128-1-000236/2024

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 12/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.590.548/0001-55	VOLTS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 48,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 34,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais de construção em geral para atender às necessidades das Secretarias do Município e do Fundo Municipal de Saúde deste Município

Descrição: PAINEL PLAFON LUMINÁRIA LED QUADRADO EMBUTIR 24W 6500K - PAINEL PLAFON LUMINÁRIA LED QUADRADO EMBUTIR 24W 6500K

Data: 13/02/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 121118

Lote/Item: /174

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 33,98
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
30.506.256/0001-36	COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA	R\$ 34,00
Descrição: Descrição não informada		
03.189.468/0001-64	CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI	R\$ 34,02
Descrição: Descrição não informada		
36.808.722/0001-14	36.808.722 EDUARDO SOARES DE OLIVEIRA	R\$ 67,97
Descrição: Descrição não informada		
29.260.268/0001-44	WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 67,97
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 9,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,43

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PINO FEMEA 20A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA / 130 - UNESPAR - Universidade Estadual do Paraná	Data: 27/01/2025 16:10
Objeto: Aquisição de materiais para atender às necessidades dos cursos do Campus de Curitiba II da Unespar.	Modalidade: Dispensa
Descrição: 5901.58545-Plugue, TIPO: Fêmea, MODELO: Três pinos cilíndricos, CORRENTE NOMINAL: 20A, COR: Cinza, COMPOSIÇÃO: Gabinete termoplástico, UNID. DE MEDIDA: Unitário - 5901.58545-Plugue, TIPO: Fêmea, MODELO: Três pinos cilíndricos, CORRENTE NOMINAL: 20A, COR: Cinza, COMPOSIÇÃO: Gabinete termoplástico, UNID. DE MEDIDA: Unitário	SRP: NÃO
	Identificação: 05012896000142-1-001194/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 27/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unitário
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.678.109/0001-04	CBI INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO LTDA	R\$ 9,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA IV REGIAO / 925181 - CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - 4º REGIÃO	Data: 06/01/2025 00:00
Objeto: Materiais de manutenção	Modalidade: Dispensa
Descrição: Pino femea 2P+T 20A Branco - Pino femea 2P+T 20A Branco	SRP: NÃO
	Identificação: 62624580000145-1-000006/2025
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 23/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.307.272/0001-08	PS DA CONSTRUÇÃO COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 9,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA DE VEREADORES DE IPAMERI / 1 - CAMARA MUNICIPAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS (TINTA, PINO MACHO, PINOS MACHO E FEMEA, ADAPTADOR, CAIXA D AGUA, BOIA PVC, VEDA ROSCA, THINNER, ESMALTE RAMERITI, PALHA DE AÇO, TORNEIRAS, TUBO SOLDABEL, TEE SOLDABEL, JOELHOS, REDUÇÃO SOLD, ADESIVO PVC, REGISTRO SOLDABEL, LUVA SOLDABEL, JOELHO SOLD, ENGATE RAPIDO) PARA MANUTENÇÃO DO PRÉDIO DO PODER LEGISLATIVO, CONFORME NOTA FISCAL.

Descrição: PINO FEMEA 20A - PINO FEMEA 20A

Data: 12/12/2024 16:51

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 36827103000177-1-000122/2024

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 11/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.813.761/0001-02	VANESSA MATOS ROCHA 28795507850	R\$ 9,80
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 72: PINO MACHO 20A

Preço Estimado: R\$ 8,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,97

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PINO MACHO 20A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RIO CLARO / 164 - Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDIMENTO AS FESTIVIDADES DO CARNAVAL 2025.

Descrição: PINO MACHO 90 PRENSA CABO 2P+T 20A PRETO (1419) - PINO MACHO 90 PRENSA CABO 2P+T 20A PRETO (1419)

Data: 07/02/2025 16:34

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 45774064000188-1-000014/2025

Lote/Item: 1/33907

Ata: N/A

Homologação: 12/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.549.683/0001-97	LONDRINA SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 8,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDACAO EDUCACIONAL E CULTURAL DE SAO SEBASTIAO DEODATO SANTANA / 0004 - FUND ED CULT S SEBASTIAO DEODATO SANTANA

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL ELETRICO DE MATERIAL VISUAL DE MATERIAL DE AUDIO E DE MANUTENCAO PARA SEREM UTILIZADOS NO TEATRO MUNICIPAL

Descrição: TOMADA PINO MACHO 2P 20A - TOMADA PINO MACHO 2P 20A

Data: 10/01/2025 09:44

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 09403680000169-1-000176/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 05/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 120

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.444.049/0001-22	VIDERE LIGHTING DESIGN ILUMINACAO LTDA	R\$ 9,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TURUCU / 0000 - EXECUTIVO MUNICIPAL

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A COMPRA DE MATERIAIS PARA USO NO PARQUE DE EVENTOS PARA A FESTA DO MORANGO E DA PIMENTA. COMPRA FEITA PELA SMEC

Descrição: PINO MACHO 20A - PINO MACHO 20A

Data: 13/12/2024 14:08

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01613067000164-1-001103/2024

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Homologação: 10/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.626.692/0001-43	SELMIRA M. FEHRENBACH CIA LTDA	R\$ 8,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 73: PINO MACHO 10A		
Preço Estimado: R\$ 6,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,67
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,67		
Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PINO MACHO 10A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE NOVA LARANJEIRAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS - PR

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAMENTAS E OUTROS.

Descrição: PINO MACHO 10A - PINO MACHO 10A

Data: 20/12/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 95587648000112-1-000147/2024

Lote/Item: 1/313

Ata: N/A

Homologação: 30/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.366.526/0001-71	CARRA ELETROMOVEIS LTDA	R\$ 6,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FSNH - FUND. DE SAÚDE PÚBLICA DE NOVO HAMBURGO

Objeto: Trata-se de aquisição de materiais para manutenção de diversos setores da FSNH, que não possuem Registro de preço, pois esses itens são utilizados eventualmente, não havendo necessidade de efetuar um registro de preço. A aquisição de Aros e Câmera de Ar para Carrinhos de Mão, também não há um registro de preços para esses itens, pois são itens de baixo e valor, esses itens precisam estar em perfeito funcionamento, pois são utilizados diariamente para carregamento de materiais e medicamentos para abastecimento dos setores da FSNH.

Descrição: PINO MACHO 2P-T - 10A - BRANCO. - PINO MACHO 2P-T - 10A - BRANCO.

Data: 06/02/2025 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 88261-28-2025-PRD

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 06/02/2025 00:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.146.461/0001-10	Novo Hamburgo Materiais de Construção Ltda	R\$ 7,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Equiplano - Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras
Município de Nova Laranjeiras

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAMENTAS E OUTROS.

Descrição: PINO MACHO 10A - PINO MACHO 10A

Data: 20/12/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: MNL-682024-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 8/77

Ata: N/A

Fonte: novalaranjeiraspr.equiplano.com.br:7076/transparencia/licitacoes

Quantidade: 20

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.366.526/0001-71	CARRA ELETROMOVEIS LTDA	R\$ 6,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 74: PINO FEMEA 10A

Preço Estimado: R\$ 6,74 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,74	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,74
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PINO FEMEA 10A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE MATRINCHA / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHA	Data:	18/12/2024 09:19
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS A ATENDER NESSECIDADES DA SUB PREFEITURA LOCALIZADA NO DISTRITO DE LUA NOVA.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	PINO FEMEA CZ 10A - PINO FEMEA CZ 10A	Identificação:	24850216000104-1-000623/2024
		Lote/Item:	1/49
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.196.149/0001-00	REGINALDO CANDIDO PIMENTA 51047667134	R\$ 7,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE JAPURA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ - PR	Data:	06/12/2024 08:29
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS E DE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO NATALINAS NO MUNICIPIO DE JAPURAPR	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	PINO FEMEA 2PT ILUMI 10A BRANCA - PINO FEMEA 2PT ILUMI 10A BRANCA	Identificação:	75788349000139-1-000100/2024
		Lote/Item:	1/14
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	UNID
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.270.058/0001-58	PELOSI & PELOSI LTDA	R\$ 6,45
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PIRAMBU/SE	Data:	05/02/2025 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS), PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VISANDO A MANUTENÇÃO DOS BENS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PIRAMBU/SE.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	120082
		Lote/Item:	/251
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	450
		Unidade:	UND
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.876.757/0001-30 *VENCEDOR*	COMERCIAL NASCIMENTO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,00
Descrição: Descrição não informada		
03.189.468/0001-64	CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI	R\$ 3,99
Descrição: Descrição não informada		
56.004.897/0001-86	TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	R\$ 6,27
Descrição: Descrição não informada		
36.808.722/0001-14	36.808.722 EDUARDO SOARES DE OLIVEIRA	R\$ 6,30
Descrição: Descrição não informada		
30.506.256/0001-36	COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA	R\$ 6,30
Descrição: Descrição não informada		

Item 75: CANALETA RANHADURA CONDUTECK 30X50			
Preço Estimado:	R\$ 39,25 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 39,25
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,25	
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	CANALETA RANHADURA CONDUTECK 30X50		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.402.552/0001-26	Data:	19/02/2025 09:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Comissão Nacional de Energia Nuclear Instituto de Engenharia Nuclear	Modalidade:	Dispensa Eletrônica
		SRP:	NÃO
Objeto:	Aquisição de materiais de manutenção pr edial conforme detalhado no Termo de Referência .	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90002/2025 / UASG: 113203
		Lote/Item:	/30
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/02/2025 09:52
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Peça 2,00 M
		UF:	RJ
Descrição:	CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BARRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ADESIVO PARA FIXAÇÃO, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIMENSÕES 40 X 20 X 2000 MM - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BARRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ADESIVO PARA FIXAÇÃO, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIMENSÕES 40 X 20 X 2000 MM		
CatMat:	616759 - Canaleta - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Barra Características Adicionais: Com Adesivo Para Fixação Aplicação: Instalação Elétrica Dimensões: 40 X 20 X 2000 MM		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.969.486/0001-97	11.969.486 RAFAEL GOMES NEVES	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
43.425.702/0001-20	ALINE CRISTINA ESPESSOTO LTDA	R\$ 21,41
Descrição: Descrição não informada		
48.040.995/0001-40	MATHEUS RIBEIRO DE LUCENA 16956913771	R\$ 21,80
Descrição: Descrição não informada		
57.400.612/0001-99	FOCO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 21,99
Descrição: Descrição não informada		
42.032.814/0001-58	42.032.814 EDUARDA NUNES PEIXOTO	R\$ 21,99
Descrição: Descrição não informada		
31.206.714/0001-84	QLUZ MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E BAZAR LTDA	R\$ 21,99
Descrição: Descrição não informada		
50.411.026/0001-09	50.411.026 DANNIEL PINTO DE MATTOS	R\$ 21,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
47.292.532/0001-03	HOPE RIO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,99
Descrição: Descrição não informada		
44.680.663/0001-70	DINOVO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		
50.213.589/0001-84	DISTRIBUIDORA RAMALHO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		
36.522.055/0001-09	36.522.055 HERBERT ESPINDOLA MARTINS	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
57.394.299/0001-23	57.394.299 GABRIEL ROZERA PASSOS	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
48.398.429/0001-05	KAL MALORY COMERCIAL LTDA	R\$ 65,00
Descrição: Descrição não informada		
36.289.408/0002-53	M LICITACOES LTDA me	R\$ 67,00
Descrição: Descrição não informada		
59.077.311/0001-00	59.077.311 HENRIQUE DE FREITAS EFEL	R\$ 80,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 54,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES EBSERH - HOSP. UNIV. ANTONIO PEDRO	Data: 06/02/2025 00:00	
Objeto: Aquisição de materiais elétricos para i nstalação do equipamento de mamografia do Hospi tal Universitário Antônio Pedro	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR BEGE, LARGURA 20 MM, ALTURA 10 MM, COMPRIMENTO 2,20 M, ACABAMENTO NATURAL	SRP: NÃO	
CatMat: 231006 - Canaleta - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Com Tampa Cor: Bege Largura: 20 MM Altura: 10 MM Comprimento: 2,20 M Acabamento: Natural	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90034/2025 / UASG: 155915	
	Lote/Item: /5	
	Ata: N/A	
	Homologação: 06/02/2025 00:00	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 3	
	Unidade: Unidade	
	UF: RJ	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.045.921/0001-27	ENGEDUTO ENGENHARIA E INDUSTRIA LTDA	R\$ 54,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES EBSERH - HOSP. UNIV. ANTONIO PEDRO	Data: 06/02/2025 00:00
Objeto: Aquisição de materiais elétricos para i nstalação do equipamento de mamografia do Hospi tal Universitário Antônio Pedro	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR BEGE, LARGURA 20 MM, ALTURA 10 MM, COMPRIMENTO 2,20 M, ACABAMENTO NATURAL	SRP: NÃO
CatMat: 231006 - Canaleta - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Com Tampa Cor: Bege Largura: 20 MM Altura: 10 MM Comprimento: 2,20 M Acabamento: Natural	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90034/2025 / UASG: 155915
	Lote/Item: /6
	Ata: N/A
	Homologação: 06/02/2025 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.045.921/0001-27	ENGEDUTO ENGENHARIA E INDUSTRIA LTDA	R\$ 54,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES EBSERH - HOSP. UNIV. ANTONIO PEDRO	Data: 06/02/2025 00:00
Objeto: Aquisição de materiais elétricos para i nstalação do equipamento de mamografia do Hospi tal Universitário Antônio Pedro	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR BEGE, LARGURA 20 MM, ALTURA 10 MM, COMPRIMENTO 2,20 M, ACABAMENTO NATURAL	SRP: NÃO
CatMat: 231006 - Canaleta - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Com Tampa Cor: Bege Largura: 20 MM Altura: 10 MM Comprimento: 2,20 M Acabamento: Natural	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90034/2025 / UASG: 155915
	Lote/Item: /4
	Ata: N/A
	Homologação: 06/02/2025 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.045.921/0001-27	ENGEDUTO ENGENHARIA E INDUSTRIA LTDA	R\$ 27,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 76: LUVA DE CONDULETE 1 CINZA

Preço Estimado: R\$ 5,99 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99
Quantidade	Descrição	Observação	
600 Unidades	LUVA DE CONDULETE 1 CINZA		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ENCANTADO / 143 - MUNICIPIO DE ENCANTADO
Objeto: MATERIAL ELETRICO
Descrição: CONDULETE LUVA SOLDAVEL (AL) 3/4 - CONDULETE LUVA SOLDAVEL (AL) 3/4

Data: 31/01/2025 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 88349238000178-1-000010/2025
Lote/Item: 1/128
Ata: N/A
Homologação: 18/02/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 55
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.891.953/0001-02	COMERCIAL MARTINS - MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,20
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.363.189/0001-28
Órgão: MUNICIPIO DE TRIUNFO / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
Objeto: Solicitamos a aquisicao de materiais eletricos para reforma e adequacoes nas redes eletricas das escolas municipais.
Descrição: Luvas de emenda sem rosca para condutele 1 em aluminio - Luvas de emenda sem rosca para condutele 1 em aluminio

Data: 07/01/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 88363189000128-1-000712/2024
Lote/Item: 1/29
Ata: N/A
Homologação: 20/01/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.117.514/0001-45	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 4,60
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PARANACITY / 531 - MUNICÍPIO DE PARANACITY/PR
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO (SRP) PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA PARA REESTRUTURAÇÃO DE REDE DE DADOS DO PAÇO MUNICIPAL E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, MANTENDO ASSIM O PROJETO DE EXPANSÃO, REESTRUTURAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO PARQUE TECNOLÓGICO, DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARANACITY-PR
Descrição: LUVA CONDULETE UNIDUT ¾ - LUVA CONDULETE UNIDUT ¾

Data: 19/12/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 76970334000150-1-000046/2024
Lote/Item: 1/5066649
Ata: N/A
Homologação: 29/01/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.926.757/0001-30 *VENCEDOR*	54.926.757 LORENA MAYUMI GUERREIRO KAMITAMI	R\$ 3,16
Descrição: Descrição não informada		

Item 77: CURVA DE CONDULETE 1

Preço Estimado: R\$ 7,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,33
Quantidade	Descrição	Observação	
600 Unidades	CURVA DE CONDULETE 1		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.954.480/0001-79	Data: 04/02/2025 00:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da licitação é a aquisição de material elétrico para atender as necessidades da Polícia Civil do Estado do Ceará, nas condições estabelecidas neste edital e seus anexos.	SRP: NÃO
Descrição: CONDULETE, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO CURVA, COR CINZA, BITOLA 1 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ROSCA, ENCAIXE PRESSÃO, C/TAMPA CEGA, PARAFUSO - CONDULETE, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO CURVA, COR CINZA, BITOLA 1 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ROSCA, ENCAIXE PRESSÃO, C/TAMPA CEGA, PARAFUSO	Identificação: NºPregão:916912024 / UASG:943001
CatMat: 265218 - Condulete - Material: Pvc Rígido Tipo: Curva Cor: Cinza Bitola: 1 POL Características Adicionais: Sem Rosca, Encaixe Pressão, C/Tampa Cega, Parafuso	Lote/Item: /30
	Ata: N/A
	Homologação: 21/02/2025 12:22
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.420.161/0001-02 *VENCEDOR*	F H DA COSTA VIANA LTDA	R\$ 5,90
Descrição: Descrição não informada		
50.544.276/0001-09	PUMA LICITACOES LTDA	R\$ 6,00
Descrição: Descrição não informada		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA	R\$ 6,59
Descrição: Descrição não informada		
54.762.627/0001-09	RGB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,56
Descrição: Descrição não informada		
10.486.051/0001-29	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 8,00
Descrição: Descrição não informada		
49.131.036/0001-01	J.V. MAXIMUS COMERCIAL LTDA	R\$ 9,00
Descrição: Descrição não informada		
55.692.400/0001-05	K. N. B. DA SILVA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
50.338.620/0001-03	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 65,35
Descrição: Descrição não informada		
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 82,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAPIRANGA / 07001 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Objeto: Prestação dos serviços de mão de obra com o fornecimento de materiais, para instalação e manutenção de rede lógica para a reforma da Secretaria Municipal de Educação. E instalação e manutenção de rede lógica nas salas do Posto Amaral e Posto São Luiz, e substituição de rede telefônica na sala do RH da Secretaria Municipal de Saúde, com mão de obra e o fornecimento de materiais. Conforme ETPs, Trs, justificativas, orçamentos e documentação, em anexo. Com a empresa Tekom Comércio e Assistência Técnica Ltda. De acordo com o Parecer Jurídico n. 1140/2024.

Descrição: CURVA P/ ELETRODUTO CONDULETE EM PVC 3/4POL - UN - CURVA P/ ELETRODUTO CONDULETE EM PVC 3/4POL - UN

Data: 16/12/2024 14:50

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 87366159000102-1-000386/2024

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 13/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 23

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.395.274/0001-76	TEKOM COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME	R\$ 7,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE SAPIRANGA

Objeto: Prestação dos serviços de mão de obra com o fornecimento de materiais, para instalação e manutenção de rede lógica para a reforma da Secretaria Municipal de Educação. E instalação e manutenção de rede lógica nas salas do Posto Amaral e Posto São Luiz, e substituição de rede telefônica na sala do RH da Secretaria Municipal de Saúde, com mão de obra e o fornecimento de materiais. Conforme ETPs, Trs, justificativas, orçamentos e documentação, em anexo. Com a empresa Tekom Comércio e Assistência Técnica Ltda. De acordo com o Parecer Jurídico n. 1140/2024.

Descrição: CURVA P/ ELETRODUTO CONDULETE EM PVC 3/4POL - UN - CURVA P/ ELETRODUTO CONDULETE EM PVC 3/4POL - UN

Data: 13/12/2024 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 59900-124-2024-PRD

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 13/12/2024 00:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 23

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.395.274/0001-76	TEKOM COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME	R\$ 7,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 78: ADAPTADOR DE CONDULETE 1

Preço Estimado: R\$ 2,76 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,76
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	ADAPTADOR DE CONDULETE 1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ESTADO DO CEARA / 943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA

Objeto: O objeto da licitação é a aquisição de material elétrico para atender as necessidades da Polícia Civil do Estado do Ceará, nas condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Descrição: Adaptador Condutele - Adaptador Condutele

Data: 14/02/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 07954480000179-1-024230/2024

Lote/Item: 1/68

Ata: N/A

Homologação: 21/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 900

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.420.161/0001-02	F H DA COSTA VIANA LTDA	R\$ 4,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TARUMA / 3.2024 - SECRET.MUN.AGRIC.,MEIO AMB.,OBRAS E SERV

Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, ELETRÔNICO.

Descrição: ADAPTADOR CONDULETE 1 CINZA - ADAPTADOR CONDULETE 1 CINZA

Data: 27/12/2024 11:11

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 64614449000122-1-001657/2024

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Homologação: 22/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 26

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.271.628/0001-36	CORREA & OLIVEIRA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,30
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAPIRANGA / 08001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: Contatação de empresa para a realização de manutenção elétrica, para substituir 07 lâmpadas, um poste, uma sirene, e colocar sensor de alarme para disparar assim que sejam tocadas as lâmpadas, para evitar furtos, na trilha do Parque Municipal do Imigrante. A empresa deverá fornecer todos os materiais e mão de obra necessários. Também a realização de adequação de rede elétrica da sala das Câmaras de conservação da Vigilância Epidemiológica na Secretaria solicitante. E manutenção preventiva de subestação de energia elétrica, abrangendo, no mínimo, a execução das atividades da Unidade de Pronto Atendimento de Sapiiranga, localizada na Rua José de Alencar 71, Bairro Centenário. E para a realização serviço de adequação na rede elétrica do CME Ayrton Senna UEI. A empresa deverá fornecer todos os materiais e mão de obra necessários.

Descrição: ADAPTADOR CONDULETE P/ ELETRODUTO EM PVC 3/4POL - UN - ADAPTADOR CONDULETE P/ ELETRODUTO EM PVC 3/4POL - UN

Data: 17/12/2024 14:50

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 87366159000102-1-000392/2024

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 06/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.119.709/0001-50 *VENCEDOR*	MACIEL COMERCIO E INTALACOES ELETRICAS LTDA	R\$ 1,75
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	18.675.975/0001-85	Data:	13/02/2025 08:30
Órgão:	Prefeitura Municipal de Cambuí	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Objeto:	Engenharia - materiais	SRP:	NÃO
Descrição:	ADAPTADOR PARA CONDULETE 3/4 CINZA - ADAPTADOR PARA CONDULETE 3/4 CINZA	Identificação:	108_2024_Cambuí
		Lote/Item:	5/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.416.300/0001-01 *VENCEDOR*	RAQUEL HELENA SANTANA 06969460681	R\$ 2,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 79: CAIXA PARA CONDULETE 5 ENTRADAS			
Preço Estimado: R\$ 12,95 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,95
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Unidades	CAIXA PARA CONDULETE 5 ENTRADAS		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE MOSSORO / 10101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	Data:	20/02/2025 07:59
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de Material Elétrico para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e especificações estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	12463 - CAIXA DE CONDULETE 6 ENTRADAS Especificações: para distribuição de eletrodutos, com múltiplas entradas e design resistente para conexões seguras - 12463 - CAIXA DE CONDULETE 6 ENTRADAS Especificações: para distribuição de eletrodutos, com múltiplas entradas e design resistente para conexões seguras	Identificação:	08348971000139-1-000002/2025
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	300
		Unidade:	Unidade
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.301.713/0001-63 *VENCEDOR*	JONAS VERLANDIO DE SOUSA E SILVA	R\$ 11,00
Descrição: Descrição não informada		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL MEDICINA VETERIN.-C.ARACATUBA	Data: 04/02/2025 08:00 Modalidade: Dispensa Eletrônica SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 / UASG: 102336 Lote/Item: /15 Ata: N/A Homologação: 12/02/2025 15:59 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 14 Unidade: Unidade UF: SP
Objeto: Aquisição de material hidráulico e elétr rico	
Descrição: CAIXA PASSAGEM, MATERIAL PVC, TIPO CONDULETE COM 6 ENTRADAS, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR, USO PARA CONEXÃO COM ELETRODUTO DE 3/4" - CAIXA PASSAGEM, MATERIAL PVC, TIPO CONDULETE COM 6 ENTRADAS, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR, USO PARA CONEXÃO COM ELETRODUTO DE 3/4"	
CatMat: 460011 - Caixa Passagem - Material: Pvc Tipo: Condulete Com 6 Entradas Aplicação: Instalações Elétricas Posição Relativa: Sobrepor Uso: Para Conexão Com Eletroduto De 3/4"	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.105.976/0001-92	47.105.976 ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO	R\$ 11,00
Descrição: Descrição não informada		
57.594.207/0001-59	GLB MONITORAMENTO LTDA	R\$ 11,99
VENCEDOR		
Descrição: Caixa Passagem - Caixa Passagem Material: Pvc, Tipo: Condulete Com 6 Entradas, Aplicação: Instalações Elétricas, Posição Relativa: Sobrepor, Uso: Para Conexão Com Eletroduto De 3/4		
54.318.558/0001-49	54.318.558 JUNIOR DE CARVALHO MAESTRELLO UF endereço: SP	R\$ 12,00
Descrição: Descrição não informada		
48.041.828/0001-14	AUGUSTO FRANCISCO DE SOUSA FILHO 41213483387	R\$ 12,50
Descrição: Descrição não informada		
31.179.378/0001-28	GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903	R\$ 12,69
Descrição: Descrição não informada		
35.613.151/0001-08	ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
51.907.872/0001-79	CASA DA HIDRAULICA E ELETRICA SAO FRANCISCO LTDA	R\$ 19,00
Descrição: Descrição não informada		
57.400.612/0001-99	FOCO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM	R\$ 20,88
Descrição: Caixa Passagem - Caixa Passagem Material: Pvc, Tipo: Condulete Com 6 Entradas, Aplicação: Instalações Elétricas, Posição Relativa: Sobrepor, Uso: Para Conexão Com Eletroduto De 3/4		
51.165.735/0001-06	51.165.735 FRANCIELI DA SILVA MAURO PINTO	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS / 935 - SAAE Indaiatuba

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais Elétricos.

Descrição: CAIXA DE DERIVACAO (CONDULETE); BITOLA: 3/4"; MATERIAL: PVC RIGIDO; TIPO: X; JUNTAS: COM BOLSAS LISAS PARA ENCAIXE; NUMERO DE ENTRADAS: 5; COR: CINZA; ATENDIMENTO: NORMA ABNT/ NBR-15465. - CAIXA DE DERIVACAO (CONDULETE); BITOLA: 3/4"; MATERIAL: PVC RIGIDO; TIPO: X; JUNTAS: COM BOLSAS LISAS PARA ENCAIXE; NUMERO DE ENTRADAS: 5; COR: CINZA; ATENDIMENTO: NORMA ABNT/ NBR-15465.

Data: 10/12/2024 07:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 46251021000180-1-000447/2024

Lote/Item: 1/247

Ata: N/A

Homologação: 13/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 60

Unidade: Peca

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.408.981/0001-28	CONSTRUCENTER LAR E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 14,51
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 80: CAIXA PARA CONDULETE 6 ENTRADAS

Preço Estimado: R\$ 15,56 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 15,56	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,56
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Unidades	CAIXA PARA CONDULETE 6 ENTRADAS		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 16,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE LUCENA / 23 - MUNICIPIO DE PRESIDENTE LUCENA

Objeto: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO

Descrição: CAIXA CONDULETE 5 ENTRADAS BRANCO 3/4 MASSTER - CAIXA CONDULETE 5 ENTRADAS BRANCO 3/4 MASSTER

Data: 18/02/2025 17:01

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 94707494000192-1-000077/2025

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 18/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.617.363/0001-97	PONTOCASA ACABAMENTOS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,28
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 15,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS / 935 - SAAE Indaiatuba

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais Elétricos.

Descrição: CAIXA DE DERIVACAO (CONDULETE); BITOLA: 1; MATERIAL: PVC RIGIDO; TIPO: X; JUNTAS: COM BOLSAS LISAS PARA ENCAIXE; NUMERO DE ENTRADAS: 5; COR: CINZA; ATENDIMENTO: NORMA ABNT/ NBR-15465. - CAIXA DE DERIVACAO (CONDULETE); BITOLA: 1; MATERIAL: PVC RIGIDO; TIPO: X; JUNTAS: COM BOLSAS LISAS PARA ENCAIXE; NUMERO DE ENTRADAS: 5; COR: CINZA; ATENDIMENTO: NORMA ABNT/ NBR-15465.

Data: 10/12/2024 07:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 46251021000180-1-000447/2024

Lote/Item: 1/246

Ata: N/A

Homologação: 13/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: Peca

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.408.981/0001-28	CONSTRUCENTER LAR E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 15,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS / 935 - SAAE Indaiatuba

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais Elétricos.

Descrição: CAIXA DE DERIVACAO (CONDULETE); BITOLA: 3/4"; MATERIAL: PVC RIGIDO; TIPO: X; JUNTAS: COM BOLSAS LISAS PARA ENCAIXE; NUMERO DE ENTRADAS: 5; COR: CINZA; ATENDIMENTO: NORMA ABNT/ NBR-15465. - CAIXA DE DERIVACAO (CONDULETE); BITOLA: 3/4"; MATERIAL: PVC RIGIDO; TIPO: X; JUNTAS: COM BOLSAS LISAS PARA ENCAIXE; NUMERO DE ENTRADAS: 5; COR: CINZA; ATENDIMENTO: NORMA ABNT/ NBR-15465.

Data: 10/12/2024 07:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 46251021000180-1-000447/2024

Lote/Item: 1/247

Ata: N/A

Homologação: 13/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 60

Unidade: Peca

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.408.981/0001-28	CONSTRUCENTER LAR E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 14,51
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 81: ROLDANA COM PREGO 30X30

Preço Estimado: R\$ 1,27 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,27	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,27
Quantidade	Descrição	Observação	
1.000 Unidades	ROLDANA COM PREGO 30X30		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PIUMHI / 162 - MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG
Objeto: [LICITANET] - Aquisição futura e eventual de materiais elétricos em atendimento às necessidades desta Prefeitura.
Descrição: ROLDANA PREGO PVC 36X36MM - ROLDANA PREGO PVC 36X36MM

Data: 11/02/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 16781346000104-1-000013/2025
Lote/Item: 1/5214126
Ata: N/A
Homologação: 13/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 50
Unidade: Pç
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.032.042/0001-87 *VENCEDOR*	SC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,01
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2,35**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.550.510/0001-07 Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de câmer a de segurança e materiais para utilização no sistema de CFTV, que será utilizado nas instalações da 11 Companhia de Comunicações Mecanizada , em Santiago/RS. Descrição: ISOLADOR PLÁSTICO, FIXAÇÃO MADEIRA, TIPO ROLDANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXADO COM PREGO DE COMPRIMENTO 1/2", TENSÃO SUPORTÁVEL A SECO 600 V - ISOLADOR PLÁSTICO, FIXAÇÃO MADEIRA, TIPO ROLDANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXADO COM PREGO DE COMPRIMENTO 1/2", TENSÃO SUPORTÁVEL A SECO 600 V CatMat: 320168 - Isolador Plástico - Fixação: Madeira Tipo: Roldana Características Adicionais: Fixado Com Prego De Comprimento 1/2" Tensão Suportável A Seco: 600 V	Data: 31/01/2025 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:160422 Lote/Item: /6 Ata: N/A Homologação: 19/02/2025 14:37 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 300 Unidade: Unidade UF: RS
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.581.704/0001-59 *VENCEDOR*	RAFAEL VOLINO SCHLINDWEIN & CIA LTDA	R\$ 2,35
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 0,81**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.051.524/0001-77
Órgão: Prefeitura Municipal de Francisco Badaró
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, em atendimento à secretaria municipal de Obras e Serviços Urbanos.
Descrição: ROLDANA COM PREGO 36X36: - ROLDANA COM PREGO 36X36:

Data: 06/02/2025 07:30
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 51593-Prefeitura Municipal de Francisco Badaró-00032025-00022025
Lote/Item: 364/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 10/02/2025 10:37
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 200
Unidade: UNID
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.522.241/0001-51	SIMOES COMERCIAL & POUSADA LTDA	R\$ 0,81
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 0,91**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA UNIÃO/RO
Objeto: Formação de Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Construção, Elétricos e Hidráulicos.
Descrição: ISOLADOR DE PREGO TIPO TIPO ROLDANA 36X36 - ISOLADOR DE PREGO TIPO TIPO ROLDANA 36X36

Data: 29/01/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 118968
Lote/Item: /243
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 200
Unidade: UND
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.889.790/0001-79	TOCANTINS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,70
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
04.744.338/0001-09	JP FAMBRE LTDA	R\$ 0,89
Descrição: Descrição não informada		
41.158.275/0001-35	MM DE OLIMMVEIRA ALVES LTDA	R\$ 0,91
Descrição: Descrição não informada		
09.057.406/0007-70	TALITA YURI COMERCIO DE ELETRONICOS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,91
Descrição: Descrição não informada		
10.731.632/0001-89	ATACADAO DO BASICO EIRELI	R\$ 0,91
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 1,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,42

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ROLDANA COM PREGO 36X36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PIUMHI / 162 - MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG	Data: 11/02/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - Aquisição futura e eventual de materiais elétricos em atendimento às necessidades desta Prefeitura.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ROLDANA PREGO PVC 36X36MM - ROLDANA PREGO PVC 36X36MM	SRP: SIM
	Identificação: 16781346000104-1-000013/2025
	Lote/Item: 1/5214126
	Ata: N/A
	Homologação: 13/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Pç
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.032.042/0001-87	SC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,01
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.550.510/0001-07	Data: 31/01/2025 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando do Exército	SRP: NÃO
Comando Militar do Sul	Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:160422
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN	Lote/Item: /6
TA MARIA	Ata: N/A
1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	Homologação: 19/02/2025 14:37
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de câmer a de segurança e materiais para utilização no sistema de CFTV, que será utilizado nas instalações da 11 Companhia de Comunicações Mecanizada , em Santiago/RS.	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Descrição: ISOLADOR PLÁSTICO, FIXAÇÃO MADEIRA, TIPO ROLDANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXADO COM PREGO DE COMPRIMENTO 1/2", TENSÃO SUPORTÁVEL A SECO 600 V - ISOLADOR PLÁSTICO, FIXAÇÃO MADEIRA, TIPO ROLDANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXADO COM PREGO DE COMPRIMENTO 1/2", TENSÃO SUPORTÁVEL A SECO 600 V	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.581.704/0001-59	RAFAEL VOLINO SCHLINDWEIN & CIA LTDA	R\$ 2,35
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE NOVA UNIÃO/RO	Data:	29/01/2025 00:00
Objeto:	Formação de Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Construção, Elétricos e Hidráulicos.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	ISOLADOR DE PREGO TIPO TIPO ROLDANA 36X36 - ISOLADOR DE PREGO TIPO TIPO ROLDANA 36X36	Identificação:	118968
		Lote/Item:	/243
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	UND
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.889.790/0001-79 *VENCEDOR*	TOCANTINS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,70
Descrição: Descrição não informada		
04.744.338/0001-09	JP FAMBRE LTDA	R\$ 0,89
Descrição: Descrição não informada		
41.158.275/0001-35	MM DE OLIMMVEIRA ALVES LTDA	R\$ 0,91
Descrição: Descrição não informada		
09.057.406/0007-70	TALITA YURI COMERCIO DE ELETRONICOS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,91
Descrição: Descrição não informada		
10.731.632/0001-89	ATACADAO DO BASICO EIRELI	R\$ 0,91
Descrição: Descrição não informada		

Item 83: POSTE TUBO DE AÇO 5MTS EQUATORIAL

Preço Estimado: R\$ 825,88 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 825,88	Média dos Preços Obtidos: R\$ 825,88
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	POSTE TUBO DE AÇO 5MTS EQUATORIAL	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA ROSA DA SERRA / 420 - MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DA SERRA/MG	Data:	14/02/2025 08:00
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS E POSTE MASTRO, PARA FIM DE HASTEAMENTO	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	POSTE MASTRO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO TELECÔNICO ESCALONADO PARA PÁTIO OU JARDIM CONTENDO 6M. MODELO ENGASTADO PARA ATERRAR. ACOMPANHA GANCHO, ROLDANA E CORDÃO. SISTEMA GIRATÓRIO COM BRAÇO NA PARTE SUPERIOR (PARA HASTEAR BANDEIRAS VERTICAIS), ACOMPANHA - POSTE MASTRO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO TELECÔNICO ESCALONADO PARA PÁTIO OU JARDIM CONTENDO 6M. MODELO ENGASTADO PARA ATERRAR. ACOMPANHA GANCHO, ROLDANA E CORDÃO. SISTEMA GIRATÓRIO COM BRAÇO NA PARTE SUPERIOR (PARA HASTEAR BANDEIRAS VERTICAIS), ACOMPANHA CORDÃO.	Identificação:	18192252000125-1-000013/2025
		Lote/Item:	1/5288737
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.582.483/0001-57	NTECH ENGENHARIA LTDA	R\$ 1.818,22
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 280,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: MUNICIPIO DE BURI / 4.2025 - SEC.MUN.SERVIÇOS PUBLIC.URBANOS E RURAIS	Data: 11/02/2025 10:47
Objeto: REFERENTE A AQUISIÇÃO DE POSTES PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO PARA ATENDER O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO, EM ATENDIMENTO A PREFEITURA MUNICIPAL, (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 348/1/2025).	Modalidade: Dispensa
Descrição: POSTE DE AÇO EM TUBO CILINDRICO - POSTE DE AÇO EM TUBO CILINDRICO	SRP: NÃO
	Identificação: 46634382000106-1-000086/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 11/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: PEÇA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.218.116/0001-95	FABRICIO MARCELINO ROSA 23714237852	R\$ 280,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 561,67
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Órgão: MUNICIPIO DE TARUMA / 3.2024 - SECRET.MUN.AGRIC.,MEIO AMB.,OBRAS E SERV	Data: 27/12/2024 11:11
Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, ELETRÔNICO.	Modalidade: Dispensa
Descrição: POSTE SIMPLES 5 METROS AÇO GALVANIZADO A FOGO; DIÂMETRO BASE = 0,078 E DIÂMETRO = 0,048 ATÉ 2,20M, CÔNICO; 2,20M ATÉ 5M TUBO CILÍNDRICO CURVO DIÂMETRO = 0,48; BRAÇO ADJACENTE RETILÍNEO DE 0,30CM DIÂMETRO = 0,048, INCLINAÇÃO DE 5%; SISTEMA DE FIXAÇÃO: FLAN - POSTE SIMPLES 5 METROS AÇO GALVANIZADO A FOGO; DIÂMETRO BASE = 0,078 E DIÂMETRO = 0,048 ATÉ 2,20M, CÔNICO; 2,20M ATÉ 5M TUBO CILÍNDRICO CURVO DIÂMETRO = 0,48; BRAÇO ADJACENTE RETILÍNEO DE 0,30CM DIÂMETRO = 0,048, INCLINAÇÃO DE 5%; SISTEMA DE FIXAÇÃO: FLANGEADO. COM BASE PARA FIXAÇÃO ATRAVÉS DE QUATRO CHUMBADORES; COM JANELA DE INSPEÇÃO. ALTURA TOTAL 5 METROS.	SRP: NÃO
	Identificação: 64614449000122-1-001657/2024
	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A
	Homologação: 22/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.682.363/0001-18	KARINA SPAMPINATO SILVERIO DINIZ	R\$ 561,67
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais	R\$ 239,50
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão:

MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL E FORNECIMENTO DE INSUMOS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E MOBILIDADE URBANA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA OLÍMPIA/SP.

Descrição:

POSTE EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, TUBO REDONDO, 2 ½, COMPRIMENTO DE 3,5M, CH 14, INCLUSO PONTEIRA PLÁSTICA INTERNA - POSTE EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, TUBO REDONDO, 2 ½, COMPRIMENTO DE 3,5M, CH 14, INCLUSO PONTEIRA PLÁSTICA INTERNA

Data:

27/12/2024 08:30

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

46596151000155-1-002298/2024

Lote/Item:

1/5

Ata:

N/A

Homologação:

03/01/2025 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

30

Unidade:

Unidade

UF:

SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.257.569/0001-09	NEW START SINALIZACAO LTDA	R\$ 239,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.230,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE MADRE DE DEUS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS - BA

Objeto:

ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MADRE DE DEUS-BAHIA.

Descrição:

POSTOS ELEVADOS: Em estrutura metálica tubular com peças articuláveis e desmontáveis encaixe, tendo como base 02 cavaletes laterais em tubos de aço de 2.1/2 (duas e meia polegada), pintada na cor alumínio, com uma escada de acesso metálica tubular; assent - POSTOS ELEVADOS: Em estrutura metálica tubular com peças articuláveis e desmontáveis encaixe, tendo como base 02 cavaletes laterais em tubos de aço de 2.1/2 (duas e meia polegada), pintada na cor alumínio, com uma escada de acesso metálica tubular; assento com capacidade para 07 (sete) pessoas; cobertura vinil, policarbonato ou lona; corrimão frontal. Medidas estimadas: Encosto: 3,10m x 0,35m; Piso: 3,00m x 0,71m; Cobertura: 3,85m x 1,50m. Altura do chão ao piso: 1,15m; do piso ao assento: 0,50

Data:

09/12/2024 23:59

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

NÃO

Identificação:

33919960000109-1-000202/2024

Lote/Item:

1/26

Ata:

N/A

Homologação:

03/01/2025 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

200

Unidade:

DIARIA

UF:

BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.040.769/0001-08	PENSA PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 1.230,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 84: POSTE TUBO DE AÇO 7MTS EQUATORIAL

Preço Estimado: R\$ 915,98 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 915,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 915,98
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	POSTE TUBO DE AÇO 7MTS EQUATORIAL		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.818,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Relatório gerado no dia 28/03/2025 08:55:50 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: LpLAFi%2bm3TTtQm1WavOvmARiUCqDziO2QsgSwZhSODaQhU8nPtm6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAFi%252bm3TTtQm1WavOvmARiUCqDziO2QsgSwZhSODaQhU8nPtm6WA%253d%253d

166 / 173

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA ROSA DA SERRA / 420 - MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DA SERRA/MG	Data: 14/02/2025 08:00	
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS E POSTE MASTRO, PARA FIM DE HASTEAMENTO	Modalidade: Dispensa	
	SRP: NÃO	
Descrição: POSTE MASTRO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO TELECÔNICO ESCALONADO PARA PÁTIO OU JARDIM CONTENDO 6M. MODELO ENGASTADO PARA ATERRAR. ACOMPANHA GANCHO, ROLDANA E CORDÃO. SISTEMA GIRATÓRIO COM BRAÇO NA PARTE SUPERIOR (PARA HASTEAR BANDEIRAS VERTICAIS), ACOMPANHA - POSTE MASTRO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO TELECÔNICO ESCALONADO PARA PÁTIO OU JARDIM CONTENDO 6M. MODELO ENGASTADO PARA ATERRAR. ACOMPANHA GANCHO, ROLDANA E CORDÃO. SISTEMA GIRATÓRIO COM BRAÇO NA PARTE SUPERIOR (PARA HASTEAR BANDEIRAS VERTICAIS), ACOMPANHA CORDÃO.	Identificação: 18192252000125-1-000013/2025	
	Lote/Item: 1/5288737	
	Ata: N/A	
	Homologação: 14/02/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 3	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.582.483/0001-57	NTECH ENGENHARIA LTDA	R\$ 1.818,22
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 280,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BURI / 4.2025 - SEC.MUN.SERVIÇOS PUBLIC.URBANOS E RURAIS	Data: 11/02/2025 10:47	
Objeto: REFERENTE A AQUISIÇÃO DE POSTES PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO PARA ATENDER O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO, EM ATENDIMENTO A PREFEITURA MUNICIPAL, (PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 348/1/2025).	Modalidade: Dispensa	
	SRP: NÃO	
Descrição: POSTE DE AÇO EM TUBO CILINDRICO - POSTE DE AÇO EM TUBO CILINDRICO	Identificação: 46634382000106-1-000086/2025	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Homologação: 11/02/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 100	
	Unidade: PEÇA	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.218.116/0001-95	FABRICIO MARCELINO ROSA 23714237852	R\$ 280,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 561,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TARUMA / 3.2024 - SECRET.MUN.AGRIC.,MEIO AMB.,OBRAS E SERV	Data: 27/12/2024 11:11
Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, ELETRÔNICO.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: POSTE SIMPLES 5 METROS AÇO GALVANIZADO A FOGO; DIÂMETRO BASE = 0,078 E DIÂMETRO = 0,048 ATÉ 2,20M, CÔNICO; 2,20M ATÉ 5M TUBO CILÍNDRICO CURVO DIÂMETRO = 0,48; BRAÇO ADJACENTE RETILÍNEO DE 0,30CM DIÂMETRO = 0,048, INCLINAÇÃO DE 5%; SISTEMA DE FIXAÇÃO: FLAN - POSTE SIMPLES 5 METROS AÇO GALVANIZADO A FOGO; DIÂMETRO BASE = 0,078 E DIÂMETRO = 0,048 ATÉ 2,20M, CÔNICO; 2,20M ATÉ 5M TUBO CILÍNDRICO CURVO DIÂMETRO = 0,48; BRAÇO ADJACENTE RETILÍNEO DE 0,30CM DIÂMETRO = 0,048, INCLINAÇÃO DE 5%; SISTEMA DE FIXAÇÃO: FLANGEADO. COM BASE PARA FIXAÇÃO ATRAVÉS DE QUATRO CHUMBADORES; COM JANELA DE INSPEÇÃO. ALTURA TOTAL 5 METROS.	Identificação: 64614449000122-1-001657/2024
	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A
	Homologação: 22/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.682.363/0001-18 *VENCEDOR*	KARINA SPAMPINATO SILVERIO DINIZ	R\$ 561,67
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais		R\$ 1.230,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: MUNICIPIO DE MADRE DE DEUS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS - BA	Data: 09/12/2024 23:59
Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MADRE DE DEUS-BAHIA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: POSTOS ELEVADOS: Em estrutura metálica tubular com peças articuláveis e desmontáveis encaixe, tendo como base 02 cavaletes laterais em tubos de aço de 2.1/2 (duas e meia polegada), pintada na cor alumínio, com uma escada de acesso metálica tubular; assent - POSTOS ELEVADOS: Em estrutura metálica tubular com peças articuláveis e desmontáveis encaixe, tendo como base 02 cavaletes laterais em tubos de aço de 2.1/2 (duas e meia polegada), pintada na cor alumínio, com uma escada de acesso metálica tubular; assento com capacidade para 07 (sete) pessoas; cobertura vinil, policarbonato ou lona; corrimão frontal. Medidas estimadas: Encosto: 3,10m x 0,35m; Piso: 3,00m x 0,71m; Cobertura: 3,85m x 1,50m. Altura do chão ao piso: 1,15m; do piso ao assento: 0,50	Identificação: 33919960000109-1-000202/2024
	Lote/Item: 1/26
	Ata: N/A
	Homologação: 03/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: DIARIA
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.040.769/0001-08 *VENCEDOR*	PENSA PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 1.230,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 690,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

CNPJ: 24.791.154/0001-07	Data: 27/01/2025 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAISESPORTIVOS	SRP: NÃO
Descrição: POSTE PARA PRATICA DE VOLEIBOL DE QUADRA OU PRAIS MEDIDA 2,80 M (ALTURA) CONFECCIONADA EM TUBO EM AÇ - POSTE PARA PRATICA DE VOLEIBOL DE QUADRA OUPRAIA MEDIDA 2,80 M (ALTURA) CONFECCIONADAEM TUBO EM AÇO CARBONO DE 3 POLEGADASACOMPANHA CATRACA ROLDANAS E - POSTE PARA PRATICA DE VOLEIBOL DE QUADRA OU PRAIS MEDIDA 2,80 M (ALTURA) CONFECCIONADA EM TUBO EM AÇ - POSTE PARA PRATICA DE VOLEIBOL DE QUADRA OUPRAIA MEDIDA 2,80 M (ALTURA) CONFECCIONADAEM TUBO EM AÇO CARBONO DE 3 POLEGADASACOMPANHA CATRACA ROLDANAS E BUCHA PARAFIXACAO DO SOLO.	Identificação: 51209-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO-0000182025-0000012025
	Lote/Item: 58/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 13/02/2025 08:11
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 10
	Unidade: par
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.756.380/0001-24 *VENCEDOR*	ITEK SOLUTION COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 690,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 85: CAIXA MEDIDORA BIFASICO E TRIFASICO

Preço Estimado: R\$ 294,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 294,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 294,58

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CAIXA MEDIDORA BIFASICO E TRIFASICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 214,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GUABIRUBA / 06001 - Secretaria de Obras e Servicos Publicos do Município de Guabiruba	Data: 23/01/2025 13:25
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CAIXA DE MEDIDOR TRIFÁSICO EM ALUMÍNIO - HOMOLOGADO PELA CELESC (MEDIDOR ELETRÔNICO) - CAIXA DE MEDIDOR TRIFÁSICO EM ALUMÍNIO - HOMOLOGADO PELA CELESC (MEDIDOR ELETRÔNICO)	SRP: SIM
	Identificação: 83102368000198-1-000112/2024
	Lote/Item: 1/61
	Ata: N/A
	Homologação: 06/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNID (UNID)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.581/0001-18	RALTEC ELETRO AUTOMACAO LTDA	R\$ 214,33
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 139,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO ESPECIAL DE MODERNIZACAO E REAPARELHAMENTO DA POLICIA MILITAR / 927254 - ERO-FUNDO ESP MOD E REAPARELHAM DA POL MILIT	Data: 07/01/2025 10:41
Objeto: Aquisição de materiais elétricos e básicos para a iluminação do campo de futebol	Modalidade: Dispensa
Descrição: Caixa Medição características adicionais: com suporte para disjuntor e lente, comprimento: 500, largura: 378, material: acrílico, profundidade: 366, tipo medidor: trifásico - Caixa Medição características adicionais: com suporte para disjuntor e lente, comprimento: 500, largura: 378, material: acrílico, profundidade: 366, tipo medidor: trifásico	SRP: NÃO
	Identificação: 09235305000157-1-000002/2024
	Lote/Item: 1/38
	Ata: N/A
	Homologação: 06/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.779.708/0001-55	M L DE OLIVEIRA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 139,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 698,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO / 194020 - COORDENACAO REGIONAL CAMPO GRANDE/MS

Objeto: Aquisições de materiais de construção e elétricos para adequação de local no interior da TI Taunay/Ipegue que será compartilhado entre a CTL de Aquidauana e a Brigada do PrevFogo da TI Taunay/Ipegue.

Descrição: Caixa Medição características adicionais: com suporte para disjuntor e lente, comprimento: 500, largura: 378, material: acrílico, profundidade: 366, tipo medidor: trifásico - Caixa Medição características adicionais: com suporte para disjuntor e lente, comprimento: 500, largura: 378, material: acrílico, profundidade: 366, tipo medidor: trifásico

Data: 31/12/2024 14:04

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00059311000126-1-000894/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 31/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.564.523/0001-70	PAMPA AGROVETERINARIA LTDA	R\$ 698,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 126,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 90.256.652/0001-84	Data: 16/01/2025 09:00	
Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)	
Objeto: Registro de Preço, para eventual e futura aquisição de MATERIAL ELÉTRICO GERAL nas quantidades, exigências e especificações estabelecidas em Estudo Técnico Preliminar e documentos complementares anexos.	SRP: SIM	
Descrição: CAIXA PARA LUZ, MEDIÇÃO/MEDIDOR, TRIFASICA FABRICADA EM POLICARBONATO, PARA POSTES DE ENERGIA ELÉTRICA EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA CONCESSIONARIA DE ENERGIA ELÉTRICA - CAIXA PARA LUZ, MEDIÇÃO/MEDIDOR, TRIFASICA FABRICADA EM POLICARBONATO, PARA POSTES DE ENERGIA ELÉTRICA EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA CONCESSIONARIA DE ENERGIA ELÉTRICA	Identificação: 0139/2024	
	Lote/Item: 11/1	
	Ata: Link Ata	
	Homologação: 17/01/2025 12:01	
	Fonte: www.banrisul.com.br	
	Quantidade: 50	
	Unidade: UNIDADE	
UF: RS		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.393.935/0001-07	BERNARDO DAMBROS	R\$ 126,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 86: CABO COBRE NU 35MM ATERRAMENTO			
Preço Estimado: R\$ 72,99 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 72,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,99			
Quantidade	Descrição		Observação
1.000 Unidades	CABO COBRE NU 35MM ATERRAMENTO		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ITACOATIARA CAMARA MUNICIPAL / 930648 - CÂMARA MUNICIPAL DE ITACOATIARA - AM

Objeto: Eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos.

Descrição: Cabo Elétrico Nú Cobre aplicação: aérea e sistema de aterramento, classe encordoamento: 2a, normas técnicas: nbr 5410 nbr 6524, seção nominal: 35, **têmpera condutor: duro Cabo de cobre flexível, isolado, 35 MM2, anti-chama 0,6/1,0Kv, para rede enterrada de** - Cabo Elétrico Nú Cobre aplicação: aérea e sistema de aterramento, classe encordoamento: 2a, normas técnicas: nbr 5410 nbr 6524, seção nominal: 35, **têmpera condutor: duro Cabo de cobre flexível, isolado, 35 MM2, anti-chama 0,6/1,0Kv, para rede enterrada de** distribuição de energia elétrica

Data: 16/01/2025 11:54

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 04502688000169-1-000011/2024

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 16/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: Metro

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.112.846/0004-56	DISTRIBUIDORA MENEZES LTDA	R\$ 39,98
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 80,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO SAAE / 926687 - SERVICIO AUTON DE AGUA E ESG DE VOLTA REDONDA

Objeto: Aquisição de peças para manutenção de medidores de vazão

Descrição: Cabo Elétrico Nú Cobre aplicação: sistema de aterramento, **diâmetro nominal: 3, formação condutor: 7 fios, seção nominal: 50, tensão isolamento: 750, têmpera condutor: meio-duro** - Cabo Elétrico Nú Cobre aplicação: sistema de aterramento, diâmetro nominal: 3, formação condutor: 7 fios, seção nominal: 50, tensão isolamento: 750, **têmpera condutor: meio-duro**

Data: 26/12/2024 10:10

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 32504706000187-1-000227/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 26/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.277.537/0001-10	CONAUT CONTROLES AUTOMATICOS LTDA	R\$ 80,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 95,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO SAAE / 926687 - SERVICIO AUTON DE AGUA E ESG DE VOLTA REDONDA

Objeto: Aquisição de peças para manutenção de medidores de vazão

Descrição: Cabo Elétrico Nú Cobre aplicação: sistema de aterramento, **diâmetro nominal: 3, formação condutor: 7 fios, seção nominal: 50, tensão isolamento: 750, têmpera condutor: meio-duro** - Cabo Elétrico Nú Cobre aplicação: sistema de aterramento, diâmetro nominal: 3, formação condutor: 7 fios, seção nominal: 50, tensão isolamento: 750, **têmpera condutor: meio-duro**

Data: 26/12/2024 10:10

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 32504706000187-1-000227/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 26/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.277.537/0001-10 *VENCEDOR*	CONAUT CONTROLES AUTOMATICOS LTDA	R\$ 95,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 76,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE SÃO PAULO - CINDESP	Data: 26/12/2024 10:00
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO o REGISTRO DE PREÇOS na forma de LICITAÇÃO COMPARTILHADA para eventuais e futuras “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA EM IP, REDES DE ENERGIA E SISTEMAS SOLARES FOTOVOLTAICOS, PARA ATENDIMENTO DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE SÃO PAULO – CINDESP	Modalidade: Pregão
Descrição: 37 - CABO DE COBRE NÚ, PARA ATERRAMENTO - 50MM² - 37 - CABO DE COBRE NÚ, PARA ATERRAMENTO - 50MM²	SRP: SIM
	Identificação: 49684-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE SÃO PAULO - CINDESP-0152024-0092024
	Lote/Item: 1/176
	Ata: Link Ata
	Homologação: 27/12/2024 16:25
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 1.500
	Unidade: M
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.587.125/0001-58 *VENCEDOR*	C & F EMPREENDIMENTOS ELETRICOS TELEFONICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 76,98
Descrição: Descrição não informada		





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 06/03/2025 07:48:22 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 05/03/2025 15:33:20 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 05/03/2025 16:03:05 Acessar a fonte aqui
4 - Compras RJ www.compras.rj.gov.br	Data: 05/03/2025 16:13:24 Acessar a fonte aqui
5 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 05/03/2025 08:09:53 Acessar a fonte aqui
6 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 05/03/2025 15:45:24 Acessar a fonte aqui
7 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 05/03/2025 15:47:46 Acessar a fonte aqui
8 - Município de Frutuoso Gomes transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#!/frutuoso_gomes/portal?entidade=1202	Data: 06/03/2025 07:40:36 Acessar a fonte aqui
9 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 05/03/2025 15:35:36 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Jataizinho/PR http://transparencia.jataizinho.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes	Data: 06/03/2025 07:47:33 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras/PR novalaranjeiraspr.equiplano.com.br:7076/transparencia/licitacoes	Data: 06/03/2025 08:04:17 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Palmeira transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#!/palmeira/portal?entidade=957	Data: 05/03/2025 15:57:17 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Piên/PR sistema.pien.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 05/03/2025 08:09:20 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP 177.39.83.121:8079/transparencia/	Data: 05/03/2025 16:27:45 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse/SP servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/	Data: 05/03/2025 16:12:25 Acessar a fonte aqui
16 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 05/03/2025 15:47:44 Acessar a fonte aqui

